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LOT 113
 

VAN CLEEF & ARPELS 
Armband „Alhambra“

Startpreis inkl. Aufgeld:
1.600 €

Teil 1: Lot 1 - 399





HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
-- per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
-- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schrift- 
liches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch tele- 
fonisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 243 / 1009734

LAUDIER Collier mit Rubinen und Brillanten,
B: ca. 1,61 ct, WEISS (H)/SI, R: ca. 4,62 ct, GG 18K, L: ca. 39 cm, mini-
male Tragespuren, mit Herstellerpunze, inkl. Schmuckpass (1980).

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.800 €

Lot / Artikelnummer: 511 / 1010648

PATEK PHILIPPE Vintage Calatrava Herrenuhr, Ref. 1589, ca. 1950er 
Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Handaufzugwerk, Cal. 12-400. Werk-Nr. 720984. 
Gehäuse-Nr. 305177. Neues, ungetragenes Lederband mit goldplattier-
ter Stiftschließe (nicht original!). Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemes-
sen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 5.500 €

Lot / Artikelnummer: 263 / 1009776

Anhänger mit Korallenkamee,
fein geschnitten, GG 14K, L: ca. 5 cm, um 1880, Tragespuren, Koralle mit 
kl. Ausbruch am Rand.

Startpreis inkl. Aufgeld: 550 €

Lot / Artikelnummer: 424/ 1010965

ROLEX Oyster Perpetual Damenuhr, Ref. 67183, ca. 1987/88.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. R602259. Mit Ori-
ginal-Etui sowie diversen Service-Papieren, letzter Service 09/2017. 
Geh.-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.200 €











Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1009584 PFANDAUKTION - 1 ROLEX Herrenuhr "Oysterdate". Edelstahl.
Automatic. Lederband.;1 Ring PIAGET, mit einem Diam.-Brillant. WG
18K (750/000). 11,5g;1 Ring GUCCI, m. kleinen Dia.-Brillanten. WG
18K (750/000). Im Etui! 3,7g;1 Damenuhr, ART DECO, m. Diam.-u.
Saphir-Besatz. Handaufzug. Bez. "Paul Ditisheim". Pfandnummer
+08547-1117, Lagernummer 8547. BITTE BEACHTEN SIE, DASS
ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

1.440,00 €

2 1009585 PFANDAUKTION - 1 Collier besetzt mit Brillanten zus. ca. 34 ct,
Juweliersqualität (18K 157,2 gr.);1 1 Armband besetzt mit Brillanten
zus. ca. 14ct, Juweliersqualität (18K 71,2 gr.) Pfandnummer
+13915-1158, Lagernummer 13915. BITTE BEACHTEN SIE, DASS
ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

28.580,00 €

3 1009586 PFANDAUKTION - 1 Armkette, facett. Anker (GG 18K 26,6 gr.)
Pfandnummer +16171-0933, Lagernummer 16171. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

390,00 €

4 1009587 PFANDAUKTION - 1 Halskette 18K, 33g, Anhänger Kreuz 14K,
9,8g Pfandnummer +16971-0868, Lagernummer 16971. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

1.010,00 €

5 1009588 PFANDAUKTION - 2 Armreife GG / WG 18K, 1 großgliederiges
Collier
GG 14K ( 79,7 gr.) Pfandnummer +17059-1176, Lagernummer
17059. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

980,00 €

6 1009589 PFANDAUKTION - 1 Damenring , 1 Brillant, ( I / p2 )
Gold (14 kt 5,7 gr.) Pfandnummer +17451-1200, Lagernummer
17451. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

410,00 €

7 1009590 PFANDAUKTION - 1 Ring mit Saphiren und Diamanten
(ein kleiner Diam. fehlt!), GG 18K. ( 7,6 gr.) Pfandnummer
+17523-1222, Lagernummer 17523. BITTE BEACHTEN SIE, DASS
ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

340,00 €

8 988044 PFANDAUKTION - Schmuckkonvolut best. aus 30 Ringen
mit diversen Farbsteinen GG (8/9K 166,9 gr.); 10 Teile, tlw. mit
Farbsteinen GG (14K 92,0 gr.); 2 Ringe GG, Brill. / Email (18K 15,0
gr.). Pfand-Nr. +17555-1087. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

1.690,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

9 1009591 PFANDAUKTION - 1 Armband GG 18 K, 1 Collier mit 3 Kugeln,
1 Ring WG 14 K m. Farbstein ( 81,9 gr.);1 Ebel DAU "Sport
Classique" ( 38,9 gr.) Pfandnummer +17635-1121, Lagernummer
17635. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

1.580,00 €

10 1009592 PFANDAUKTION - 1 Paar Creolen GG 18 K mit Einhänger,
je 1 Brillant. ( 19,5 gr.) Pfandnummer +17715-1157, Lagernummer
17715. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

410,00 €

11 1009593 PFANDAUKTION - 1 Damenring Brillanten Panter, Gold 14 kt
(14 kt 6,4 gr.); 1 Damenring Brillanten Topas Gold 18 kt (18kt 8,2
gr.); (14 kt 5,7 gr.) Pfandnummer +17803-1193, Lagernummer
17803. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

360,00 €

12 1009594 PFANDAUKTION - 1 Mabeperlclips mit je 3 Brillanten
(WG 18K 12,9 gr.) Pfandnummer +17827-1206, Lagernummer
17827. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

410,00 €

13 1009595 PFANDAUKTION - 1 Bandring mit gestreuten Brillanten,
Baguettes-, Triangel- und Navettes Dia. (GG 18K 13,6 gr.)
Pfandnummer +17835-1207, Lagernummer 17835. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

410,00 €

14 1009596 PFANDAUKTION - 1 Kette und Armband, Gold 14K.
(194,6 gr.) Pfandnummer +17843-1208, Lagernummer 17843. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

2.580,00 €

15 1009597 PFANDAUKTION - 3 Teile Schmuck 999/000 (24 kt 111,2 gr.)
1 Kette mit Anhänger 585/000 (14 kt 34,3 gr.) Pfandnummer 017910,
Lagernummer 17571. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

3.050,00 €

16 1009598 PFANDAUKTION - 4 Münzen: 1 Unze Austr. Nugget 100$,
1/2 Unze Austr. Nugget 50$, 1/4 Unze Austr. Nugget 25$, 1/10 Unze
Austr. Nugget 15$. 1 Schmuckset 14K, 9,6 gr, unechte Steine.
Pfandnummer 017921, Lagernummer 17915. BITTE BEACHTEN
SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

1.720,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

17 1009599 PFANDAUKTION - 1 Armband 14K GG,
besetzt mit 7 fac.grünen Turmalinen und 6 Brillanten. 11,7g.
Pfandnummer 017934, Lagernummer 13331. BITTE BEACHTEN
SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

280,00 €

18 1009600 PFANDAUKTION - 1 HAU Tissot 1853 PR 100 Quartz Datum Stahl,
1 Ring Brillanten Gold 585 (585 gr.);1 Armreif Schlange Rosegold
(585 gr.) Pfandnummer 017937, Lagernummer 17919. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

650,00 €

19 1009601 PFANDAUKTION - 1 Collier Wellendorff Seide 1 Anhänger
1 Brillant Gold 18Kt (750 47,7 gr.);1 Ring 1 Brillant cognacfarben,
Diamanten, Wg 18 kt (750 11,7 gr.);1 Ring Brillanten Gold 18 kt (750
9,0 gr.) Pfandnummer 017970, Lagernummer 17934. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

5.580,00 €

20 1009602 PFANDAUKTION - OMEGA Herrenuhr Seamaster Co Axeal,
Stahl Gehäuse u. Band, Automatic, anbei Papiere u. Pass. mit Box u.
Schutzkarton. (Stahl 113,7 gr.) Pfandnummer 017980, Lagernummer
17938. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

1.430,00 €

21 1009603 PFANDAUKTION - 1 Ring Brillanten Granat Rosegold 14 Kt
Moncara 5g 1 Hau Omega Constellation Automatik Gold Lederband
45,2g (585 gr.) Pfandnummer 017987, Lagernummer 17940. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

860,00 €

22 1009604 PFANDAUKTION - 1 Franklin Mint, Blumenuhr der Marie-Antoinnette
(
1 Franklin Mint, Blumenuhr der Marie-Antoinnette (ohne Schlüßel)
Pfandnummer 017992, Lagernummer 15915. BITTE BEACHTEN
SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

200,00 €

23 1009605 PFANDAUKTION - 1 Spirale mit Anhänger,
Amethyst. GG 14 K. ( 21,2 gr.) Pfandnummer 017993, Lagernummer
7539. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

400,00 €

24 1009607 PFANDAUKTION - 1 Paar Ohrclipse, 18K, Amethyst.
Rechnung Friedo Frier 4.090.- € liegft bei. Pfandnummer 017994,
Lagernummer 4132. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

840,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

25 1009609 PFANDAUKTION - 1 Steinkette mit Aquamarin, Beryll und Morganit,
fac. 11-14mm, 566,9ct ( 113,6 gr.) Pfandnummer 017995,
Lagernummer 3368. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

270,00 €

26 1009610 PFANDAUKTION - 1 Armband, Flachpanzer, 1 Collierkette
Flechtband (GG 18K 185,3 gr.) Pfandnummer 017996, Lagernummer
14715. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

3.200,00 €

27 1009612 PFANDAUKTION - 1 Brosche, 1 Armband mit Farbedelsteinen,
1 Armband mit Brill. 3 Damenuhren. (WG/ GGK8K 378,4 gr.);1 1 Brill.
Ring (5 Brill zus. ca. 4,2ct, fW/ VVS), 1P. Ohrclip mit Brill. 1 P.
Ohrclip mit Aqua. (WG/ GGK 50,0 gr.);1 1Collier mit 1 ovalem Saphir
Cab. (WG/GG 18K 91,8 gr.);1 Perlcollier /Akoyaperlen mit Aquamarin
in Smaragdschliff austauschbar, anbei 1 Perle, 1 Brill.Kugel (WG/GG
18K 156,7 gr.) Pfandnummer 017997, Lagernummer 15835. BITTE
BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

27.940,00 €

28 1009634 PFANDAUKTION - 1 HERMES Handtasche, braun,
Beschläge vergoldet, Schloss innenliegend. Mit Staubbeutel.
Pfandnummer 017998, Lagernummer 14699. BITTE BEACHTEN
SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ VOR DER
VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST ODER
VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

5.560,00 €

30 1009637 PFANDAUKTION - 1 Panzerarmband GG 14 K ( 46,3 gr.);1
Armband,
1 Ring, 1 Anhänger GG 999 ( 74,2 gr.) Pfandnummer 018043,
Lagernummer 17811. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

2.560,00 €

31 1009638 PFANDAUKTION - Anhänger Schumacher WG 18K, 2,79g
mit Saphirtropfen 0,82ct. und Brill. zus. ca. 0,25ct., SI/ G-H. NP:
2700€ mit Etui und Kaufbeleg. (750 2,8 gr.) Pfandnummer 018045,
Lagernummer 17963. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE
PFÄNDER BIS KURZ VOR DER VERSTEIGERUNG VOM
PFANDGEBER AUSGELÖST ODER VERLÄNGERT WERDEN
KÖNNEN.

610,00 €

32 1009639 PFANDAUKTION - 1 Solitär- Ring RG 14 K,
1 Brillant ca. 0,45 ct. ( 2,1 gr.) Pfandnummer 018060, Lagernummer
17403. BITTE BEACHTEN SIE, DASS ALLE PFÄNDER BIS KURZ
VOR DER VERSTEIGERUNG VOM PFANDGEBER AUSGELÖST
ODER VERLÄNGERT WERDEN KÖNNEN.

380,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

40 991161 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 9 Ketten, Silber, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 9 chains, silver, traces of wear.

229,10g,

ohne Limit

41 987653 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband, 1 Omega Schmuckuhr
(ohne Funktion), 1 Ring, WG 18K, tlw. mit Steinbesatz, Zuschlag
nicht unter Goldwert!

3-piece dealer´s lot including 1 bracelet, 1 Omega-Watch (without
function), 1 ring, 18K WG, partly with gem stones, no sale under
current gold price.
98,50g,

ohne Limit

42 1010264 Schmuckkonvolut Silber 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armreif, 1 Ring, 2 Broschen, 1
Collier, mit Gelbgolddetails, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert!

5-piece dealer´s lot, silver, including 1 bangle, 1 ring, 2 brooches, 1
collier, with details from yellow gold, partly with gem stones, signs of
wear, no sale under current material price.
88,50g,

ohne Limit

43 1010268 Schmuckkonvolut Silber 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen, 1 Anhänger mit Kette, 1
Collier, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert!

5-piece dealer´s lot, silver, including 3 rings, 1 pendant with chain, 1
collier, partly with gem stones, signs of wear, no sale under current
material price.
91,50g,

ohne Limit

44 1010269 Schmuckkonvolut Silber 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen, 1 Anhänger mit Kette, 1
Paar Ohrringe, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag
nicht unter Materialwert!

5-piece dealer´s lot, silver, including 3 rings, 1 pendant with chain, 1
pair of earrings, partly with gem stones, signs of wear, no sale under
current material price.
60,30g,

ohne Limit

45 1010272 Schmuckkonvolut Silber 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen, 1 Anhänger mit Kette, 1
Paar Ohrringe, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag
nicht unter Materialwert!

6-piece dealer´s lot, silver, including 4 rings, 1 pendant with chain, 1
pair of earrings, partly with gem stones, signs of wear, no sale under
current material price.
79,80g,

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

46 1010274 Schmuckkonvolut Silber 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 6 Schmuckuhren, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert!

6-piece dealer´s lot jewelry-watches, silver, signs of wear, no sale
under current material price.
385,20g,

ohne Limit

47 1010279 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 5 Süßwasser-Zuchtperlketten, Schließen
und Zwischenteile 1x Metall, 1x Silber vergoldet, 3x Gelbgold,
Gebrauchsspuren, kein Zuschlag unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot necklaces from fresh water cultured pearls,
clasps and parts inbetween 1x metal, 1x silver gilded, 3x yellow gold,
signs of wear, no sale under current material price.

ohne Limit

48 1010282 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 6 Steinketten, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert!

6-piece dealer´s lot, necklaces from gem stones, signs of wear, no
sale under current material price.

ohne Limit

49 1010286 Schmuckkonvolut 5-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen, 1 Anhänger, 1 Collier, 1
Brosche, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht
unter Goldwert!

5-piece dealer´s lot 14K gold including 2 rings, 1 pendant, 1
necklace, 1 brooch, partly with gem stones, signs of wear, no sale
under current gold price.
29,20g,

ohne Limit

50 1010287 Schmuckkonvolut 5-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen, 1 Collier, tlw. mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

5-piece dealer´s lot 14K gold including 4 rings, 1 necklace, partly with
gem stones, signs of wear, no sale under current gold price.
22,50g,

ohne Limit

51 1010290 Schmuckkonvolut 5-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen, tlw. mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

5-piece dealer´s lot 14K gold including 5 rings, partly with gem
stones, signs of wear, no sale under current gold price.
16,60g,

ohne Limit

52 1010292 Schmuckkonvolut 5-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen, 2 Anhängern, tlw. mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

5-piece dealer´s lot 14K gold including 3 rings, 2 pendants, partly with
gem stones, signs of wear, no sale under current gold price.
17,50g,

ohne Limit
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53 1010293 Schmuckkonvolut 5-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen, 2 Anhängern, tlw. mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

5-piece dealer´s lot 14K gold including 3 rings, 2 pendants, partly with
gem stones, signs of wear, no sale under current gold price.
10,50g,

ohne Limit

54 1010302 Schmuckkonvolut 5-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring, 1 Anhänger, 1 Collier, 1
Schließe, 1 Paar Ohrclips tlw. mit Steinbesatz, mit Zuchtperlen,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

5-piece dealer´s lot 14K gold including 1 ring, 1 pendant, 1 necklace,
1 clasp, 1 pair of earrings, partly with gem stones, signs of wear, no
sale under current gold price.
26,20g,

ohne Limit

55 1010329 Schmuckkonvolut 4-teilig Weißgold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen, 1 Brosche, 1 einzelner
Ohrring, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Goldwert!

4-piece dealer´s lot 14K white gold including 2 rings, 1 brooch, 1
earring, partly with gem stones, signs of wear, no sale under current
gold price.
14,50g,

ohne Limit

56 1010338 Schmuckkonvolut 5-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen, 2 Anhängern, 1 Paar
Ohrstecker, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht
unter Goldwert!

5-piece dealer´s lot 14K gold including 2 rings, 2 pendants, 1 pair of
earrings, partly with gem stones, signs of wear, no sale under current
gold price.
12,20g,

ohne Limit

57 1010380 Schmuckkonvolut 6-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 6 Ringen, tlw. mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

6-piece dealer´s lot 14K gold including 6 rings, partly with gem
stones, signs of wear, no sale under current gold price.
31,90g,

ohne Limit

58 1010381 Schmuckkonvolut 5-teilig Gold 14K,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ringen, 1 Anhänger, 1 Paar
Ohrringe, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht
unter Goldwert!

5-piece dealer´s lot 14K gold including 3 rings, 1 pendant, 1 pair of
earrings, partly with gem stones, signs of wear, no sale under current
gold price.
22,50g,

ohne Limit
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59 1010388 Schmuckkonvolut 3-teilig Gold 18K,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen, 1 Armband, tlw. mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

3-piece dealer´s lot 18K gold including 2 rings, 1 bracelet, partly with
gem stones, signs of wear, no sale under current gold price.
15,90g,

ohne Limit

60 1011079 Armband mit diversen Farbsteinen,
Amethyst, Topas, Citrin, Peridot, Granat, GG 18K, L: ca. 21 cm,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Bracelet with coloured gemstones: amethyst, topaz, citrine, peridot,
garnet, 18K YG, L: ca. 21 cm, late 20th century, slight signs of wear.
59,30g,

1.800,00 €

61 1011080 Brosche mit Korallen und Brillanten
von zus. ca. 0,35 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, D: ca. 3 cm,
leichte Tragespuren. Kranzbrosche mit Korallen in Rosenform.
EIN-/AUSFUHRBESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU.

Brooch with coral and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct, good
colour a. clarity, 18K YG, D: ca. 3 cm, slight signs of wear.
IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU.
9,10g,

280,00 €

62 1011083 Brosche in Form einer Biene mit Saphiren
u. 1 Brillant von ca. 0,15 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, D: ca. 3
cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Brooch in shape of a bee with sapphires, 1 brilliant-cut diamond ca.
0.15 ct, good colour a. clarity, 18K YG, D: ca 3 cm, 2nd half 20th
century, slight signs of wear.
7,00g,

460,00 €

63 1011088 Ring mit Saphir ca. 0,75 ct und 2 Brillanten zus. ca. 1 ct,
WEISS (H)/VVS-VS, Ringkopf Palladium, Ringschiene WG ca. 10K,
RW: 53, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Saphir berieben, Handarbeit.

Ring with sapphire ca. 0.75 ct and 2 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 1
ct, WHITE (H)/VVS-VS, ring head palladium, ring shank WG ca. 10K,
ring size 53, 2nd half of 20th cent., signs of wear, sapphire abraded,
handcrafted.
3,20g,

1.800,00 €

64 1011092 Ring mit Saphir ca. 1,3 ct und 12 Brillanten zus. ca. 1ct,
WEISS-LGW (H-I)/SI, austral. Saphir oval fac., WG 14K, RW: 55, 2.
H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with oval fac. sapphire ca. 1.3 ct and 12 brilliant-cut diamonds,
tot. ca. 1 ct, WHITE-STW (H-I)/SI, 14K WG, ring size 55, 2nd half of
20th cent., minor signs of wear.
5,50g,

550,00 €
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65 1011099 Krawattennadel mit Orientperle
in Form einer Klaue aus GG ca. 18K, L: ca. 5 cm, um 1900,
altersgem. Tragespuren, ohne Schuber.

Tie needle with oriental pearl, ca. 18K yellow gold, L: ca. 5 cm,
around 1900, age-related signs of wear.
4,90g,

150,00 €

66 1011100 Art Déco Brosche mit Diamanten, zus. ca. 3 ct,
GW-GET (L-M)/SI und Saphiren im Baguetteschliff, Platin, ca. 7x1,5
cm, Frankreich um 1920, Trage- und Reparaturspuren.

Art Nouveau brooch with old european-cut diamonds, totalling ca. 3
ct, TW-TIN (L-M)/SI and baguette-cut sapphires, platinum, ca. 7x1.5
cm, France around 1920, signs of wear and repair.
11,00g,

2.200,00 €

67 1011104 Einzelner Ohrring mit hängendem Diamant ca. 1,1 ct
und 1x ca. 0,05 ct, antiker Kissenschliff GET (M)/VS, GG 18K,
Schauseite Platin, Anfang 20. Jh., Tragespuren, Diamanten mit
starken Gebrauchsspuren.

Single earring with diamond ca. 1.1 ct and 1x 0.05 ct, antique
cushion-cut TIN (M)/VS,18K yellow gold, face side platinum, early
20th cent., signs of wear, diamonds with distinct signs of use.
2,40g,

650,00 €

68 1011108 Ring im Art Déco Stil mit Diamanten ca. 0,8 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS-P1, GG 18K, RW 54, 20. Jh., guter Erhalt.

Ring in the style of art nouveau with diamonds, ca. 0.8 ct,
WHITE-STW (H-J)/VS-P1, 18K yellow gold, ring size 54, 20th
century, good condition.
4,90g,

900,00 €

69 1011111 Solitärring mit Brillant ca. 0,75 ct,
LGW (I)/VVS, GG 14K, RW: 50, 20. Jh., leichte Tragespuren,
Handarbeit!

Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.75 ct, STW (I)/VVS, 14K
yellow gold, ring size 50, 20th century, minor signs of wear,
handcrafted.
4,80g,

1.600,00 €

70 1011046 Ring mit 11 Altschliffdiamanten zus. ca. 1,2 ct,
LGW-GET (I-M)/SI, GG 14K und Silber, RW: 57, Umarbeitung aus
den 1970er Jahren, Ringkopf aus früherer Zeit, Tragespuren.

Ring with 11 old cut diamonds, tot. ca. 1.2 ct, STW-TIN (I-M)/SI, 14K
YG and silver, RS: 57, reworking from the 1970s, ring head from
earlier times, signs of wear.
4,80g,

800,00 €
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71 1011047 Konvolut Horn- und Elfenbeinschmuck,
best. aus Armband, Brosche, Anhänger und Döschen (D: ca. 5,5
cm), deutliche Gebrauchspuren, um 1900-1930. KEIN VERSAND
AUSSERHALB DER EU.

Bundle horn and ivory jewellery: bracelet, brooch, pendant and box
(D: ca. 5.5 cm), distinct signs of use, around 1900-1930. NO
SHIPPING OUTSIDE THE EU.

140,00 €

72 1011048 Ring ausgefasst mit Diamanten im Achtkantschliff zus. ca. 0,7 ct,
WEISS (H)/SI in Schiffchenform, RG/WG 14K, RW: 49, 1. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Ring with single cut diamonds, tot. ca. 0.7 ct, WHITE (H)/SI, 14K
RG/WG, RS: 49, 1st half of 20th cent., signs of wear.
2,80g,

240,00 €

73 1011052 Ring mit Aquamarin im Cabochonschliff,
oval ca. 22x12 mm, RSG 18K, RW: ca. 57 mit
Verkleinerungsschiene, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Handarbeit.

Ring with cabochon-cut aquamarine, oval ca. 22x12 mm, 18K RSG,
RS: ca. 57 with ring shank minimizer, 2nd half of 20th cent., signs of
wear, handcrafted.
10,90g,

500,00 €

74 1011053 Siebenbürger Kreuz mit Edelsteinen,
Granat, Türkis, Silber vergoldet, tlw. emailliert, L: ca. 7,8 cm, 19. Jh.,
Gebrauchspuren, inkl. passendem Etui.

Transsylvanian cross with garnets and turquoises, silver gilded, parly
with enamel, L: ca. 7.8 cm, 19th century, signs of wear, incl. box.
14,70g,

190,00 €

75 1011055 Ring mit Opaltriplette ca. 23x13 mm
in Goldfassung 18K, Ringschiene aus Silber mit GG 18K, RW: 55,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

Ring with opal triplet ca. 23x13 mm set in 18K YG, ring shank made
of silver, with details of 18K YG, RS: 55, late 20th cent., signs of
wear.
23,50g,

380,00 €

76 1011056 2 weiße Opale zus. ca. 15,4 ct,
in Form eines Ausrufezeichens, sehr guter Zustand.

2 white opals totalling ca. 15.4 ct, in shape of an exlamation mark,
very good condition.

240,00 €

77 1011057 Solitärring mit Brillant ca. 0,9 ct,
GET (FANCY YELLOW)/VVS, GG 14K, RW: 58, Ende 20. Jh., guter
Erhalt, solide Verarbeitung.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.9 ct, TIN (FANCY
YELLOW)/VVS, 14K YG, RS: 58, late 20th cent., good condition,
solid workmanship.
7,10g,

1.800,00 €
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78 1011058 Ring mit grünem Turmalin
ca. 7,8 ct, kleine Brillanten von zus. ca. 0,16 ct, gute Farbe u.
Reinheit, GG/WG 18K, RW: 53, minimale Tragespuren.

Ring with tourmaline ca. 7.8 ct, small brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.16 ct, good colour a. clarity, 18K YG/WG, ring size 53, minor
signs of wear.
11,70g,

1.100,00 €

79 1011060 Ring mit Morganit ca. 7 ct,
oval facettiert flankiert von kl. Diamanten, GG 14K, RW: 51, 21. Jh.,
UNGETRAGEN, "Harry Ivens" Originaletui anbei.

Ring with oval fac. morganite ca. 7 ct, and small diamonds, 14K YG,
RS: 51, 21st cent., unworn, original "Harry Ivens" case included.
5,20g,

440,00 €

80 1011061 Ring mit Tansanit im Kissenschliff
umrahmt und flankiert von kl. Brillanten und Saphiren, GG 18K, RW:
54, 21. Jh., UNGETRAGEN, Originaletui "Harry Ivens" anbei.

Ring with fac. tanzanite and small brilliant-cut diamonds and
sapphires, 18K YG, RS: 54, 21st cent., unworn, original "Harry Ivens"
case included.
6,50g,

1.000,00 €

81 1011062 Ring mit Smaragd ca. 2,62 ct
(punz.), tlw. transluzent, GG/WG 18K, RW: 59, 20./21. Jh., minimale
Tragespuren.

Ring with emerald ca. 2.62 ct (hallm.), partly translucent, 18K
YG/WG, ring size 59, 20th/21st century, minor signs of wear.
9,70g,

1.200,00 €

82 1011065 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, RW: 50, 2. H.
20. Jh., leichte Tragespuren, sig. "RT".

Ring with emerald and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,60 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, ring size 50, 2nd half 20th century,
slight signs of wear, marked "RT".
3,30g,

600,00 €

83 1011069 Rivière Armband mit Brillanten zus. ca. 3,9 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG 18K, L: ca. 18,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Band an 2 Stellen minimal geknickt.

Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.9 ct, RW-WHITE
(G-H)/VS-SI, 18K WG, L: ca. 18.5 cm, 2nd half 20th century, slight
signs of wear, bracelet minimally kinked at 2 spots.
26,60g,

3.000,00 €
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84 1011070 Brosche "Blüte" aus Bergkristall
mit Rubinen, Saphiren und Zirkonen, WG 14K, D: 4,6 cm, 2. H. 20.
Jh., leichte Gebrauchsspuren.

Brooch "flower" from rock crystal with rubies, sapphires and zirkons,
14K WG, D: 4.6 cm, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear.
23,80g,

460,00 €

85 1011074 Armreif ausgefasst mit Granat,
Silber vergoldet, Innenumfang ca. 18 cm, um 1910, altersgem. guter
Zustand, mit Sicherheitsacht und -kettchen.

Bangle with garnet, silver gilded, inner circumference ca. 18 cm,
around 1910, age-related good condition.
35,30g,

200,00 €

86 1011076 Ring mit Altschliffdiamanten zus. ca. 0,7 ct,
WEISS-LGW (H-I)/SI-P1 und kl. Rubincarrés, Platin, RW 53, ca.
1930er Jahre, Tragespuren.

Ring with old cut diamonds, tot. ca. 0.7 ct, WHITE-STW (H-I)/SI-P1
and small carré-cut rubies, platinum, RS: 53, ca. 1930s, signs of
wear.
3,20g,

900,00 €

87 1011077 Ring mit Opal und kleinen Brillanten,
zus. ca. 0,06 ct, GG 18K, RW: 56, Ende 20. Jh., Tragespuren, solide
Verarbeitung.

Ring with opal and small diamonds, tot. ca. 0.06 ct, 18K YG, RS: 56,
late 20th cent., signs of wear, solid workmanship.
9,10g,

600,00 €

88 1011081 SCHILLING Brosche "Sonnenblume" mit Saphiren,
GG 18K, ca. 5,5x2,8 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, mittl.
Saphir best., punz. SCHILLING, schöne Verarbeitung.

SCHILLING brooch "sunflower" with sapphires, 18K YG, ca. 5.5x2.8
cm, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear, 1 sapphire chipped,
hallmarked SCHILLING, nice workmanship.
11,30g,

420,00 €

89 1011085 Solitärring mit Brillant ca. 0,55 ct,
LGW (I)/VS, WG 14K, RW: 60, 2. H. 20. Jh., Tragespuren,
handgearbeitete Details.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.55 ct, STW (I)/VS, 14K
WG, RS: 60, 2nd half of 20th cent., signs of wear, handcrafted
details.
1,90g,

1.000,00 €
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90 1009560 Konvolut aus 7 Stein- und Zuchtperlketten
in unterschiedlichen Kombinationen und Längen, (1x auch mit
Imitationssteinen), Schließen tlw. Silber, 1x GG 14K, 2. H. 20. Jh.,
Gebrauchsspuren.

Bundle of 7 necklaces from gemstones and cultured pearls, (1x also
with imitation stones), clasps partly from silver, 1x14K YG, various
lengths, 2nd half of 20th cent., signs of wear.

ohne Limit

91 1010237 Konvolut aus 8 Edelsteinketten und einem Armband,
darunter Citrin, Amethyst, Rauchquarz, Türkis, Schließen Metall,
einzelne Silber/GG 8K/14K, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 8 necklaces and 1 bracelet, div. gemstones, e.g. citrine,
amethyste, smoke quartz, turquoise, clasps from metal, some silver/
8K/14K YG, 2nd half of 20th cent., signs of wear.
532,00g,

ohne Limit

92 1010588 Konvolut von 8 Ketten und 1 Armband,
versch. Steine, Kautschuk, Glas, Zuchtperlen. Tragespuren. (A64,
A60, A49, A37, A34, B20, B24, B45, B59)

Bundle of 8 necklaces and 1 bracelet, different stones, coutchouk,
glass, cult. pearls. Signs of wear.

ohne Limit

93 1010767 Konvolut aus 13 Ketten und 1 Armband,
unterschiedliche Materialen, u.a. Bernstein, Koralle, Perlmutt,
Granat,..., 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 13 necklaces and 1 bracelet from sev. materials, e.g.
amber, coral, mother of pearl, garnet,..., 2nd half of 20th cent., signs
of wear.
416,00g,

ohne Limit

94 1010986 Konvolut aus 2 Rosenquarzketten,
Schließe Metall, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 2 necklaces from rose quartz, clasp from metal, 2nd half of
20th cent., signs of wear.
86,90g,

ohne Limit

95 1011028 Paar Ohrhänger mit Brillanten
zus. ca. 0,42 ct, FW (G)/VS, NP: 2.680 €, RG 18K, L: ca. 3,5 cm, 21.
Jh., ungetragen/neuwertig. Inkl. Zertifikat (2019).

Pair of ear hangers with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.42 ct,
RW (G)/VS, purchase price: 2,680 €, 18K RG, L: ca. 3.5 cm, 21st
century, mint condition. Incl. certificate (2019)
6,20g,

1.000,00 €

96 1011039 Paar Ohrhänger mit Brillanten
zus. ca. 0,60 ct, FW (G)/VS, NP: 5.150 €, GG 18K, L: ca. 2,6 cm, 21.
Jh., neuwertig/ungetragen, inkl. Zertifikat (2019).

Pair of ear hangers with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.60 ct,
RW (G)/VS, purchase price: 5,150 €, 18K YG, L: ca. 2.6 cm, 21st
century, mint condition, incl. certificate (2019).
9,60g,

1.000,00 €
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97 1011041 CHOPARD Armband "Les Chaines",
Brillanten von zus. ca. 1 ct, FW (G)/VVS, GG/WG 18K, L: ca. 19,5
cm, 20./21. Jh, leichte Tragespuren, inkl. Täschchen.

CHOPARD bracelet "Les Chaines", brilliant-cut diamonds totalling ca.
1 ct, RW (F)/VVS, 18K YG/WG, L: ca. 19.5 cm, 20th/21st century,
slight signs of wear, incl. pouch.
48,90g,

3.400,00 €

98 1011044 Art Déco Ring mit Diamanten zus. ca. 0,65 ct,
Achtkant- und Altschliff, WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, WG 14K, RW: 55,
1920er Jahre, leichte Tragespuren.

Art Déco ring with single-cut and old-european cut diamonds totalling
ca. 0.65 ct, WHITE-STW (H-J)/SI-I1, 14K WG, ring size 55, 1920s,
slight signs of wear.
3,50g,

550,00 €

99 1011045 Set aus 4 Frackknöpfen mit runden Saphircabochons,
GG 18K, D: 8 mm, 20./21. Jh., schöner Zustand.

Set of 4 smoking buttons with round cabochon-cut sapphires, 18K
YG, D: 8 mm, 20th/21st cent., good condition.
11,40g,

850,00 €

100 1008242 4-teiliges Konvolut Granatschmuck
davon 1 Collier, L: ca. 41 cm, 1 Armreif, Innenumfang ca. 16,5 cm, B:
ca. 6-22 mm, 1 Anhänger LxB: ca. 19,5x12 mm u. 1 Paar Ohrstecker,
ca. 11 mm, größtenteils unedles Metall, Anhänger GG 8K, Rückteile
Ohrstecker GG 14K. Ende 19. Jh., Rückteile u. Stecker d. Ohrstecker
neuzeitlich,Tragespuren, einzelne Steine fehlen, Steine tlw. best.,
Mittelteil Armreif leicht lose.

Bundle of jewelry, 1 necklace, L: ca. 41 cm, 1 bangle with hinge,
inner extent ca. 16.5 cm, B: ca. 6-22 mm, 1 pendant LxB: ca. 19.5x12
mm a. 1 pair ear studs, ca. 11 mm, metal, pendant 8K YG, back of
ear studs 14K YG. End 19th cent., back a. studs of ear studs
contemporary, signs of wear, some stones missing/ chipped, central
part from bangle shaking.
49,40g,

190,00 €

101 1008246 HANS D. KRIEGER gewickelter Ring mit Brillanten
zus. ca. 0,58 ct, FW (G)/VS, WBW: ca. 3.480 €, lt. beiliegendem
Zeritifkat, WG 18K. RW: ca. 53,5. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren.
Zertifikat, original Etui u. Umkarton anbei.

HANS D. KRIEGER wound ring with brilliant-cut diamonds totall. ca.
0.58 ct, RW (G)/VS, replacement value: ca. 3,480 €, as mentioned in
incl. certificate, 18K WG. Size: ca. 53.5. 20th/21st cent. Minor signs
of wear. Incl. certificate, original case and box.
10,20g,

1.600,00 €
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102 1008253 Halbmemoirering mit Brillanten zus. ca. 0,51 ct
WEIß (H)/P1 (grav.), GG 18K. RW: ca. 59, B: ca. 2,5 mm. 20./21. Jh.
Guter Zustand, minimale Tragespuren. Herstellerpunze Christian
Bauer.

Ring, brilliant-cut diamonds totall. ca. 0.51 ct WHITE (H)/I1 (engr.),
18K YG. Size ca. 59, W: ca. 2.5 mm. 20th/21st cent. Good condition,
minor signs of wear. Hallmarked Christian Bauer.
3,90g,

480,00 €

103 1008263 Ring mit gelbem Beryll
im Fantasieschliff, ca. 27x19 mm, Silber, GG 18K. RW: ca. 56.
1990er Jahre. Tragespuren, Stein leicht best./m. feinen Kratzern,
Schiene partiell leicht verformt/best. Schmuckexpertise v. Jacobi
anbei.

Ring, yellow beryl, ca. 27x19 mm, silver, 18K YG. Size ca. 56. 1990s.
Signs of wear, parts of stone chipped/with slight scratches, parts of
band irregular/slightly chipped. Incl. certificate by Jacobi.
26,10g,

500,00 €

104 1008274 Ring mit 15 Brillanten zus. ca. 1,2 ct
sehr gute bis gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, sichelförmige
Ringschiene. RW: ca. 59. 20./21. Jh. Tragespuren am Metall. Wohl
Günter Krauss, Herstellerpunze unvollständig. Günter Krauss
Samtbeutel anbei.

Ring, 15-brilliant-cut diamonds totall. ca. 1.2 ct, very good to good
colour and clarity, 18K YG, crescent-shaped band. Size: ca. 59.
20th/21st cent. Signs of wear on metal. Probably Günter Krauss,
Hallmarked incomplete. Incl. Günter Krauss pouch.
17,00g,

1.000,00 €

105 1008281 Schlangenarmreif mit roten Imitationssteinen
und Halbperlen, Silber. Innenumfang ca. 16 cm, leicht flexibel. Um
1900, Tragespuren, Steine tlw. best./m. Ausbrüchen. Schöne,
detaillierte Arbeit.

Bangle, snake, red imitationstones, half pearls, silver. Inner extent
ca. 16 cm, slight flexible. Around 1900, signs of wear, stones partially
chipped. Beautiful, detailed work.
24,50g,

170,00 €

106 1008380 Paar Ohrclipstecker mit Smaragden u. Brillanten
zus. ca. 0,36 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit, Smaragde
zus. ca. 0,8 ct, GG/WG 18K. LxB: ca. 14x12 mm. 20. Jh.
Tragespuren, Steine tlw. best./m. Kerben.

Pair of earclips/studs, emeralds totall. ca. 0.8 ct, brilliant-cut
diamonds totall. ca. 0.36 ct, low to medium colour and clarity, 18K
YG/WG. LxW: ca. 14x12 mm. 20th cent. Signs of wear, some stones
chipped.
8,20g,

900,00 €
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107 1008383 Ring mit Smaragd ca. 0,8 ct und Diamanten
im Baguette- u. Brillantschliff zus. ca. 0,4 ct, niedere bis mittlere
Farbe u. Reinheit, GG 18K. RW: ca. 62. 20. Jh. Tragespuren, Steine
tlw. leicht best./m. Kerbe, Spuren einer Weitenänderung.

Ring, emerald ca. 0.8 ct, baguette- and brilliant-cut diamonds totall.
ca. 0.4 ct, low to medium colour and clarity, 18K YG. Size: ca. 62.
20th cent. Signs of wear, some stones slightly chipped, change of
ring size visible.
5,80g,

850,00 €

108 1008385 Collier mit Smaragden und Brillanten
zus. ca. 0,9 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, GG 18K, Details rhodiniert.
L: ca. 42,5 cm, B: ca. 7 mm. 20. Jh. Tragespuren, Smaragde rissig,
tlw. best./m. Ausbrüchen, Diam. tlw. best./m. Ausbrüchen/Kerben.

Necklace with emeralds and brilliant-cut diamonds totall. ca. 0.9 ct,
medium colour and clarity, 18K YG, details rhodium-plated. L: ca.
42.5 cm, W: ca. 7 mm. 20th cent. Signs of wear, emeralds with
cracks/chipped, some diamonds chipped.

33,30g,

1.900,00 €

109 1008387 Brosche mit 2 oval facettierten Citrinen je ca. 4,5 ct,
2 Altschliffdiamanten und 11 Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,3 ct,
LGW-GW (J-K)/SI-P1, GG 14K, ca. 7,5x1,3 cm, 1940-50er Jahre,
leichte Tragespuren, Citrine berieben, schöne Handarbeit mit
Millegriffesverzierungen.

Brooch with 2 oval fac. citrines, ca. 4.5 ct each, 2 old cut diamonds
and 11 single cut diamonds, tot. ca. 0.3 ct, STW-TW (J-K)/SI-P1,
14K YG, ca. 7.5x1.3 cm, 1940-50s, minor signs of wear, citrines
abraded, nice craftsmanship with millegriffes ornaments.
10,00g,

550,00 €

110 1008389 Stabbrosche mit 3 größeren Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,6 ct,
WEISS-LGW (H-I)/SI-P1 und weiteren kl. Diamanten von
mittl.-geringem Farb- und Reinheitsgrad, GG 14K, Schauseite
silberhaltig, L. ca. 6 cm, 1. H. 20. Jh., Tragespuren.

Brooch with 3 old cut diamonds, tot. ca. 0.6 ct, WHITE-STW
(H-I)/SI-P1 and further small diamonds, medium-low colour and
clarity, 14K YG, face side with silver, L. ca. 6 cm, 1st half of 20th
cent., signs of wear.
3,60g,

550,00 €

111 1008392 Armband,
GG/WG 14K, L. ca. 20,5 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren,
unbekannte Punze, extravagantes Design, tolle Ausführung!

Bracelet, 14K YG/WG, L. ca. 20.5 cm, 1970s, minor signs of wear,
exceptional design, nice craftsmanship!
54,50g,

2.600,00 €
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112 1008395 Ring mit 12 Brillanten, zus. ca. 0,25 ct,
WEISS (H)/VS, Teilmemoire, RG 14K, RW: 53, 20./21. Jh.,
Tragespuren, punz. "FS/Söhnle",

Ring with 12 brilliants, tot. ca. 0.25 ct, WHITE (H)/VS, RG 14K, RS:
53, 20th/21st cent., signs of wear, hallmarked "FS/Söhnle".
3,90g,

400,00 €

113 1008408 VAN CLEEF & ARPELS Armband "Alhambra"
mit Perlmutteinlagen, GG 18K, akt. NP: ca. 3.750 €. L: ca. 18,5 cm,
B: ca. 1,4 cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren. Grav. "VCA S723".
Original Etui anbei.

VAN CLEEF & ARPELS bracelet "Alhambra" with mother-of-pearl
inlays, 18K YG, current original price: ca. 3,750 €. L: ca. 18.5 cm, B:
ca. 1.4 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear. Engr. "VCA S723".
Incl. original case.
12,20g,

1.600,00 €

114 1008410 VAN CLEEF & ARPELS "Alhambra" Kette mit Anhänger
mit Perlmutteinlage, GG 18K, akt. NP: ca. 2.440 €. Durch
Verlängerung in 2 Längen tragbar, L: ca. 37 cm u. 41,5 cm,
Anhänger ca. 1,5 cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren. Grav. "VCA
JA 103929". Original Etui u. Zertifikat anbei.

VAN CLEEF & ARPELS "Alhambra" necklace with pendant,
pearl-of-mother inlay, 18K YG, current original price: ca. 2,440 €.
Because of extension wearable in 2 lengths, L: ca. 37 cm a. 41.5 cm,
pendant ca. 1.5 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear. Engr. "VCA
JA 103929". Incl. original case a. certificate.
5,10g,

1.100,00 €

115 1008414 Paar Ohrstecker mit Tahitizuchtperlen und Brillanten
je ca. 0,18 ct, LGW (I-J)/P1-3, Perlen in Tropfenform ca. 7,5x8 mm,
WG 18K. L: ca. 6,5 cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren, Steine m.
leichten Kratzern. Punz. "MOM".

Pair ear studs, pear-shaped cultured tahitian pearls ca. 7.5x8 mm,
brilliant-cut diamonds each 0.18 ct, STW (I-J)/I1-3, 18K WG. L: ca.
6.5 cm. 20th/2st cent. Minor signs of wear, stones with slight
scratches. Hallmarked "MOM".
7,20g,

550,00 €

116 1008432 Anhänger mit grün-gelblichem Lemonquarz
ca. 10x0,8 mm, an Kette. WG 18K. L: ca. 42 cm. 20./21. Jh. Leichte
Tragespuren, Stein m. feinen Kratzern.

Pendant with greenish-yellow lemon quartz ca. 10x0.8 mm, with
necklace, 18K WG. L: ca. 42 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear,
stone with slight scratches.
6,80g,

450,00 €
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117 1008447 Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,15 ct
FW (G)/SI (grav.), GG 18K. RW: ca. 53, B: ca. 5-6 mm. 20./21. Jh.
Leichte Tragespuren. Punz. August Gerstner Pforzheim.

Solitaire ring, 1 brilliant-cut diamond ca. 0.15 ct, RW (G)/SI (engr.),
18K YG. Size: ca. 53, W: ca. 5-6 mm. 20th/21st cent. Minor signs of
wear. Hallmarked August Gerstner Pforzheim.
6,50g,

400,00 €

118 1008459 Ring mit Rubin u. Prinzessdiamanten
zus. ca. 0,54 ct (punz.), gute Farbe u. Reinheit, GG 18K. RW: ca.
59,5, B: ca. 3,5 mm. 20./21. Jh. Guter, minim. getragener Zustand.

Ring, ruby, princess-cut diamonds totall ca. 0.54 ct (stamped), good
colour and clarity, 18K YG. Size: ca. 59.5, W: ca. 3.5 mm. 20./21. Jh.
Good, slightly worn condition.
6,80g,

650,00 €

119 1008462 Ring mit Diamanten zus. ca. 1,2 ct
davon zentral 1 Altschliffdiam. ca. 0,6 ct, FW-WEIß (G-H)/SI, 16
Achtkantdiam. u. 8 Diamantbaguettes zus. ca 0,6 ct, gute Farbe u.
Reinheit, Platin, Teil d. Schiene WG 14K. RW: ca. 60. Vermutlich
USA, 1930er Jahre. Leicht getragener Zustand, Weitenänderung in
Schiene sichtbar.

Ring, diamonds totall. ca. 1.2 ct, central 1 old-european-cut diamond.
ca. 0.6 ct, RW-WHITE (G-H)/SI, 16 single-cut-diamonds. a. 8
diamond baguettes totall. ca 0.6 ct, good colour and clarity, platinum,
part of band 14K WG. Size: ca. 60. Probably USA, 1930s. Slightly
worn condition, adaption of size visible.
6,40g,

1.200,00 €

120 1008475 CARTIER Ring "Trinity"
in GG/RG/WG 18K, NP: ca. 930 €. RW: ca. 52, B: einzelnes Band
ca. 3 mm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren.

CARTIER ring "Trinity", 18K YG/RG/WG, original price ca. 930 €.
Size: ca. 52, W: single band ca. 3 mm. 20th/21st cent. Minor signs of
wear.
7,90g,

550,00 €

121 1008661 Schmuckset Ring und Anhänger mit Tahititperlen
begl. von insges. 9 Brill. alle zus. ca. 0,1 ct , mittl. - geringer Farb-
und Reinheitsgrad, Tahititzuchtperlen ca. 10/11 mm, GG 14K, RW:
56, Anf. 21. Jh., neuwertig.

Jewellery set ring and pendant with tahitian cultured pearls ca. 10/11
mm and 9 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.1 ct, medium-low grade of
colour and clarity, 14K YG, RS: 56, early 21st cent., mint condition.
6,80g,

480,00 €
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122 1008662 Ohrstecker mit je 1 grünen Turmalin im Kissenschliff,
umgeben von kl. Brillanten, alle zus. ca. 0,2 ct, guter Farb- und
Reinheitsgrad, GG 18K/Stifte GG 14K, Anf. 21. Jh., Tragespuren.

Earrings with 1 green tourmaline each, surrounded by small
brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.2 ct, good grade of colour and clarity,
18K YG/pins 14K YG, early 21st cent., signs of wear.
2,60g,

320,00 €

123 1008665 Anhänger mit ca. 60 Diamanten im Achtkantschliff, zus. ca. 0,3 ct,
mittl. - geringer Farb- und Reinheitsgrad an feiner Panzerkette,
WG/GG 14K, L: ca. 45 cm, Anf. 21. Jh., neuwertig.

Pendant with ca. 60 single-cut diamonds, tot. ca. 0.3 ct, medium-low
grade of colour and clarity with delicate chain, 14K WG/YG, early
21st cent., mint condition.
4,50g,

280,00 €

124 1008669 Ring mit Brillant von ca. 0,45 ct,
einseitig begl. von 15 kl. Brillanten zus. ca. 0,2 ct, WEISS (H)/SI, GG
18K, RW: 55, Anf. 21. Jh., guter Erhalt.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.45 ct and 15 small diamonds,
tot. ca. 0.2 ct, WHITE (H)/SI, 18K YG, RS: 55, early 21st cent., good
condition.
6,50g,

650,00 €

125 1008670 Ohrringe mit je 10 Diamanten und Perle,
alle Diam. zus. ca. 0,1 ct, mittl- geringer Farb- und Reinheitsgrad, 1
Zuchtperle ca. 11 mm weiß-silbern mit mittl. Lüster, die andere ca. 12
mm weiß-creme/rosé mit gutem Lüster, GG 14K, Anf. 21. Jh., guter
Erhalt.

Earrings with 10 diamonds and cultured pearl each, all diam. tot. ca.
0.1 ct, medium to low colour and clarity, 1 cultured pearl ca. 11 mm,
white-silver with medium lustre, the other ca. 12 mm,
white-creme/rosé with good lustre, 14K YG, early 21st cent., good
condition.
87,00g,

550,00 €

126 1008671 Ohrstecker mit 2 Brillanten und 12 Diamanten im Achtkantschliff
zus. ca. 0,25 ct, FW-WEISS (F-H)/VS-SI, GG 18K, runde Linsenform
D: ca. 10,5 mm, 20./21. Jh., guter Erhalt, Punze "K"
("KUHNSTÜCKE"), hochwertige Verarbeitung, mit Originaletui.

Earrings with 2 brilliant cut diamonds and 12 single cut diamonds, tot.
ca. 0.25 ct, RW-WHITE (F-H)/VS-SI, 18K YG, round ca. 10.5 mm,
20th/21st cent., good condition, hallmarked "K"(KUHNSTÜCKE"),
nice workmanship, original case included.
4,80g,

400,00 €
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127 1008695 Ring mit großem Rubellitcabochon, rund ca. 70 ct,
D: ca. 2,9 cm, Silber kombiniert mit 18K GG-Fassung, RW: ca. 56,
Ende 20./Anfang 21. Jh., guter Erhalt, HANDARBEIT!

Ring with round cabochon-cut rubellite, ca. 70 ct, D: ca. 2.9 cm,
silver, setting in 18K YG, RS: ca. 56, late 20th/early 21st cent, good
condition, handcrafted.
49,70g,

1.400,00 €

128 1008760 Clip-Anhänger mit Tahitiperle,
Zuchtperle ca. 11,5 mm, Roségold 18K, L: ca. 2,7 cm, Anfang 20.
Jh., leichte Tragespuren, solide Verarbeitung.

Clip-pendant with tahitian cultured pearl, ca. 11.5 mm, 18K RSG, L:
ca. 2.7 cm, early 20th cent., minor signs of wear, solid workmanship.
7,30g,

440,00 €

129 1008765 Ohrclips mit runden Lapislazulicabochons und Brillanten,
beide zus. ca. 0,2 ct, WEISS (H)/VVS, WG 18K, D: ca. 2,5 cm, Ende
20. Jh., guter Erhalt, mit Einhängevorrichtung für Wechselanhänger,
solide Arbeit.

Earclips with round cabochon cut lapis lazulis and brilliant-cut
diamonds tot. ca. 0.2 ct, WHITE (H)/VVS, 18K WG, D: ca. 2.5 cm,
late 20th cent., good condition, with suspension unit for pendants,
solid workmanship.
30,20g,

1.000,00 €

130 1008768 Ohrclips mit rechteckigen Topasen
zus. ca. 14,8 ct, WG 18K, ca. 1,5x1,25 cm, Ende 20. Jh., guter
Erhalt, mit Einhängevorrichtung für Wechselanhänger, solide Arbeit.

Earclips with topazes, 18K WG, ca. 1.5x1.25 cm, late 20th cent.,
good condition, with suspension unit for pendants, solid
workmanship.
20,20g,

800,00 €

131 1008774 Ohrclips mit je 1 Granat, oval facettiert, zus. ca. 5,38 ct und 1
Turmalin
im Trilliantschliff, zus. ca. 3,8 ct, WG 18K, ca. 2x1,1 cm, Ende 20.
Jh., guter Erhalt, mit Einhängevorrichtung für Wechselanhänger,
solide Handarbeit.

Earclips with 1oval fac. garnet each, tot. ca. 5.38 ct and 1 trilliant-cut
tourmaline each, tot. ca. 3,8 ct, 18K WG, ca. 2x1.1 cm, late 20th
cent., good condition, with suspension unit for pendants, solid
craftsmanship.
14,10g,

1.000,00 €

132 1008779 Ohrringeinhänger mit Granat im facettierten Tropfenschliff,
zus. ca. 11,5 ct, WG 18K, ca. 2x1,1 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt,
Handarbeit.

Earring pendants with 1 fac. pear cut garnet each, tot. ca. 11.5 ct,
18K WG, ca. 2x1.1 cm, late 20th cent., good condition, handcrafted.
9,60g,

700,00 €
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133 1008783 Ohrringeinhänger mit je einer Südseeperle,
tropfenförmige Zuchtperlen ca. 12,5x14 mm, WG 18K, 20./21. Jh.,
guter Erhalt.

Earring pendants with 1 south sea cultured pearl, ca. 12.5x14 mm
each, 18K WG, 20th/21st cent., good condition.
7,80g,

700,00 €

134 1008784 Ohrringeinhänger mit je einer Süßwasserperle,
tropfenförmige Zuchtperlen ca. 11x13 mm, roséfarben, WG 18K,
20./21. Jh., guter Erhalt.

Earring pendants with 1 fresh water cultured pearl, ca. 11x13 mm
each, rosé coloured, 18K WG, 20th/21st cent., good condition.
4,70g,

300,00 €

135 1008785 Ohrringeinhänger mit je einer Süßwasserperle
tropfenförmige Zuchtperlen ca. 9x11 mm, weiß, WG 18K, 20./21. Jh.,
guter Erhalt.

Earring pendants with 1 fresh water cultured pearl, ca. 9x11 mm
each, white, 18K WG, 20th/21st cent., good condition.
4,00g,

150,00 €

136 1008787 Ohrclips mit rund facettierten Prasiolithen, zus. ca. 19,9 ct,
Roségold 18K, D: ca. 1,7 cm, Anfang 21. Jh., guter Erhalt, mit
Vorrichtung für Einhänger, solide Ausführung.

Earclips with round fac. prasiolithes, tot. ca. 19.9 ct, 18K RSG, D: ca.
1.7 cm, early 21st cent., good condition, with suspension unit for
pendants, solid workmanship.
21,30g,

1.200,00 €

137 1008789 Ohrringeinhänger "Herzen" ausgefasst mit schwarzen Diamanten,
zus. ca. 1,22 ct, Roségold 18K, ca. 1,1x1,3 cm, Anfang 21. Jh.,
leichte Tragespuren.

Earring pendants "hearts" with black diamonds, tot. ca. 1.22 ct, 18K
RSG, ca. 1.1x1.3 cm, early 21st cent., minor signs of wear.
4,00g,

460,00 €

138 1008803 Damenuhr-Ring mit Diamanten im Achtkantschliff, zus. ca. 0,47 ct,
guter-mittl. Farb- und Reinheitsgrad und 1 fac. Rubin, WG 14K/18K,
RW: 51, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Rubin rissig, eingefasste Uhr mit
Handaufzugswerk.

Ladies watch-ring with single cut diamonds, tot. ca. 0.47 ct,
good-medium grade of colour and clarity and 1 fac. ruby, 14K/18K
WG, RS: 51, 2nd half of 20th cent., signs of wear, ruby with cracks,
watch with manual winding movement.
16,30g,

750,00 €
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139 1008804 Gründerzeit Anhänger mit Halbperlen und rundem Citrin,
fac. 18,5 mm, ca. 19 ct, GG 18K, Anhängeröse GG 14K
(Umarbeitung aus Brosche), 2. H. 19. Jh., altersgem. guter Erhalt,
feine Draht- und Granalienarbeit.

Pendant with half pearls and round fac. citrine, ca. 18.5 mm, ca. 19
ct, 18K YG, pendant loop 14K YG (makeover from brooch), 2nd half
of 19th cent., age-related good condition.
10,50g,

420,00 €

140 1008805 Art Déco Ring mit Diamanten, zus. ca. 0,5 ct,
LGW-GW (J-L)/SI-P1, mittig ein Navetteschliff, ansonsten 8
Altschliffe, Platin, RW: 45, 1920er Jahre, mit Trage- und Rep.
spuren, rücks. Goldlot, mit Ajour- und Millegriffesverzierungen.

Art Déco ring with diamonds, tot. ca. 0.5 ct, 1x marquise cut, 8x old
cut, STW-TW (J-L)/SI-P1, platinum, 1920s, with signs of wear and
repair, backw. gold solder, with ajour- and millegriffes ornaments.
3,80g,

400,00 €

141 1008806 Ohrhänger mit Diamanten, zus. ca. 0,18 ct,
2 Altschliffe, ansonsten Diamantrosen und -splitter, WG 14K, L: ca. 4
cm, 20. Jh., Tragespuren, Ohrhaken sekundär.

Earrings with diamonds, tot. ca. 0.18 ct, 2x old cut, otherwise, rose
cut diamonds and splinters, 14K WG, L: ca. 4 cm, 20th cent., signs
of wear, ear hooks secondary.
3,40g,

440,00 €

142 1008808 Anhänger mit Muschelkamee, 1 Altschliffdiamant ca. 0,05 ct,
6 kl. Halbperlchen und abgeh. 1 Natur-Flussperle, GG 14K, ca.
3,5x1,8 cm, 1. H. 20. Jh., leichte Alters- und Tragespuren.

Pendant with shell cameo, 1 old cut diamond, 6 small half pearls and
1 natural river pearl, 14K YG, ca. 3.5x1.8 cm, 1st half of 20th cent.,
minor signs of age and wear,
2,30g,

160,00 €

143 1008809 Nadel mit Altschliffdiamant, ca. 0,18 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad und 2 schönen Halbperlen
gräulich-silbern, RG 14K, L. ca. 4 cm, deutsch 1. H. 20. Jh, schöner
Erhalt, solide Handarbeit (Willi Müller).

Brooch with old european-cut diamond, ca. 0.18 ct and 2 half pearls,
14K red gold, L: ca. 4 cm, German 1st half of 20th century, good
condition, nice workmanship (Willi Müller).
5,40g,

320,00 €
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144 1008814 Ring mit gelbem, synth. Saphir und Brillanten
zus. ca. 0,48 ct (punz.), gute Farbe und Reinheit, Saphir ca. 13x10
mm, GG 18K. RW: ca. 54. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren, Steine
tlw. leicht best.

Ring, synthetic yellow sapphire ca. 13x10 mm, brilliant-cut diamonds
totall. ca. 0.48 ct (stamped), good colour and clarity. Size: ca. 54.
20th/21st cent. Minor signs of wear, some stones slightly chipped.
14,60g,

1.000,00 €

145 1008815 Ring mit Korallencabochon,
Engelshautkoralle von ca. 18,6x11,8 mm, GG 18K, RW: 56, Mitte 20.
Jh., leichte Tragespuren.

Ring with precious coral cabochon, angel skin, ca. 18.6x11.8 mm,
18K YG, ring size 56, mid-20th century, slight signs of wear.
5,40g,

400,00 €

146 1008816 Anhänger mit Korallencabochon,
Engelshautkoralle in Tropfenform, ca. 15,6x10,4 mm, 3 kl. Brillanten
zus. ca. 0,09 ct (punz.), gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, leichte
Tragespuren, sig. "Tendor".

Pendant with angel-skin coral cabochon ca. 15.6x10.4 mm, 3
brilliants totalling ca. 0.09 ct (hallm.), good colour a. clarity, 14K YG,
slight signs of wear, sig. "Tendor".
2,90g,

380,00 €

147 1008817 Armband aus Zuchtperlen
mit Schließe in GG/WG 14K, geometrisches Muster. LxB: ca.
18,5x2,3 cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren. Schließe punz. Jörg
Kaiser.

Bracelet, cultured pearls, closure 14K YG/WG, geometric pattern.
LxW: ca. 18.5x1.3 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear. closure
hallmarked Jörg Kaiser.
16,60g,

300,00 €

148 1008818 Armband mit Amethysten
ca. 24x11 mm, GG 14K. LxB: ca. 17,5x3,7 cm. Ende 1960er Jahre.
Leichte Tragespuren, Steine tlw. best./m. Rissen, Sicherheitskette
fehlt.

Bracelet, amethysts ca. 24x11 mm, 14K YG. LxW: ca. 17.5x3.7 cm.
Ende 1960s. Minor signs of wear, some stones chipped/with cracks,
safety chain missing.
60,50g,

1.900,00 €
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149 1008819 3-teiliges Schmuckset mit Amethysten
davon 1 Brosche (ca. 6x2,6 cm), 1 Ring (RW: ca. 55,5) u. 1 Paar
Ohrhänger/-clips (ca. 4x1,6 cm), GG 14K. Ende 1960er Jahre.
Leichte Tragespuren, Steine tlw. best./rissig.

3 piece jewelry set, amethysts, 1 brooch (ca. 6x2.6 cm), 1 ring (size:
ca. 55.5) u. 1 pair earhangers/-clips (ca. 4x1.6 cm), 14K YG. End
1960s. Minor signs of wear, some stones slightly chipped/with
cracks.
36,50g,

800,00 €

150 1008821 Loser Korallencabochon,
9,46 ct, ca. 16,2x12,3 mm, Engelshautkoralle, minimale
Gebrauchspuren.

Loose coral cabochon, angel-skin, ca. 16.2x12.3 mm, minor signs of
wear.

ohne Limit

151 1008833 Konvolut: 2 Colliers
davon 1 Collier aus Muranoglas, Federring: Silber, vergoldet, LxB: ca.
51x1 cm u. 1 Bernsteincollier, Schließe: Metall, vergoldet, L: ca. 52
cm. 20./21. Jh. Tragespuren, einzelne Elemente leicht best., einzelne
Bernsteinelemente m. Ausbrüchen/rissig.

Bundle of 2 necklaces: 1 necklace Muranoglass, closure: silver,
gold-plated, LxW: ca. 51x1 cm a. 1 amber necklace, closure: metal,
gold-plated, L: ca. 52 cm. 20th/21st cent. Signs of wear, some parts
slightly chipped, some amber parts with chips/cracks.

160,00 €

152 1008835 Solitärring mit Brillant ca. 0,25 ct
LGW (I-J)/VS, GG/WG 14K. RW: ca. 53. 20./21. Jh. Tragespuren.

Solitaire ring, brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct, STW (I-J)/VS, 14K
YG/WG. Size ca. 53. 20th/21st cent. Signs of wear.
3,90g,

340,00 €

153 1008844 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct
gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, RG/WG 18K. RW: ca. 52. 2.
Hälfte 20. Jh. Leichte Tragespuren. Nach innen gewölbter, konkaver
Ringkopf mit außen geriffelter Struktur.

Ring, brilliant-cut diamonds totall. ca. 1.2 ct, good to very good colour
and clarity, 18K RG/WG. Size: ca. 52. 2nd half 20th cent. Minor signs
of wear. Upper part of ring concave, outside ribbed.
18,50g,

1.300,00 €

154 1008855 Mehrreihiges Zuchtperlencollier mit Lavakamee-Anhänger,
Darstellung eines antikisierenden Herrenprofils, GG 18K. L: ca. 39
cm, Anhänger ca. 3,9x3 cm. 20. Jh. Leichte Tragespuren, Fäden
leicht porös.

Multi-rowed necklace, cultured pearls, pendant with lava-cameo,
antique-like depiction of a mens profile, 18K YG. L: ca. 39 cm,
pendant ca. 3.9x3 cm. 20. Jh. Leichte Tragespuren, thread slightly
loose.
29,70g,

1.100,00 €
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155 1008937 LAUDIER kleine Blütenbrosche mit Brillant
ca. 0,06 ct, GG 14K. D: ca. 2-2,4 cm. 20. Jh. Leichte Tragespuren.
Laudier Herstellermarke.

LAUDIER small flower brooch, brilliant-cut diamond ca. 0.06 ct, 14K
YG. Diameter ca. 2-2.4 cm. 20th cent. Minor signs of wear. Laudier
hallmark.
3,80g,

340,00 €

156 1008938 Solitärring mit Brillant ca. 1,05 ct
(punz.) LGW (I-J)/VS, KP: 5.400 €, lt. beiliegendem Zertifikat v. 2009,
WG 18K. RW: ca. 53. 21. Jh. Sehr guter Zustand.

Solitaire ring, brilliant-cut diamond ca. 1.05 ct (stamped) STW
(I-J)/VS, purchase price 5,400 €, as mentioned in enclosed certificate
from 2009, 18K WG. size: ca. 53. 21st cent. Very good condition.
13,20g,

3.600,00 €

157 1008944 Anstecknadel mit weißer Jade
in Form von 2 Fischen, gefasst in GG 21,6K, L: ca. 15,4 cm, D: ca.
4,7 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, Stopper unedles Metall.

Stick pin with white jade in fish shape, 21.6K YG, L: ca. 15.4 cm, D:
ca. 4.7 cm, late 20th century, slight signs of wear, stopper unprecious
metal.
24,80g,

700,00 €

158 1008945 EHINGER SCHWARZ Brosche,
Holzrahmen, GG 21,6K/Silber, Nadel unedles Metall, ca. 5x4 cm,
minimale Tragespuren.

EHINGER SCHWARZ brooch, wooden frame, 21,5K YG/silver,
needle unprecious metal, ca. 5x4 cm, minor signs of wear.
10,20g,

160,00 €

159 1008946 EHINGER SCHWARZ einzelner Ohrhänger,
Holz-Herz, Brillant ca. 0,05 ct, WEISS (H)/SI, GG 18K, L: ca. 6 cm,
Ende 20. Jh., minimale Tragespuren.

EHINGER SCHWARZ single ear hanger, wooden heart, brilliant-cut
diamond ca. 0.05 ct, WHITE (H)/SI, 18K YG, L: ca. 6 cm, late 20th
century, minor signs of wear.
3,30g,

180,00 €

160 1008949 KAUNIS KORU Armreif mit Rauchquarzcabochon
von ca. 12,7 mm, Silber, Innenumfang ca. 16,5-17,5 cm
(geschlossen/offen), Tragespuren, finnische Punzen, u. a. "Helsinki"
sowie Jahrespunze "1966".

KAUNIS KORU bangle with smoky quartz cabochon ca. 12.7 mm,
silver, inner circumference ca. 16.5-17.5 cm (closed/open), signs of
wear, finnish hallmarks, a. o. "Helsinki" and date mark "1966".
27,00g,

180,00 €
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161 1008953 Set Silberschmuck mit Moosachat,
best. aus Armband und Kette m. Anhänger, Armband L: ca. 18,5 cm,
B: 3,8 cm, Kette L: ca. 70 cm, Tragespuren.

Set silver jewellery with moss agate: bracelet (L: ca. 18.5 cm, W: ca.
3.8 cm) and necklace (L. ca. 70 cm) with pendant, signs of wear.
143,70g,

180,00 €

162 1008957 Anhänger mit Blautopas ca. 22 ct
und Brillanten zus. ca. 0,25 ct, WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, GG 18K, L:
ca. 3,5 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren.

Pendant with blue topaz ca. 22 ct, brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.25 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI, 18K YG, L: ca. 3,5 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
16,80g,

1.200,00 €

163 1008958 Ring mit zentralem Brillant ca. 1 ct,
FW (F)/SI1, Fluoreszenz: stark, weitere Brillanten ca. 0,66 ct,
LGW-GET (J-M)/VS, GG 18K, RW: 55, 20./21. Jh., minimale
Tragespuren.

Ring with central brilliant-cut diamond ca. 1 ct, RW (F)/SI1,
fluorescence: strong, further brilliants totalling ca. 0.66 ct, STW-TIN
(J-M)/VS, 18K YG, ring size 55, 20th/21st century, minor signs of
wear.
10,60g,

4.600,00 €

164 1008965 Eisenschmuck Kette mit kleiner Taschenuhr,
Bügel GG 14K, Kettenlänge ca. 102 cm, Uhr D: ca. 2,3 cm, 2. H. 19.
Jh., leichte Tragespuren, Uhrwerk lauffähig.

Iron jewellery, necklace (L: ca. 102 cm) with small pocket watch (D:
ca 2.3 cm), 2nd half 19th century, slight signs of wear, clockwork
functioning.
27,00g,

160,00 €

165 1008966 Armband mit Rubincabochons und Brillanten
zus. ca. 0,6 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, L: ca.
17,8 cm, 20./21. Jh., minimale Tragespuren.

Bracelet with ruby cabochons and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.6 ct, good to very good colour a. clarity, 18K YG, L: ca 17.8 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
16,10g,

800,00 €

166 1008967 Armreif mit kleinen Türkisen
und kl. Perlen, Silber vergoldet, Innenumfang: ca 15,5 cm, spätes 19.
Jh., Tragespuren.

Bangle with small turquioses and pearls, silver gilded, inner
circumference ca. 15.5 cm, late 19th century, signs of wear.
10,70g,

140,00 €
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167 1008969 Paar Ohrhänger mit Brillanten ca. 0,96 ct,
FW (G)/VS, GG 18K, L: ca. 1,9 cm, spätes 20. Jh, leichte
Tragespuren, inkl. "Juwelen Dokument" (1995).

Pair of ear hangers with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.96 ct,
RW (G)/VS, 18K YG, L: ca. 1.9 cm, late 20th century, slight signs of
wear, incl. certificate (1995).
4,20g,

700,00 €

168 1008970 Paar Art Déco Ohrhänger mit Diamanten
von zus. ca. 0,10 ct, GG/WG 18K, L: ca. 4 cm, leichte Tragespuren,
1920er Jahre.

Pair of Art Déco ear hangers with diamonds totalling ca. 0.10 ct, 18K
YG/WG, L. ca. 4 cm, slight signs of wear, 1920s.
2,90g,

160,00 €

169 1008972 Paar Ohrhänger mit Altschliffdiamanten zus. ca. 0,3 ct,
WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, GG 14K/Silber, L: ca. 1,3 cm, um 1900,
Tragespuren.

Pair of ear hangers with old-european cut diamonds totalling ca. 0.3
ct, WHITE-STW (H-J)/SI-I1, 14K YG/silver, L: ca. 1.3 cm, around
1900, signs of wear.
1,80g,

180,00 €

170 1008973 Ring mit synth. Saphir und Brillanten ca. 0,46 ct,
WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, Saphir ca. 0,61 ct, GG 18K, RW: 52, Ende
20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with synth sapphire (ca. 0,61 ct) and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.46 ct, WHITE-STW (H-I)/SI-I1, 18K YG, ring size 52,
late 20th century, slight signs of wear.
4,70g,

500,00 €

171 1008975 Ring mit Altschliffdiamant ca. 0,5 ct,
GET (M)/SI2, WG 14K, RW: 53, 1. H. 20. Jh., Tragespuren.

Ring with old-european cut diamond ca. 0.5 ct, TIN (M)/SI2, 14K WG,
ring size 53, 1st half 20th century, signs of wear.
2,80g,

700,00 €

172 1008976 Konvolut 2 Perlcolliers,
#1: Süßwasserperlen mehrreihig mit Rubinen und Saphiren, Schließe
GG 14K, L: ca. 41,5 cm, Tragespuren. #2: Süßwasserperlen
einreihig, L: ca. 36,5 cm, Schließe Silber, Tragespuren.

Bundle 2 freshwater pearl necklaces. #1: multi-strand with rubies and
sapphires, clasp 14K YG, L: ca. 41.5 cm, signs of wear. #2
single-strand, silver clasp, L: ca. 36,5 cm, signs of wear.
58,50g,

300,00 €

173 1008977 Loser Brillant 1,04 ct,
LGW (I)/VS2, Fluoreszenz: keine, inkl. DPL Expertise (2019).

Loose brilliant cut diamond 1.04 ct, STW (I)/VS2, fluorescence: none,
incl. DPL certificate (2019)

3.000,00 €
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174 1008978 Loser Brillant 1,13 ct,
GW (L)/VS1, Fluoreszenz: stark, inkl. DPL Expertise (2019).

Loose brilliant-cut diamond 1.13 ct, TW (L)/VS1, fluorescence:
strong, incl. DPL certificate (2019).

2.400,00 €

175 1008979 Loser Brillant 1,61 ct,
WEISS (H)/VS2, Fluoreszenz: keine, inkl. DPL Expertise (2019)

Loose brilliant 1.61 ct, WHITE (H)/VS2, fluorescence: none, incl. DPL
certificate (2019).

8.000,00 €

176 1008980 Loser Brillant 1,71 ct,
LGW (I)/VS2, Fluoreszenz: keine, inkl. DPL Expertise (2019).

Loose brilliant-cut diamond 1.71 ct, STW (I)/VS2, fluorescence: none,
incl. DPL certificate (2019).

8.000,00 €

177 1009011 CARTIER Ring "Trinity",
GG/WG/RG 18 K. RW: ca. 51. 20./21. Jh., geringeTragespuren.

CARTIER ring "Trinity". 18 K GG/YG/RG. Size: c. 51. 20th/21st cent.,
minor trace of wear
7,20g,

460,00 €

178 1009014 Ring mit Rubin ca. 0,61 ct und 12 Brillanten zus.ca. 0,12 ct,
WEIß (H)/SI. GG/WG/RG 14 K. RW: 54, 20./21. Jh, Leichte
Tragespuren.

Ring with ruby c. 0,61 ct and 12 brilliants tot. c. 0,12 ct W(H)/SI. 14 K
YG/WG/RG. Size: 54, 20th/21st cent., minor sign of wear.
6,10g,

420,00 €

179 1009023 Konvolut aus 2 Armbändern,
Perlenwebarbeit mit Rubinen, Quarzen, Zucht- und Glasperlen auf
Silikonmaterial, B: ca. 3,5 cm, Innenumfang ca. 18 cm, 20./21. Jh.,
neuwertig, Hersteller Ronzani.

Bundle of 2 bracelets, woven mesh with pearls and rubies, quartz,
cultured- and glass pearls on silicone thread, B: ca. 3.5 cm, inner
circumference ca. 18 cm, 20th/21st cent., mind condition, by
Ronzani.

220,00 €

180 1009024 Konvolut aus 2 Armbändern,
Perlenwebarbeit mit Korallen, Imitations- und Glasperlen auf
Silikonmaterial, B: ca. 3,5 cm, Innenumfang ca. 18 cm, 20./21. Jh.,
neuwertig, Hersteller Ronzani.

Bundle of 2 bracelets, woven mesh with pearls and corals, imitation-
and glass beads on silicone thread, B: ca. 3.5 cm, inner
circumference ca. 18 cm, 20th/21st cent., mind condition, by
Ronzani.

320,00 €
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181 1009033 Konvolut aus 4 Ketten,
davon 1x Fluoritrondelle, 1x Bergkristallkugeln, 1x Muranoglasperlen
und 1x Modeschmuckperlen sign. MISAKI, Verschlüsse tlw.
Silber/Metall vergoldet, L: 42/45 cm, 20./21. Jh., Gebrauchsspuren.

Bundle of 4 necklaces, 1x fluorite, 1x rockcrystal, 1x Murano glass,
1x fashion jewelry, hallmarked MISAKI, clasps partly silver/metal
gilded, L: ca. 42/45 cm, 20th/21st cent., signs of wear.

170,00 €

182 1009035 Ring mit Diamantbesatz, zus. ca. 0,1 ct,
LGW (I-J)/SI, RSG/WG 18K, RW: ca. 56, B: ca. 1,8 cm, Ende 20.
Jh., Tragespuren, flexibler, leicht dehnbarer Ring, Stabelemente auf
Spiralfeder verziert mit Blütenelement.

Ring with diamonds, tot. ca. 0.1 ct, STW (I-J)/SI, 18K RSG/WG, RS:
ca. 56, B: ca. 1.8 cm, late 20th cent., signs of wear, flexible and
stretchy ring, bar elements on spiral spring, decorated with floral
detail.
16,00g,

500,00 €

183 1009036 Ring mit Tahitiperle,
ca. 12,5 mm, KP (2006): 5.150.- CHF, RG 18K, RW: ca. 55, Anfang
21. Jh., guter Erhalt, Punze "Maja Lüdi", HANDARBEIT, 6-teiliger
Ring zusammengefasst mit bewegl. eingehängter Tahitizuchtperle.
Kaufbeleg anbei.

Ring with tahitian cultured pearl, ca. 12.5 mm, PP (2006): 5.150.-
CHF, 18K RG, RS: ca. 55, early 21st cent., good condition,
hallmarked "Maja Lüdi", handcrafted, proof of purchase included.
35,10g,

1.400,00 €

184 1009045 Ring mit 6 Brillanten, zus. ca. 0,36 ct,
WEISS (H)/VVS, KP (2000): 4.190 CHF, WG 18K, RW: 57, 20./21.
Jh., Tragespuren, punz. "Maja Lüdi", HANDARBEIT, Kaufbeleg
anbei.

Ring with 6 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.36 ct, WHITE (H)/VVS,
PP (2000): 4,190 CHF, 18K WG, RS: 57, 20th/21st cent., signs of
wear, hallmarked "Maja Lüdi", handcrafted, salses receipt included.
26,70g,

1.300,00 €

185 1009052 Memoirering mit 24 Brillanten, zus. ca. 1.57 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS, KP (1997): 5.900 CHF, WG 18K, RW: 55,
Ende 20. Jh., Tragespuren, HANDARBEIT, massive Ringschiene.

Memoire ring with 24 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 1.57 ct,
WHITE-STW (H-J)/VS, PP (1997): 5,900 CHF, 18K WG, RS: 54, late
20th cent., signs of wear, handcrafted, very solid ring band.
14,60g,

2.000,00 €
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186 1009061 TIFFANY & CO by Paloma Picasso, Ohrclips mit Brillanten,
zus. ca. 0,22 ct von guter Qualität, NP: ca. 2.000 CHF, GG
18K/Platin, ca. 2x1,7 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, punziert
TIFFANY & CO, Paloma Picasso.

TIFFANY & CO by Paloma Picasso, earclips with brilliant-cut
diamonds, tot. ca. 0.22 ct, good colour and clarity, original price: ca.
2,000 CHF, 18K YG/platinum, ca. 2x1.7 cm, late 20th cent., signs of
wear, hallmarked TIFFANY & CO Paloma Picasso.
9,20g,

650,00 €

187 1009066 Halskette aus Nephritkugeln
in div. Farbtönen, D: 7 mm / 9 mm, L: ca. 45 cm, Schließe WG 18K,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

Necklace, nephrite in var. colours, D: ca. 7 mm / 9 mm, L: ca. 45 cm,
clasp 18K WG, late 20th cent., signs of wear.
56,60g,

340,00 €

188 1009076 Ring mit eingefasstem Metallnugget,
GG 18K, RW: 57, 20. Jh., deutliche Trage- bzw. Bearbeitungsspuren,
Ringschiene und Fassung in antikisierender Form.

Ring with metal nugget set in 18K YG, RS: 57, 20th cent., distinct
signs of wear and processing, ring band and setting in antique style.
12,50g,

500,00 €

189 1009079 Ring mit 10 Turmalinen und Aquamarinen
in div. Schliffarten und hellen Blau-Grüntönen rundum ausgefasst,
GG 18K, RW: 57, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, schöne
hochwertige und solide Verarbeitung.

Ring with 10 tourmalines and aquamarines, in var. cuts and light
blue-green colours, 18K YG, RS: 57, 20th/21st cent, minor signs of
wear, high quality and solid workmanship.
10,60g,

1.100,00 €

190 1009083 Ring mit grünemTurmalincabochon, oval ca. 18 ct,
Fassung in GG 21,6K, Ringschiene Silber, RW: 58, 20./21. Jh.,
Tragespuren, Stein etw. locker, HANDARBEIT, schöner Stein mit
natürlichen Wachstumsmerkmalen.

Ring with green cabochon-cut tourmaline oval ca. 18 ct, setting 21,6K
YG, ring shank silver, RS: 58, 20th/21st cent., signs of wear,
handcrafted, beautiful tourmaline with natural characteristics.

22,80g,

1.000,00 €
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191 1009124 Konvolut aus 7 Ringen,
davon 1 Ring mit Zuchtperle, GG 14K, RW: 56 und 1 Ringset 6-teilig
aus 4 farbigen Kunststoffringen, 1 Silberring und 1 Metallring
vergoldet, RW: 57/58, Ende 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 7 rings, 1x 14K YG with cultured pearl, RS: 56 and 1x
6-piece set with 4 rings from coloured plastic, 1 ring silver and 1 ring
metal gilded, RS: 57/58, late 20th cent., signs of wear.

160,00 €

192 1009127 Ringset "Maja Lüdi"
KP (2008/9) ges.: 7.880 CHF, best. aus 1 Ring mit Topas im
Trillionschliff, ca. 2,41 ct, RG 18K, RW: 58 zum aufstecken auf 8
versch. Edelsteinringe (Onyx, Lemonchrysopras, Cachalong,
Lavendeljade, Lapislazuli, Bergkristall, Rosenquarz, Jaspis), Anfang
20. Jh., Tragespuren, Punze "Maja Lüdi", Handarbeit, 3 Kaufbelege
anbei.

Ring Set "Maja Lüdi", PP (2008/9): tot. 7,880 CHF, ring with
trillion-cut topaze, ca. 2.41 ct, 18K RG, RS: 58 with 8 gemstone
combining rings (onyx, lemonchrysoprase, cachalong, lavenderjade,
lapislazuli, rock crystal, rose quartz, jaspis), early 21st cent., signs of
wear, hallmarked "Maja Lüdi", handcrafted, 3 proofs of purchase
included.
24,30g,

1.800,00 €

193 1009154 Ohrclips mit je 3 runden Turmalincabochons
in versch. Grüntönen, GG 18K, ca. 1,8x1,4 cm, 20./21. Jh., guter
Erhalt, schöne Verarbeitung!

Earclips with 3 round cabochon-cut tourmalines in var. greens, 18K
YG, ca. 1.8x1.4 cm, 20th/21st cent., good condition, nice
workmanship!
10,50g,

550,00 €

194 1009157 Ohrclips mit je einem ovalen Labradoritcabochon
gefasst in GG 21,6 K, Clip aus GG 18K, ca. 1,7x1,3 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt, Handarbeit in schöner Qualität.

Earclips with 1 oval cabochon-cut labradorite each, set in 21.6K YG,
clip in 18K YG, ca. 1.7x1.3 cm, 20th/21st cent., good condition, high
quality craftsmanship.
12,30g,

550,00 €

195 1009159 Collier aus Tahitiperlen
im Größenverlauf ca. 9-13 mm, L: ca. 48 cm, Zuchtperlen in schöner
Silberfarbe, S-Schließe aus GG 18K, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Necklace from tahitian cultured pearls, graduating from 9 to 13 mm,
L: ca. 48 cm, S-clasp 18K YG, late 20th cent., minor signs of wear.
66,50g,

1.100,00 €
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196 1009160 Ohrclips mit je einer Tahitiperle,
Zuchtperlen mit D: ca. 12 mm, GG 18K, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, HANDARBEIT.

Earclips each with 1 tahititan cultured pearl, D: ca. 12 mm, 18K YG,
20th/21st cent., minor signs of wear, handcrafted.
13,30g,

550,00 €

197 1009176 Kette aus Aquamarinen,
olivenförmig in leichtem Größenverlauf 12-16 mm mit
handgearbeiteten Zwischenösen und S-Schließe aus WG 18K, L: ca.
45 cm, 20./21. Jh., Tragespuren.

Necklace from olive shaped aquamarines graduating from 12 to 16
mm, L: ca. 45 cm, eyelets between and S-clasp from 18K WG,
20th/21st cent., signs of wear.
69,00g,

1.300,00 €

198 1009178 Kautschukring mit Brillant, ca. 0,06 ct,
WEISS (H)/VS, GG 18K, RW: 56, Anfang 21. Jh., guter Erhalt.

Rubber ring with brilliant, ca. 0.06 ct, WHITE (H)/VS, 18K YG, RS:
56, early 21st cent., good condition.
3,00g,

160,00 €

199 1009183 Ring mit 2 Diamanten im Tropfenschliff, zus. ca. 1,1 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS2 und Brillant, ca. 0,4 ct, WEISS (H)/SI1, KP
(2003): 11.760 CHF, WG/RG 18K, RW: 52, Anfang 21. Jh., leichte
Tragespuren, punz. "Maja Lüdi", HANDARBEIT, Kaufbeleg anbei.

Ring with 2 pear-cut diamonds, tot. ca. 1.1 ct, RW-WHITE (G-H)/VS2
and brilliant-cut diamond, ca. 0.4 ct, WHITE (H)/VS1, PP (2003):
11,760 CHF, 18K WG/RG, RS: 52, early 21st cent., minor signs of
wear, hallmarked "Maja Lüdi", nice craftsmanship, proof of purchase
included.
28,20g,

3.800,00 €

200 1009184 Diamantcollier, zus. ca. 3,58 ct, facettiert verlaufend,
ca. 2,4-3,8 mm, grün-grau, KP (2005): 4.100 CHF, L. ca. 46,5 cm,
handgearbeitete Schließe in WG 18K, Anfang 21. Jh., guter Erhalt,
Kaufbeleg anbei.

Necklace from faceted diamonds graduating from 2.4-3.8 mm,
green-grey, tot. ca. 3.58 ct, PP (2005): 4,100 CHF, handcrafted clasp
from 18K WG, L: ca. 46.5 cm, early 21st cent., good condition, sales
receipt included.
8,40g,

1.200,00 €

201 1009190 Collier aus dekorativen Perlmutt-Elementen,
oval, ca. 4,5x3,3 cm, L: ca. 50 cm, Schließe und Zwischenteile aus
Silber, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace made of mother of pearl, ca. 4.5x3.3 cm, L: ca. 50 cm,
clasp and parts inbetween silver, 20th/21st cent., slight signs of wear.
119,00g,

220,00 €
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202 1009193 Schmuckset mit oval facettierten Bernsteinscheiben,
darunter 1 Collier aus 11 Teilen im Größenverlauf von 30x25 mm
-41x33 mm, L. ca. 46 cm, KP(2003): 4.410 CHF, 1 Paar Ohrclips mit
Scheiben von ca. 30x23 mm und 1 Clip-Anhänger ca. 40x31 mm, L
mit Öse: ca. 5,6 cm, alles verarbeitet mit RG 18K, Anfang 21. Jh.,
leichte Tragespuren, tlw. kleine Bestoßungen, außergewöhnliche
Schmuckstücke in hochwertiger Verarbeitung, Kaufbeleg anbei.

Jewelry set with oval faceted amber-discs, 1 necklace graduating
from 30x25 mm to 41x33 mm, L. ca. 46 cm, PP (2002): 4,410 CHF,
earclips with discs ca. 30x23 mm and clip-pendant with disc, ca.
40x31 mm, L. with eyelet ca. 5.6 cm, all pieces with 18K RG, early
21st cent, minor signs of wear, amber partly with slight chips,
extraordinary jewelry, high quality workmanship, proof of purchase
included.
143,00g,

2.000,00 €

203 1009204 Ring mit Saphiren und Brillanten,
zus. ca. 0,1 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 12K, RW: 58, 2. H. 20.
Jh, leichte Tragespuren.

Ring with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.1 ct,
good colour a. clarity, 12K WG, ring size 58, 2nd half 20th century,
slight signs of wear.
11,20g,

420,00 €

204 1009205 Ring mit Rubinen und Diamanten
von ca. 0,06 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, WG 12K, RW: 56, 2. H.
20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with rubies and diamonds totalling ca. 0.06 ct, medium colour a.
clarity, 12K WG, ring size 56, 2nd half 20th century, slight signs of
wear.
8,00g,

300,00 €

205 1009206 Armband mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 2,4 ct, WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, WG ca. 12K, L: ca. 18
cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bracelet with rubies and brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.4 ct,
WHITE-STW (H-J)/SI-I1, L: ca. 18 cm, 2nd half 20th century, signs of
wear.
27,00g,

950,00 €

206 1009209 Armband mit Rubinen zus. ca. 3,5 ct,
kl. Diamanten zus. ca. 0,32 ct, WG 12K, L: ca. 17,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Bracelet with rubies totalling ca. 3.5 ct and small diamonds totalling
ca. 0.32 ct, 12K WG, L: ca. 17.5 cm, 2nd half 20th century, slight
signs of wear.
15,60g,

800,00 €
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207 1009210 DE LANEAU Schmuckuhr mit Diamanten
von zus. ca. 1,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, Gehäuse u. Zifferblatt mit
Onyx, Quarzwerk, GG 18K, L: ca. 17,5 cm, 1980er Jahre,
Tragespuren, mit Herstellersignatur und "Swiss made".

DE LANEAU jewellery watch with single-cut diamonds totalling ca.
1.5 ct, good colour a. clarity, watch case and dial with onyx, quartz
movement, 18K YG, L. ca. 17.5 cm, 1980s, signs of wear. With
maker's mark and "Swiss made"
70,60g,

3.600,00 €

208 1009220 Großer Anhänger mit Citrin ca. 365 ct
(ca. 52x37x31 mm), gefasst in GG 18K, L: ca. 7 cm, 1960er Jahre,
wenige Tragespuren, Stein in sehr gutem Zustand.

Large pendant with citrine ca. 365 ct (ca. 52x37x31 mm), set in 18K
YG, L: ca. 7 cm, 1960s, little signs of wear, stone in very good
condition.
95,10g,

1.500,00 €

209 1009225 Kreuzanhänger mit Granaten,
gefasst in GG 10K, L: ca. 5,8 cm, Mitte 20. Jh, leichte Tragespuren,
punz. "18K".

Cross pendant with garnets, set in 10K YG, L: ca. 5.8 cm, mid-20th
century, slight signs of wear, hallm. "18K".
3,30g,

130,00 €

210 1009230 Opalmatrix "Andamooka",
ca. 12,4 ct, L: ca 2 cm, intensives Farbspiel, minimale
Gebrauchspuren, feine Risschen mit Lupe sichtbar.

Opal matrix "Andamooka", ca. 12.4 ct, L: ca. 2 cm, intense
play-of-colour, minor signs of use, fine cracks visible with magnifying
lens.

240,00 €

211 1009235 Konvolut 2 dunkelblaue Saphire,
zus. ca. 14,1 ct, Farbzonierung sichtbar, leichte Bestoßungen
sichtbar.

Bundle of 2 dark blue sapphires totalling ca. 14.1 ct, colour zoning
visible, some slight chips visible.

260,00 €

212 1009263 Aquamarin ca. 38,3 ct,
facettiert, Kissenschliff, mittlere Farbintensität, minimale
Gebrauchspuren.

Aquamarine ca. 38.3 ct, faceted, cushion-cut, medium colour
vibrance, minor signs of use.

1.500,00 €

213 1009284 Konvolut 8 schwarze Sternsaphire ca. 37,6 ct,
Cabochonschliff, minimale Gebrauchspuren.

Bundle black star sapphires totalling ca. 37,6 ct, 8 stones, cabochon
cut, minor signs of use.
7,50g,

2.600,00 €
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214 1009286 Loser Rubin ca. 1,5 ct,
oval facettiert, Einschlüsse, minimale Gebrauchspuren.

Loose ruby ca. 1.5 ct, oval faceted, inclusions, minor signs of wear.

150,00 €

215 1009287 Konvolut 50 Rubine ca. 22,5 ct,
oval facettiert, einige Steine sehr klar, minimale Gebrauchspuren.

Bundle rubies ca. 22.5 ct, oval faceted, 50 stones, some stones very
clear, minor signs of use.

400,00 €

216 1009289 Konvolut 15 Smaragde ca. 13,5 ct,
Smaragdschliff, intensives Grün, Einschlüsse, minimale
Gebrauchspuren.

Bundle emeralds totalling ca. 13.5 ct, 15 stones, intense green,
inclusions, minor signs of use.
2,70g,

1.000,00 €

217 1009423 Collier aus Turmalin,
trigonale Prismen in leichtem Größenverlauf, ca. 12-19 mm, L: ca. 43
cm, hellgrün mit rosa, Bajonettschließe GG 18K, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Steine mit nat. Wachstumsmerkmalen.

Necklace from tourmaline, trigonal prisms graduating from 12 to 19
mm, L: ca. 43 cm, light green with light pink, clasp from 18K YG,
20th/21st cent., minor signs of wear, gems with nat. signs of growth.
205,00g,

2.600,00 €

218 1009424 Medaillonanhänger "Herz" besetzt mit Granat,
Metall vergoldet, ca. 3,5x2,7 cm, mit moderner massiver Klappöse
aus RG 18K, stabil gearbeitet, D: 1,8 cm, um 1900, Herz-Teil mit
Alters- und Tragespuren, Zinnlot.

Medaillon-Pendant "heart" with garnet, metal gilded, ca. 3.5x2.7 cm,
with solid clip-eyelet from 18K RG, 21st cent., D: 1.8 cm, around
1900, antique part with signs of age and wear, tin solder.
17,30g,

460,00 €

219 1009441 Ring mit 2 Brillanten zus. ca. 1 ct,
WEISS (H)/SI1-2 und 8 Diamanten im Baguetteschliff zus. ca. 0,8 ct
von gutem Farb- und Reinheitsgrad, WG 14K, RW: 58, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Ring with 2 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 1 ct, WHITE (H)/SI1-2 and
8 baguette-cut diamonds, tot. ca. 0.8 ct, good grade of colour and
clarity, 14K WG, RS: 58, 2nd half of 20th cent, signs of wear.
4,30g,

1.300,00 €

220 1009443 Solitairering mit Brillant ca. 1 ct,
FW (G)/VVS2, WG 14K, RW: 60, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 1 ct, RW (G)/VVS2, 14K
WG, RS: 60, 2nd half of 20th cent., signs of wear.
2,30g,

3.800,00 €
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221 1009450 Solitärring mit gelbem Brillant ca. 1,56 ct,
guter Reinheitsgrad in Bicolor-Doppelzarge, KP (1994): umger. ca.
6.500 €, GG/WG/RG 18K, RW: 63, Ende 20. Jh., Tragespuren,
sichtb. Ringerweiterung, Stein etw. locker, HANDARBEIT,
Juwelierszertifikat (E. von Hofen) anbei.

Solitaire ring with yellow brilliant-cut diamond ca. 1.56 ct, good grade
of clarity, PP (1994): conv. ca. 6,500 €, 18K YG/WG/RG, RS: 63, late
20th cent., signs of wear, change of ring size visible, gem slightly
loose, handcrafted, jewelers certificate included.
19,60g,

4.600,00 €

222 1009492 Brillant Solitärring ca. 1,05 ct
(grav.), LGW (I-J)/VVS, keine Fluoreszenz, WG 14K, RW: 56,
1960er/70er Jahre, minimale Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 1.05 ct (engr.), STW
(I-J)/VVS, fluorescence: none, 14K WG, ring size 56, 1960s/70s,
minor signs of wear.
2,70g,

2.800,00 €

223 1009504 Ring mit einem Diamanten im Navetteschliff von 0,76 ct,
WEISS (H)/VS2, KP(1990): umger. ca. 5.250 €, GG/WG 18K, RW:
52, Ende 20. Jh., Tragespuren, Anfertigung in Handarbeit,
Juweliersexpertise anbei.

Ring with navette-cut diamond, ca. 0.76 ct, WHITE (H)/VS2,
PP(1990): conv. ca. 5,250 €, 18K YG/WG, RS: 52, late 20th cent.,
signs of wear, handcrafted, jewelers certificate included.
9,10g,

1.300,00 €

224 1009509 Chrysoprascollier mit extravaganter Schließe,
Schmetterlingsform aus 2 geschnittenen und gravierten
Chrysopras-Gesichtern im Profil, gefasst in GG 14K mit
Schließenfunktion, L. ca. 48 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
HANDARBEIT, mit Goldschmiedezertifikat.

Necklace from chrysoprase with extraordinary clasp "butterfly" of 2
faces engraved in chrysoprase, 14K YG, L: ca. 48 cm, late 20th
cent., minor signs of wear, handcrafted, certificate included.
51,70g,

700,00 €

225 1009515 SCHOEFFEL Collier aus Südseeperlen,
KP: umger. ca. 11.750 €, 35 Zuchtperlen mit nat.
Wachstumsmerkmalen im Größenverlauf 9,5-13,3 mm,
Kugelschließe GG 14K, L: ca. 47 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren,
Rechnung anbei.

SCHOEFFEL necklace from south sea cultured pearls graduating
from 9.5 to 13.3 mm with signs of nat. growth, PP: conv. ca. 11,750
€, clasp 14K YG, L: ca. 48 cm, late 20th century, signs of wear, sales
receipt enclosed.
77,20g,

900,00 €
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226 1009527 Brosche mit Diamantrosen zus. ca. 0,5 ct
und 2 ovalen Saphircabochons, RSG ca. 860/000, ca. 3,5x4 cm,
russisch um 1900, altersgem. guter Erhalt, punz. mit
Kokoshnik-Marke (1898-1908), massive Verarbeitung.

Brooch with rose cut diamonds, tot. ca. 0.5 ct and 2 cabochon-cut
oval sapphires, ca. 860/000 RSG, ca. 3.5x4 cm, Russia around 1900,
age-related good condition, stamped with Kokoshnik-mark
(1898-1908), solid workmanship.
17,50g,

1.100,00 €

227 1009538 Ohrringe mit Brillanten, zus. ca. 1 ct,
WEISS (H)/VS gefasst in WG um je einen oval fac. Saphir in GG,
beide zus. ca. 2 ct, KP (1996): umger. ca. 3.100 €, WG/GG 18K, ca.
2x1,4 cm, Ende 20. Jh.., guter Erhalt, Stecker mit Clip,
Juweliersexpertise anbei.

Earrings with brilliant-cut diamonds, tot. ca. 1 ct, WHITE (H)/VS and
oval fac. sapphires, tot. ca. 2 ct, PP (1996): conv. ca. 3,100 €, 18K
WG/YG, ca. 2x1.4 cm, late 20th cent., good condition, earpins with
clips, jewelers certificate included.
8,50g,

950,00 €

228 1009543 Brosche "kleiner Falter"
bes. mit 3 pinkfarbenen und 2 blassblauen Saphiren, 2 kl. Brillanten
und Zuchtperle, RSG 14K, ca. 2,5x2,2 cm, 20. Jh., Tragespuren,
Fassungen tlw. beschädigt.

Brooch "small butterfly" with 5 sapphires, 3xpink and 2x blue, 2 small
diamonds and cultured pearl, 14K RSG, ca. 2.5x2 cm, 20. Jh., signs
of wear, settings partly chipped.
5,80g,

550,00 €

229 1009544 Zierobjekt "Frosch auf Blatt sitzend"
geschnitten aus Variscit, Augen wohl kl. Diamanten, Blattstiel
fehlend, ausgefallene Edelsteingravur in Handarbeit.

Variscite frog an leave, eyes prob. diamonds, petiole missing,
handcrafted gem engraving.
7,30g,

190,00 €

230 1009555 Collier mit oval fac. Topas,
gefasst in Anhänger auf flachem Schlangencollier, GG 14K, L: ca. 45
cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, schön gearbeitet.

Necklace with oval fac. topaze, pendant on flat snake collier, 14K
YG, L: ca. 45 cm, 2nd half of 20th cent., good condition, nice
workmanship.
39,40g,

1.500,00 €
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231 1009559 Ring mit 1 Brillant ca. 0,56 ct
(grav.), FW (G)/VVS. GG 18 K. RW: 52. 20./21. Jh, minimale
Tragespuren, unbekannte Herstellergravur.

Ring with brilliant c. 0,56 ct, RW (G)/VVS. 18 k YG. Size: 52, very
good condition, unknown hallmark.
24,10g,

2.000,00 €

232 1009562 Ohrstecker mit Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
mittlerer Farb- und Reinheitsgrad und je 1 oval fac. Smaragd, zus.
ca. 1 ct, WG 14K, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Earrings with brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.4 ct, medium grade of
colour and clarity and 1 oval fac. emerald each, tot. ca. 1 ct, 14K
WG, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear.
2,60g,

480,00 €

233 1009565 Solitärring mit Brillant, ca. 0,63 ct (punziert),
GET (M)/VVS, WG 14K, RW: 54, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.63 ct (marked), TIN
(M)/VVS, 14K WG, RS: 54, 2nd half of 20th cent., signs of wear.
3,50g,

750,00 €

234 1009566 Anhänger mit 1 Peridot
im Navetteschliff ca.17x7 mm. GG 18 K. 20./21. Jh, minimale
Tragespuren. Herstellerpunze.

Pendant with peridot, marquise cut, c. 17x7 mm. 18 k YG, 20th/21st
cent., very good condition, with hallmark.
7,50g,

550,00 €

235 1009567 Ring mit 2 Brillanten, zus. ca. 0,6 ct (graviert),
GW (K-L)/SI und 1 Rubincabochon, GG 18K, RW: 52, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Ring with 2 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.6 ct (engraved), TW
(K-L)/SI and 1 cabochon-cut ruby, 18K YG, RS: 52, 2nd half of 20th
cent., signs of wear.
5,10g,

320,00 €

237 1009611 BULGARI B.zero1 Ring,
WG 18 K, NP: ca. 2.230 €, RW: 56, mit Herstellerpunze. Leichte
Tragespuren.

BULGARI B.zero1 ring, original price ca. 2,230 €, 18K WG. Size: 56,
with maker's mark, good condition.

700,00 €
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238 1009728 Ring mit Diamant im Herzschliff ca. 1 ct,
WEISS (H)/VS2, Fluoreszenz: stark, kleine Brillanten zus. ca. 0,10 ct,
mittlere Farbe u. Reinheit, GG 14K, RW: 59, 1980er/90er Jahre,
leichte Tragespuren.

Ring with heart-cut diamond ca. 1 ct, WHITE (H)/VS2, fluorescence:
strong, small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, medium
colour a. clarity, 14K YG, ring size 59, 1980s/90s, slight signs of
wear.
5,00g,

2.200,00 €

239 1009729 Ring mit 7 Brillanten sternförmig angeordnet,
zus. ca. 0,45 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, RW:
54, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, unbek. Herstellerpunze.

Ring with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, good to very
good colour a. clarity, 18K YG, ring size 54, 2nd half 20th century,
slight signs of wear, unknown maker's mark.
3,40g,

340,00 €

240 1009730 Paar Ohrstecker mit Brillianten,
zus. ca. 0,18 ct, GET (M-O)/SI, GG 18K, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,18 ct, TIN
(M-O)/SI, 18K YG, 20th/21st century, slight signs of wear.
3,80g,

280,00 €

241 1009732 Ring mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 0,5 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, RW:
58, 20./21. Jh., leichte Tragspuren.

Ring with rubies and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,5 ct,
medium to good colour a. clarity, 18K YG, ring size 58, 20th/21st
century, slight signs of wear.
9,20g,

750,00 €

242 1009733 Ring mit Rubinen und Brillanten
zus. ca. 0,9 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 18K, RW: 60, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

Ring with rubies and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.9 ct, good
colour a. clarity, 18K YG, ring size 60, 20th/21st century, slight signs
of wear.
8,70g,

800,00 €

243 1009734 LAUDIER Collier mit Rubinen und Brillanten,
B: ca. 1,61 ct, WEISS (H)/SI, R: ca. 4,62 ct, GG 18K, L: ca. 39 cm,
minimale Tragespuren, mit Herstellerpunze, inkl. Schmuckpass
(1980).

LAUDIER necklace with rubies ca. 4.62 ct and brilliant-cut diamonds
ca. 1.61 ct., WHITE (H)/SI, 18K YG, L: ca. 39 cm, minor signs of
wear, with maker's mark, inkl. certificate (1980).
24,90g,

2.800,00 €
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244 1009737 Kette und Anhänger mit Smaragd ca. 1 ct
mit deutlichen Einschlüssen, Brillanten zus. ca. 2,01 ct (punz.), gute
Farbe u. Reinheit, WG 14K, 1970er/80er Jahre, minimale
Tragespuren.

Necklace and pendant with emerald ca. 1 ct with distinct inclusions,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.01 ct (hallm.), good colour a.
clarity, 14K WG, 1970s/80s, minor signs of wear.
13,90g,

1.500,00 €

245 1009744 Facettierte grüne Turmalinkette
mit Zwischenteilen aus GG 18K, L: ca. 45 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, wenige Steine mit Rissen/Ausbrüchen.

Faceted green tourmaline necklace with parts made of 18K YG, L:
ca. 45 cm, 20th/21st century, slight signs of wear, few stones with
cracks/chips.
29,60g,

480,00 €

246 1009745 Ring mit Smaragdcabochon,
ca. 0,5 ct, GG 21,6 ct, RW: 59, 20./21. Jh., Ring unterseitig stark
verbeult, punz. "IKE".

Ring with emerald cabochon ca. 0.5 ct, 21.6K YG, ring size 59,
20th/21st century, ring band at the bottom heavily dented, hallm.
"IKE".
11,80g,

850,00 €

247 1009747 Paar Creolen mit Prinzess-Diamanten
von zus. ca. 0,08 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K,
D: ca. 1,7 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren.

Pair of earrings with princess-cut diamonds totalling ca. 0.08 ct, good
to very good colour a. clarity, 18K YG, D: ca. 1.7 cm, 21st. century,
slight signs of wear.
12,30g,

700,00 €

248 1009748 Ring mit 5 ovalen Brillanten zus. ca. 1 ct,
WEISS-LGW (H-I)/VVS, GG/RG 18K, RW: 56, 21. Jh., Tragespuren.

Ring with 5 oval brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, WHITE-STW
(H-I)/VVS, 18K YG/RG, ring size 56, 21st century, signs of wear.
24,40g,

1.800,00 €

249 1009750 Set von 2 Bandringen mit Edelsteinen,
Rubin u. Saphir (facettiert), Brillanten zus. ca. 0,18 ct (punz.), gute
Farbe u. Reinheit, GG 14K, RW: 54, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
Facettkanten leicht berieben.

Bundle of 2 rings with ruby and sapphire, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.18 ct (hallm.), good colour a. clarity, 14K YG, ring size
54, 20th/21st century, slight signs of wear, facet edges slightly
abraded.
9,70g,

480,00 €
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250 1009753 Konvolut Silberschmuck, u. a. EHINGER SCHWARZ
Ring und Collier, patiniert, beide mit Zuchtperlen sowie 1 Ring mit
Blisterperle von ca. 17 mm Durchmesser, RW: 54, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

Bundle silver jewellery: EHINGER SCHWARZ ring and necklace with
cultured pearls and patina, 1 ring with blister pearl (D: ca. 17 mm),
ring sizes 54, 20th/21st century, slight signs of wear.
40,40g,

200,00 €

251 1009757 Paar Ohrhänger mit Saphirtropfen und Diamanten
im Brillant- und Navetteschliff von zus. ca. 1,8 ct, gute bis sehr gute
Farbe u. Reinheit, WG 18K, L: ca. 3,3 cm, 20./21. Jh., minimale
Tragsespuren, unbek. Herstellerpunze.

Pair of ear hangers with sapphires and brilliant-/navette-cut diamonds
totalling ca. 1.8 ct, good to very good colour a. clarity, 18K WG, L: ca.
3.3 cm, 20th/21st century, minor signs of wear, unknown maker's
mark.
6,90g,

1.200,00 €

252 1009759 Collier mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,45 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, L: ca. 48 cm,
2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace with sapphire and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.45
ct, good colour a. clarity, 18K WG, L: ca. 48 cm, 2nd half 20th
century, slight signs of wear.
10,30g,

600,00 €

253 1009761 Armband mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 1,8 ct (grav.), gute Farbe u. Reinheit, Saphire im Verlauf
zus. ca. 1,48 ct (grav.), WG 18, L: ca. 18,5 cm, 1970er/80er Jahre,
minimale Tragespuren, unbek. Herstellerpunze.

Bracelet with sapphires (ca. 1.48 ct, engr.) and brilliant-cut diamonds
(ca. 1.8 ct, engr.), 18K WG, L: ca. 18.5 cm, 1970s/80s, minor signs
of wear, unknown maker's mark.
19,70g,

1.400,00 €

254 1009763 Kette und Kreuz mit Rubin und Brillanten zus. ca. 2,3 ct,
WEISS (H)/VVS-VS, GG 18K, Kettenlänge ca. 48 cm, Anhänger L:
ca. 4 cm, 20./21. Jh., leichte Tragsespuren, unbek. Herstellerpunze.

Necklace and cross pendant with ruby and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 2.3 ct, WHITE (H)/VVS-VS, 18K YG, neckl. L: ca. 48 cm,
pend. L: ca. 4 cm, 20th/21st century, slight signs of wear, unknown
maker's mark.
34,30g,

2.600,00 €
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255 1009765 Ring mit Rubin ca. 1,7 ct,
GG 18K, RW: 57, 20./21. Jh., minimale Tragespuren, Stein
unterseitig mit Naturals, punz. "TN".

Ring with ruby ca. 1.7 ct, 18K YG, ring size 57, 20th/21st century,
minor signs of wear, stone with naturals at the lower pavilion, hallm.
"TN".
17,70g,

1.600,00 €

256 1009766 Ring mit Brillant ca. 0,99 ct
(grav.), WEISS (H)/VVS, keine Fluoreszenz, WG 18K, RW: 57, 2. H.
20. Jh., leichte Tragespuren, Schauseite satiniert, unbek.
Herstellerpunze.

Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.99 ct (engr.), WHITE (H)/VVS,
fluorescence: none, 18K WG, ring size 57, 2nd half 20th century,
slight signs of wear, right side satined.
8,50g,

3.000,00 €

257 1009767 Ring mit Diamant ca. 1,3 ct,
Fancy Greenish Yellow, VVS, achteckiger Scherenschliff,
RG/WG/GG 18K, RW: 59, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Stein mit
Polierstreifen, Ring innen mit Widmungsgravur.

Ring with diamond ca. 1.3 ct, Fancy Greenish Yellow, VVS,
octagonal scissor-cut, 18K RG/WG/YG, ring size 59, 20th/21st
century, slight signs of wear, stone with polish marks, ring with
dedication inside.
13,10g,

5.000,00 €

258 1009768 2 Ringe mit Brillanten zus. ca. 0,66 ct,
gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, RW: 55, 20./21.
Jh., minimale Tragespuren, unbek. Herstellerpunze, Ringe in
quadratischer Form.

2 rings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.66 ct, good to very
good colour a. clarity, 18K YG/WG, ring size 55, 20th/21st century,
slight signs of wear, unknown maker's mark, square shaped ring
bands.
14,00g,

950,00 €

259 1009770 Jugendstil Armreif mit kleinem Altschliffdiamant
von ca. 0,18 ct, GW (K)/VS, RG 14K, Innenumfang ca. 18,5 cm,
spätes 19. Jh., leichte Tragespuren, sehr guter Originalzustand.

Art Nouveau bangle with small old-european cut diamond ca. 0.18 ct,
TW (K)/VS, 14K RG, inner circumference ca. 18.5 cm, late 19th
century, slight signs of wear, very good original condition.
10,40g,

500,00 €
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260 1009771 Collier mit Brillanten zus. ca. 2,1 ct,
gute Farbe u. Reinheit, davon zentr. Brillant ca. 0,45 ct, FW (G)/VS2,
WG 18K, L: ca. 51 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.1 ct, good colour
a. clarity, thereof central brilliant ca. 0.45 ct, RW (G)/VS2, 18K WG,
L: ca. 51 cm, 2nd half 20th century, slight signs of wear.
34,30g,

2.800,00 €

261 1009772 Jugenstlicollier mit kleinen Halbperlen,
RG 14K, L: ca. 48 cm, um 1900, leichte Tragespuren, sehr guter
Allgemeinzustand.

Art Nouveau necklace with half pearls, 14K RG, L: ca. 48 cm, around
1900, slight signs of wear, very good overall condition.
9,40g,

550,00 €

262 1009773 Armband mit 5 Granatcabochons,
D: je ca. 12 mm, GG 18K, L: ca. 19,5 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, italienische Punzen.

Bracelet with 5 garnet cabochons, ca. 12 mm diameter each, 18K
YG, L: ca. 19.5 cm, 20th/21st century, slight signs of wear, italian
hallmarks.
24,00g,

900,00 €

263 1009776 Anhänger mit Korallenkamee,
fein geschnitten, GG 14K, L: ca. 5 cm, um 1880, Tragespuren,
Koralle mit kl. Ausbruch am Rand.

Pendant with coral cameo, elaborately carved, 14K YG, L: ca. 5 cm,
around 1880, signs of wear, coral with tiny chip at the rim.
26,40g,

550,00 €

264 1009777 Gründerzeit Schmuckset mit Halbperlen
bestehend aus Armreif und Brosche, RG 14K, Innenumfang ca. 16,5
cm, Brosche ca. 5 cm, um 1880, wenige Tragespuren, guter Zustand,
kleine Zinnlotstelle sichtbar (Brosche).

Gründerzeit jewellery bundle with half pearls: bangle (inner circumf.:
ca. 16.5 cm) and brooch (ca. 5 cm), 14K RG, around 1880, few signs
of wear, good condition, small tin solder spot visible (brooch).
26,40g,

1.100,00 €

265 1009779 Gründerzeit Brosche mit Perle und Diamanten
von zus. ca. 0,10 ct, Flächen schwarz emailliert, GG 14K/Silber, 2. H.
19. Jh., Tragespuren, Emaillierung mit kleinen Ausbrüchen.

Gründerzeit brooch with pearl and diamonds totalling ca. 0.10 ct, with
black enamel, 14K YG/silver, 2nd half 19th century, signs of wear,
enamel with small chips.
17,10g,

650,00 €
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266 1009780 Kette mit rundem Anhänger,
bes. mit Halbperlen, RG 14K, tlw. schwarz u. weiß emailliert,
Anhänger D: ca. 2,8 cm, Kettenlänge ca. 48 cm, um 1890, guter
Allgemeinzustand, Emaillierung tlw. bestoßen.

Necklace with round pendant, set with half pearls, 14K RG, partly
black and white enamel, pendant D: ca. 2.8 cm, neckl. L: ca 48 cm,
around 1890, good overall condition, enamel partly chipped.
12,00g,

550,00 €

267 1009781 Zarte Perlenkette aus Natur- und Zuchtperlen
von ca. 1,5-4,8 mm im Verlauf, Schließe GG 14K, L: ca. 36,5 cm,
Anfang 20. Jh., guter Zustand, neu gefädelt.

Filigree pearl necklace with natural and cultured pearls graduating
from ca. 1.5-4.8 mm, clasp 14K YG, L: ca. 36.5 cm, early 20th
century, good condition, new thread.

420,00 €

268 1009783 Paar Ohrclips mit Perlen und Diamanten
von zus. ca. 0,35 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperlen
je ca. 6,3 mm, sehr guter Lüster, WG ca.15K, 1. H. 20. Jh., wenige
Tragspuren.

Pair of ear clips with cultured pearls (ca. 6.3 mm each), very good
lustre, ca. 15K WG, 1st half 20th century, few signs of wear.
5,40g,

460,00 €

269 1009785 Anhänger mit Blautopas ca. 95 ct,
(ca. 33,5x25,5 mm), Fassung WG 18K, Halreif Stahl mit Bajonetten
aus WG 18K, L: ca. 45 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,

Pendant with blue topaz ca. 95 ct (ca. 33.5x25.5 mm), setting 18K
WG, necklace steel with bajonets made of 18K WG, L: ca. 45 cm,
20th/21st century, slight signs of wear.
77,40g,

1.800,00 €

270 1009786 Anhänger mit 2 Blautopasen an Kordelkette
aus Stahl, Anhänger und Bajonette WG 18K, L: ca. 41 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren, Mittelteil und Anhänger teilbar und jeweils
als Bajonettschließe zu verwenden.

Pendant with 2 blue topazes, necklace steel, pendant and bayonets
18K WG, L: ca. 41 cm, 20th/21st century, slight signs of wear. central
piece and pendant separable, can each be used as bayonet clasps.
54,10g,

1.400,00 €

271 1009787 Ring mit Blautopas,
facettiert, WG 18K, RW: 55, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Stein
Facettkanten stark berieben, punz. "LPC".

Ring with blue topaz, faceted, 18K WG, ring size 55, 20th/21st
century, slight signs of wear, stone facet edges heavily abraded,
hallm. "LPC".
6,70g,

380,00 €
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272 1009788 Lapislazuli Kugelkette,
gefärbt u. stabilisiert, Kugeln ca. 10 mm, Bajonette u. Zwischenteile
WG 18K, L: ca. 44 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren, ohne Schließe.

Lapis lazuli necklace, dyed and stabilized, beads ca. 10 mm,
bayonets and parts 18K WG, L: ca. 44 cm, 20th century, slight signs
of wear, without clasp.
67,00g,

260,00 €

273 1009790 Paar Ohrstecker mit Smaragden,
zus. ca. 1,2 ct, transparent bis transluzent, GG 18K, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren.

Pair of ear studs with emeralds totalling ca. 1.2 ct, transparent to
translucent, 18K YG, 20th/21st century, slight signs of wear.
2,70g,

500,00 €

274 1009791 Brosche mit ovalem Jaspis,
ca. 4x3 cm, GG 14K, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, HANDARBEIT!

Brooch with oval jasper, ca. 4x3 cm, 14K YG, 2nd half of 20th cent.,
good condition, handcrafted.
19,90g,

440,00 €

275 1009794 Anhänger "Traube", sog. Siebenbürgener Schmuck,
bes. mit Orient- und Zuchtperlen, Granat und folierten
Schmucksteinen, Silber tlw. vergoldet, ca. 6,5x3 cm, 2. H. 19. Jh.,
altersgem. Tragespuren, hübsche Aufhängung an Erbskettchen.

Pendant "grape" with orient- and cultured pearls, garnet and foiled
gems, silver partly gilded, ca. 6.5x3 cm, 2nd half of 19th cent.,
age-related signs of wear.
9,70g,

380,00 €

276 1009795 Ring mit Granat,
4 rund fac. Steine in Roségold 14K, RW: 53, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, unbek. Punze, rundum mit Ziergravuren.

Ring with 4 round fac. garnets, 14K RSG, RS: 53, 2nd half of 20th
cent., signs of wear, unknown mark, decorated with engravings.
3,10g,

200,00 €

277 1009821 Ring mit schönem Opal umgeben von 10 Brillanten,
zus. ca. 0,3 ct, WEISS (H)/VS-SI, GG 18K, RW: 54, 2.H. 20. Jh.,
min. Tragespuren, unbek. Punze, HANDARBEIT!

ring with opal and 10 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.3 ct, WHITE
(H)/VS-SI, 18K YG, RS: 54, 2nd half of 20th cent., minor signs of
wear, unknown mark, handcrafted.
4,20g,

480,00 €
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278 1009822 Ring mit ovalem Saphir ca. 0,7 ct und 8 Brillanten,
zus. ca. 0,25 ct, LGW (I-J)/SI, WG 18K, RW: 54, 2. H. 20. Jh., min.
Tragespuren, sehr solide Verarbeitung.

Ring with oval fac. sapphire, ca. 0.7 ct, and 8 brilliant-cut diamonds,
tot. ca. 0.25 ct, STW (I-J)/SI, 18K WG, RS: 54, 2nd half of 20th cent.,
minor signs of wear. solid workmanship.
4,20g,

240,00 €

279 1009823 Ring mit ovalem Tansanit ca. 1,2 ct flankiert von 4 Brillanten,
zus. ca. 0,15 ct, LGW (I-J)/SI, WG 18K, RW: 53, 2. H. 20. Jh., min.
Tragespuren, HANDARBEIT!

Ring with oval fac. tanzanite, ca. 1.2 ct and 4 brilliant-cut diamonds,
tot. ca. 0.15 ct, STW (I-J)/SI, 18K WG, RS: 53, 2nd half of 20th cent.,
minor signs of wear, handcrafted.
3,90g,

340,00 €

280 1009825 Collier mit Perltropfen, gekrönt von 3 Brillanten, zus. ca. 0,18 ct,
WEISS (H)/VVS, Zuchtperle ca. 11x13 mm, silbergrau, WG 18K, L:
ca. 45 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace with cultured pearl, ca. 11x13 mm, silver-grey and 3
brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.18 ct, WHITE (H)/VVS, 18K WG, L:
ca. 45 cm, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear.
15,50g,

600,00 €

281 1009827 Kugelkette aus Nephrit im Größenverlauf
ca. 6,5-14 mm, L: ca. 72 cm, Schließe GG 14K, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Necklace from nephrite, graduating from 6.5-14 mm, L: ca. 72 cm,
clasp 14K YG, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear.
94,20g,

260,00 €

282 1009831 Armband 3-reihig aus Akoyaperlen,
Schließe bes. mit 6 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct, LGW (I-J)/SI und 6
Saphiren, Zuchtperlen ca. 6 mm, WG 14K, D: ca. 2,2 cm, L: ca. 19
cm, Mitte 20. Jh., guter Erhalt.

Bracelet from 3 rows of cultured akoya pearls, ca. 6 mm, clasp with 6
brilliant-cut diamonds, ca. 0.3 ct, STW (I-J)/SI and 6 sapphires, 14K
white gold, D: ca. 2.2 cm, L: ca. 19 cm, mid of 20th century, good
condition.
38,30g,

460,00 €

283 1009835 Brosche mit Achatkamee, antik,
mit Halbperlen, 1 fehlend, GG/RSG 18K, ca. 2,5x2,5 cm, 20. Jh.,
Gebrauchsspuren, Marriage/Umarbeitung, z.T. mit Zinnlot, hübsche
Details, Handarbeit.

Brooch with agate cameo, antique, with half pearls, 1 missing, 18K
YG/RSG, ca. 2.5x2.5 cm, 20th cent., signs of wear,
marriage/reworking, partly with tin solder, nice handrafted details.
6,00g,

320,00 €
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284 1009846 Loser Brillant von 0,35 ct,
HFW (E)/IF, mit Juwelierszertifikat von 1995.

Brilliant-cut diamond, ca. 0.35 ct, EW (E)/IF, jewelers certificate
(1995) included.

550,00 €

285 1009853 Ring mit 3 Brillanten, zus. ca. 0,9 ct,
WEISS (H)/VVS-VS, WG 14K, RW: 56, 2. H. 20. Jh., min.
Tragespuren, solide Verarbeitung.

Ring with 3 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.9 ct, WHITE (H)/VVS-VS,
14K WG, RS: 56, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear, solid
workmanship.
6,90g,

1.200,00 €

286 1009856 WEMPE Collier,
GG 18K, L. ca. 44 cm, Ende 20. Jh., min. Tragespuren, punziert
WEMPE, leicht flexibles Geflecht in halbrundem Profil.

WEMPE necklace, 18K yellow gold, L: ca. 44 cm, late 20th century,
minor signs of wear, hallmarked WEMPE.
63,00g,

3.200,00 €

287 1009894 Collier mit 7 Saphiren und 14 Brillanten, zus. ca. 2,8 ct,
WEISS-LGW (H-I)/VS, WG 14K, L: ca. 42 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt, Etui anbei.

Necklace with 7 sapphires and 14 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 2.8
ct, WHITE-STW (H-I)/VS, 14K WG, L: ca. 42 cm, 2nd half of 20th
cent., good condition, case included.
17,10g,

1.900,00 €

288 1009898 Ring mit Saphir entouriert von 6 Brillanten, zus. ca. 1,6 ct,
WEISS-LGW (H-I)/VS, WG 14K, RW: 52, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Ring with sapphire and 6 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 1.6 ct,
WHITE-STW (H-I)/SI, 14K WG, RS: 52, 2nd half of 20th cent., signs
of wear.
4,60g,

1.100,00 €

289 1009901 Armband mit 5 Saphiren und 6 Brillanten, zus. ca. 1,6 ct,
WEISS-LGW (H-I)/VS, WG 14K, L: ca. 16-16,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, schön satinierte Oberfläche.

Bracelet with 5 sapphires and 6 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 1.6 ct,
WHITE-STW (H-I)/VS, 14K WG, L. ca. 16-16.5 cm, 2nd half of 20th
cent., signs of wear.
20,30g,

1.900,00 €

290 1009912 Ring mit Turmalin und 2 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct,
LGW (I-J)/SI, GG 18K, RW: 52, um 1970, schöne Handarbeit!

Ring with tourmaline and 2 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.2 ct, STW
(I-J)/SI, 18K YG, RS: 52, around 1970, nice craftsmanship.
11,60g,

460,00 €
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291 1009936 Ohrringe mit Brillanteinhängern von je 0,4 ct,
FW (G)/P1-SI2, abnehmbar von Ohrsteckern bes. mit je 2
Smaragden und Diamantbaguettes, zus. ca. 0,2 ct, GG 18K, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

Earrings with removable solitaire pendants, brilliant-cut diamonds 0.4
ct each, RW (G)/I1-SI2, earpins with 2 emeralds each and
baguette-cut diamonds, tot. ca. 0.2 ct, 18K YG, 20th/21st cent.,
minor signs of wear.
4,80g,

1.700,00 €

292 1009939 Ring mit Tahitiperle und 2 Brillanten, zus. ca. 0,08 ct,
leicht fancy yellow/VS, Zuchtperle ca. 8,5 mm, GG/WG 14K, RW: 56,
20./21. Jh., guter Zustand, Juweliersqualität!

Ring with tahitian cultured pearl ca. 8.5 mm and 2 brilliant-cut
diamonds, tot. ca. 0.08 ct, light fancy yellow/VS, 14K WG/YG, RS:
56, 20th/21st cent., good condition, jewelers quality.

4,70g,

360,00 €

293 1009940 Ohrringe mit je 1 Tahitiperle und 1 Brillant, zus. ca. 0,1 ct,
GET (L-M)/VS, Zuchtperlen ca. 10,3 mm, WG 14K, 20./21. Jh., guter
Erhalt.

Earrings with 1 tahititan cultured pearl, ca. 10.3 mm and 1 brilliant-cut
diamond each, tot. ca. 0.1 ct, TIN (L-M)/VS, 14K WG, 20th/21st
cent., good condition.
4,30g,

260,00 €

294 1009944 CHOPARD Ring "Happy Diamonds" mit 16 Brillanten,
zus. ca. 0,33 ct, und 1 bewegl. Brillant, 0,05 ct, FW (F-G)/IF, WG
18K, RW: 56, Kauf 2005, schöner Zustand, Mod. 82/2896-20 Nr.
2808692, anbei Juwelierszertifikat, Aufarbeitungsbeleg und
Originaletui.

CHOPARD ring "Happy Diamonds" with 17 brilliant-cut diamonds, tot.
ca. 0.38 ct, RW (F-G)/IF, 18K WG, RS: 56, 2005, good condition,
mod. 82/2896-20 no. 2808692, proof of purchase and workup and
original case included-
11,30g,

2.200,00 €

295 1010121 Kreuzanhänger mit Brillanten
hinter Glas, zus. ca. 0,20 ct, gute bis mittlere Farbe und Reinheit.
WG 18 K. L:ca 4,6 cm, 20./21. Jh, min. Tragespuren, punz. m. frz.
Feingehaltsmarke.

Cross pendant with brilliants behin glass, c. 0,20 ct, medium to good
degree of colour a. clarity. 18 k WG. L:c.4,6 cm, 20th/21st century,
good conditions, french hallmarks.
14,30g,

800,00 €
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296 1010132 CHIMENTO Herzanhänger mit 40 Brillanten zus. ca. 0,63 ct
FW (G)/VS an Schlangenkette, GG 18 K. L: ca. 50 cm., sehr guter
Erhalt. Zertifikat für Herz (1995) anbei, Herz mit Herstellerpunze.

CHIMENTO heart pendant with 40 brilliants c. 0,63 ct, RW (G)/VS
with snake chain. 18K YG, L: c. 50 cm, very good condition, Pendant
with maker's mark.
25,00g,

1.300,00 €

297 1010256 Konvolut bestehend aus Brosche und Schmuckschließe
mit je einem Amethyst und Markasitbesatz, Silber tlw. vergoldet, 20.
Jh., Tragespuren, Brosche punz. "TF ORIGINAL FAHRNER",
Schließe für 8-reihiges Collier, 1 Fassung fehlt, Steine um Amethyst
fehlen.

Bundle of brooch and clasp with 1 amethyst each and markasites,
silver partly gilded, 20th century, signs of wear, brooch hallmarked
"TF ORIGINAL FAHRNER", clasp for 8 rows, 1 setting and several
gemstones missing.
35,30g,

140,00 €

298 1010258 Konvolut 3-teilig von CHILANGO
best. aus 1 langen Kette mit Achat, Zuchtperlen, Muschel und 1
Schmuckset aus Kette und Armband mit Achat, Rauchquarz, Silber,
20./21. Jh., Tragespuren, Samtbeutel anbei.

Bundle of 3 pieces including 1 long necklace with agate, cultured
pearls, shell and 1 jewelry set necklace and bracelet with agate,
smoky quartz, silver, 20th/21st cent., signs of wear, hallmarked
CHILANGO, velvet pouch included.
504,00g,

160,00 €

299 1010260 Konvolut aus 1 Armreif und 1 Anhänger mit Kette,
Silber, 20. Jh., Tragespuren, Anhänger mit Porzellanportrait um
1920.

Bundle consisting of 1 bangle and 1 pendant with chain, silver, 20th
cent., signs of wear, pendant with porcellaine-portrait around 1920.
33,00g,

140,00 €

300 1010404 Brosche "Seepferdchen",
GG 14K, L. ca. 6 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Brooch "sea horse", 14K YG, L. ca. 6 cm, 2nd half of 20th cent.,
minor signs of wear.
10,80g,

440,00 €

301 1010410 Solitärring mit Brillant, ca. 0,45 ct,
LGW (I)/P1-P2, WG 14K, RW: 55, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
Brillant mit interessantem Einschlussbild.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.45 ct, STW (I)/I1-I2, 14K
WG, RS: 55, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear.
2,80g,

500,00 €
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302 1010488 Ring mit Altschliffdiamant ca. 1,30 ct
LGW (J)/P2, WG 14K. RW: ca. 60, 20. Jh., Tragespuren.

Ring with old old-european cut diamond ca. 1.30 ct, STW (J)/I2. 14K
WG, ring size c. 60, 20th cent., signs of wear.
9,70g,

1.600,00 €

303 1010529 Jugendstil Collier mit Altschliffdiamanten zus. ca. 1,5 ct,
WEISS-GW (H-L)/VS-SI, Platin, Kettenlänge ca. 40 cm, Anhänger L:
ca. 3,5 cm, Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren.

Art Nouveau necklace with old-european cut diamonds totalling ca.
1.5 ct, WHITE-TW (H-L)/VS-SI, platinum, neckl. L: ca. 40 cm, pend.
L: ca. 3.5 cm, early 20th century, slight signs of wear.
6,00g,

2.200,00 €

304 1010533 Außergewöhnliches Schmuckset mit Edelsteinen
best. aus Armband u. Brosche, Diamanten im Brillant- und
Triangelschliff von zus. ca. 1,19 ct, (punz.), Rubine, GG 18K/Platin,
1980er Jahre, leichte Tragespuren. Handgefert. Meisterstück, Teile
abnehmbar u. als Brosche tragbar. Inkl. Box u. Schraubenzieher.

Extraordinary set of jewellery: bracelet and brooch with brilliant and
triangle-cut diamonds totalling ca. 1.19 ct (hallm.), rubies, 18K
YG/platinum, 1980s, slight signs of wear. Handmade masterpiece,
parts detachable and wearable as brooch. Incl. box and screw driver.
308,00g,

15.000,00 €

305 1010554 Ring mit Diamanten zus. ca. 1,3 ct,
Alt- und Brillantschliff, WEISS-GW (H-L)/SI-P2, WG 18K, RW: 59, 2.
H. 20. Jh., Tragespuren, einige Steine mit leichten Bestoßungen, sig.
"BRANDT".

Ring with old-european cut and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.3
ct, WHITE-TW (H-L)/SI-I2, 18K WG, ring size 59, 2nd half 20th
century, signs of wear, some stones slightly chipped, marked
"BRANDT".
6,80g,

650,00 €

306 1010558 Memoryring mit Brillanten zus. ca. 1,9 ct,
WEISS-GW (H-K)/VS-P1, WG 18K, RW: 52, 2. H. 20. Jh, leichte
Tragespuren.

Memory ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.9 ct,
WHITE-TW (H-K)/VS-I1, 18K WG, ring size 52, 2nd half 20th
century, slight signs of wear.
2,40g,

950,00 €
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307 1010567 Paar Ohrstecker mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 2,30 ct (punz.), gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit,
Saphire zus. ca. 6,17 ct (punz.), WG 18K, D: ca. 2,2-2,5 cm,
1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren. Stecker mit Clips.

Pair of ear studs (with clips) with sapphires totalling ca. 6.17 ct
(hallm.) and brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.30 ct (hallm.), good
to very good colour a. clarity, 18K WG, D: ca. 2.2-2.5 cm, 1970s/80s,
slight signs of wear.
14,00g,

2.400,00 €

308 1010568 Anhänger mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 1,1 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, D:
ca. 1,5 cm, 1980er Jahre, leichte Tragespuren, Öffnungen für Kette
nachträglich gebohrt.

Pendant with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct,
medium to good colour a. clarity, 14K WG, D: ca. 1.5 cm, 1980s,
slight signs of wear, holes for necklace drilled later.
3,60g,

460,00 €

309 1010570 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,45 ct,
WEIß- LGW (H-J)/VS-SI. WG 18 K. RW: 62, 20./21. Jh, min.
Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamonds c. 0,45 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI.
18K WG, ring size: 62, 20th/21st cent., minor sign of wear.
4,00g,

460,00 €

310 1010574 Ring mit Türkiscabochon,
ca. 17,5x13,2 mm, GG 18K, RW: 53, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (A6)

Ring with turquoise cabochon (ca. 17.5x13.2 mm), 18K YG, ring size
53, mid-20th century, slight signs of wear.
15,60g,

700,00 €

311 1010579 Ring mit Zirkon,
GG 14K, RW: 53, Mitte 20. Jh., Tragespuren. (A 15)

Ring with zircon, 14K YG, ring size 53, mid-20th century, signs of
wear.
3,50g,

380,00 €

312 1010580 Ring mit grünem Turmalin
und kleinen Achtkantdiamanten, GG 14K, RW: 55, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren. (A 16)

Ring with green tourmaline and small single-cut diamonds, 14K YG,
ring size 55, 2nd half 20th century, signs of wear.
3,70g,

190,00 €
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313 1010581 Memory Ring mit Brillanten zus. ca. 1,5 ct,
gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, RW: 55, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren. (A 27)

Memory ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, good
colour and clarity, 18K YG, ring size 55, 20th/21st century, slight
signs of wear.
3,40g,

700,00 €

314 1010583 Süßwasserperlen Armband, 5-reihig,
Silberschließe, Zuchtperlen ca. 10 mm, L: ca. 21 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren. (A 29)

5-strand freshwater cultured pearl bracelet (ca. 10 mm pearls), silver
clasp, L: ca. 21 cm, 20th/21st century, slight signs of wear.
135,90g,

120,00 €

315 1010584 Collier mit Diamant und Zuchtperle,
WG 14K, L: ca. 43 cm, leichte Tragespuren. (A 42)

Necklace with diamond and cultured pearl, 14K WG, L: ca. 43 cm,
slight signs of wear.
14,00g,

600,00 €

316 1010585 Anhänger mit grünem Achat,
GG 18K, L: ca. 3 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren. (A43)

Pendant with green agate, 18K YG, L: ca. 3 cm, 2nd half 20th
century, slight signs of wear.
8,90g,

600,00 €

317 1010586 QUINN Armreif Silber,
Innenumfang ca. 17,5 cm, 20./21. Jh., Tragespuren. (A 44)

QUINN silver bangle, inner circumference ca. 17.5 cm, 20th/21st
century, signs of wear.
61,00g,

110,00 €

318 1010587 NIESSING Doppelring mit Brillanten
zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, RW: 52, 20./21.
Jh., Tragespuren. (B63/B64)

NIESSING pair of rings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20
ct, good colour a. clarity, 18K WG, ring size 20th/21st century, signs
of wear.
8,80g,

480,00 €

319 1010589 Ring mit Saphir und Diamantrosen
von zus. ca. 0,2 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit, RG
14K/Silber, RW: 55, spätes 19. Jh., deutliche Tragespuren, einige
Diamanten mit Naturals/Ausbrüchen.

Ring with sapphire and rose-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, low to
medium colour a. clarity, 14K RG/silver, ring size 55, late 19th
century, distinct signs of wear, some diamonds with naturals/chips.
2,90g,

260,00 €
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320 1010590 Silber Schmuckset, u. a. THEODOR FAHRNER,
best. aus Armband (sig. KARST HANDARBEIT) und Ring (sig. TF),
RW: 53, Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren.

Silver jewellery set, bracelet (marked KARST HANDARBEIT) and
ring (THEODOR FAHRNER), ring size 53, early 20th century, slight
signs of wear.
23,80g,

150,00 €

321 1010591 Kette aus Edelkoralle,
Mittelmeerkoralle, Kugeln ca. 6,1 mm, Schließe Metall, L: ca. 48 cm,
1. H. 20. Jh., Tragespuren.

Neckace from mediterranean coral, beads ca. 6.1 mm, clasp metal,
L: ca. 48 cm, 1st half 20th century, signs of wear.
25,10g,

130,00 €

322 1010593 Portraitbrosche mit Edelsteinen,
Brillanten zus. ca. 0,15 ct, Granate, Silber tlw. vergoldet, Nadel
Metall, LxB: ca. 4,5x3,5 cm, Mitte 20. Jh., Tragespuren. Portrait sig.
"Walter".

Portrait brooch with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct,
garnets, silver partly gilded, needle metal, LxW: ca. 4.5x3.5 cm,
mid-20th century, signs of wear. Painting signed "Walter".
9,20g,

170,00 €

323 1010595 Brosche mit Turmalin und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,20 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, L:
ca. 5 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Brooch with tourmaline and old-european cut diamonds totalling ca.
0.20 ct, medium to good colour a. clarity, 14K YG, L: ca. 5 cm, 2nd
half 20th century, signs of wear.
7,80g,

280,00 €

324 1010596 Brosche mit Granaten,
gefasst in Metall, vergoldet, L: ca. 5 cm, um 1900, Tragespuren, ein
Stein fehlt. Auch als Anhänger zu verwenden.

Brooch with garnets set in metal, gilded, L: ca. 5 cm, around 1900,
sings of wear, 1 stone missing. Can be used as pendant.
10,40g,

130,00 €

325 1010597 Feine Brosche mit Citrinen und Amethysten,
RG 9K, B: ca. 4,5 cm, Anfang 19. Jh., leichte Tragespuren. Hänger
abnehmbar.

Fine brooch with citrines and amethysts, 9K RG, W: ca. 4.5 cm, early
19th century, slight signs of wear. pendants detachable.
13,90g,

420,00 €
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326 1010598 Brosche mit ovaler Diamantrose
von ca. 0,30 ct, mittlere Qualität, GG 14K, feinvergoldet, LxB: ca.
5,5x2 cm, um 1900, leichte Tragespuren, rückseitig etwas Zinnlot
sichtbar, Nadel punz. "A" und "CM". Feine Granulationstechnik.

Brooch with oval rose-cut diamond of ca. 0.3 ct, medium quality, 14K
YG gilded, LxW: ca. 5.5x2 cm, around 1900, slight signs of wear,
some tin solder visible at the back, needle marked "A" and "CM".
12,20g,

550,00 €

327 1010599 Set Historismusschmuck,
bestehend aus Brosche und Ohrhängern, Natur- u. Zuchtperlen, GG
18K, Brosche L: ca. 6,5 cm, Ohrhänger L: ca. 5 cm, 2. H. 19. Jh,
Bügel verm. später. Altersgemäßer guter Zustand. Brosche auch als
Anhänger zu verwenden.

Set historism jewellery: brooch and ear hangers, natural and cultured
pearls, YG 18K, brooch L: ca. 6.5 cm, ear hangers L. ca. 5 cm, 2nd
half 19th century, hoops probably later. Good condition consistent
with age, brooch can be used as pendant.
23,10g,

1.200,00 €

328 1010600 Armreif mit Diamantrosen und Halbperle,
RG 14K, Innenumfang ca. 16,5 cm, wohl Österreich um 1900,
Sicherungskette später, Tragespuren.

Bangle with rose-cut diamonds and half pearl, 14K RG, inner
circumference ca. 16.5 cm, probably austria around 1900, safety
chain later, signs of wear.
6,00g,

400,00 €

329 1010610 Ring mit Altschliffdiamanten
zus. ca. 0,50 ct, WEISS-LGW (H-J)/SI-P2, RG 14K/Platin, RW: 55,
um 1900, leichte Tragespuren.

Ring with old-european cut diamonds totalling ca. 0.5 ct,
WHITE-STW (H-J)/SI-I2, 14K RG/platinum, ring size 55, around
1900, slight signs of wear.
3,20g,

440,00 €

330 1010615 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,42 ct, gute Farbe u. Reinheit, gute Farbe u. Reinheit,
Saphir ca. 1 ct, GG/WG ca. 17K, RW: 55, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Saphir Kanten leicht best.

Ring with sapphire and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.42 ct,
good colour a. clarity, sapphire ca. 1 ct, ca. 17K YG/WG, ring size
55, 2nd half 20th century. slight signs of wear. sapphire facet edges
slightly abraded.
6,00g,

650,00 €
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331 1010620 Paar Ohrhänger mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,3 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG/WG
18K, L: ca. 2 cm, spätes 20. Jh., leichte Tragespuren.

Pair of ear hangers with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.3 ct, good to very good colour a. clarity, 18K YG/WG, L: ca. 2
cm, late 20th century.
12,10g,

850,00 €

332 1010630 Konvolut 2 Citrine
1 Lemoncitrin von ca. 153 ct im Tropfenschliff + 1 ovaler Citrin ca.
36,6 ct, minimale Gebrauchspuren.

Bundle 2 citrines: 1 lemon citrine ca. 153 ct, pear cut + 1 oval citrine
ca. 36.6 ct, minor signs of wear.

240,00 €

333 1010631 Grüner Amethyst ca. 46,2 ct,
minimale Gebrauchspuren, unterseitig leichte Polierstreifen.

Green amethyst ca. 45.2 ct, minor signs of use, lower pavilion with
slight polishing marks.

550,00 €

334 1010633 2 orange-braune Topase ca. 19 ct,
(ca. 9,2 + 9,8 ct), modifizierter Tropfenschliff, minimale
Gebrauchspuren.

2 orangy brown topazes totalling ca. 19 ct (ca. 9.2 + 9.8 ct), modified
pear cut, minor signs of wear.

220,00 €

335 1010689 Perlenkette aus feinen Akoyazuchtperlen,
ca. 8,5-9 mm, schöner Lüster mit rosa Oberton, L: ca. 44 cm, anbei 4
lose Perlen zur Verlängerung, Schließe WG 14K mit Brillantbesatz,
Ende 20. Jh., guter Erhalt.

Necklace from cultured akoya pearls, ca. 8.5-9 mm, beautiful rosé
coloured luster, L: ca. 44 cm, clasp 14K WG with diamonds, late 20th
cent., good condition, 4 loose pearls for extension included.
45,00g,

650,00 €

336 1010691 Ring mit oval facettiertem Smaragd entouriert von Brillanten,
zus. ca. 0,8 ct, GW (K)/SI-P2, WG 14K, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Smaragd mit nat. Wachstumsmerkmalen.

Ring with oval fac. emerald and brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.8 ct,
TW (K)/SI-I2, 14K WG, RS: 54, 2nd half of 20th cent., signs of wear,
emerald with nat. signs of growth.
4,50g,

180,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

337 1010693 Ring mit ovalem Smaragdcabochon flankiert von Diamantbaguettes
zus. ca. 0,95 ct, WEISS (H)/VVS, GG/WG 18K, RW: 57, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren, Smaragd von schöner Farbe mit leichten
Oberflächenrißchen.

Ring with oval cabochon cut emerald and baguette-cut diamonds, tot.
ca. 0.95 ct, WHITE (H)/VVS, 18K WG/YG, 2nd half of 20th cent.,
minor signs of wear, emerald of beautiful colour with slight cracks at
the surface.
10,30g,

1.200,00 €

338 1010694 Außergewöhnlicher Anhänger mit Fossil,
versteinerter Fisch in Kalkstein aus der Kreidezeit, Fassung Metall,
ca. 5,5x3,8 cm, leichte Tragespuren.

Pendant with fossilized fish in Cretaceous limestone setted in metal,
ca. 5.5x3.8 cm, minor signs of wear.
18,70g,

110,00 €

339 1010695 Konvolut aus 5 Steinketten,
u.a. Koralle, Rhodochrosit, Jaspis, Hämatit, Schließen und
Zwischenteile tlw. GG, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 5 stone necklaces, e.g. coral, rhodochrosite, jasper, clasps
and details inbetween partly made of YG, 2nd half of 20th cent, signs
of wear.
583,00g,

220,00 €

340 1010696 Filigraner Anhänger in Tropfenform mit Perle,
an feiner Ankerkette, ca. 45 cm, GG 14K, Anhänger ca. 1920er Jahre
mit starken Tragespuren, Kette neuzeitlich, guter Zustand.

Filigree pendant with pearl and delicate necklace, ca. 45 cm, 14K
YG, pendant from the 1920s with distinct signs of wear, necklace
later, good condition.
2,50g,

190,00 €

341 1010698 Charivari mit vielfältigem Behang,
Silber, L: ca. 30 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, u.a. Münzen,
Tierzähne, Pferdeanhänger, an Rundpanzerkette.

Charivari with var. pendants e.g. coins, animal teeth, horse pendant,
silver, L. ca. 30 cm, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear.
218,10g,

320,00 €

342 1010701 Solitairering mit Altschliffdiamant, ca. 0,63 ct,
LGW (J)/SI, WG 14K, RW: 56, 2. H. 20. Jh., Fassung stark
abgetragen.

Solitaire ring with old-european cut diamond, ca. 0.63 ct, STW (J)/SI,
14K WG, RS: 56, 2nd half of 20th cent., setting with distinct signs of
wear.
6,40g,

700,00 €
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343 1010702 Solitairering mit Altschliffdiamant, ca. 0,72 ct,
GW (K)/VS, RG/WG/GG ca. 12K, RW: 55, 20. Jh., Tragespuren,
Umarbeitung/Rep. sauber gearbeitet.

Solitaire ring with old- european cut diamond, ca. 0.72 ct, TW (K)/VS,
ca. 12K RG/WG/YG, RS: 55, 20th cent., signs of wear,
reworking/rep. well worked.
2,80g,

700,00 €

344 1010715 Anhänger mit schönem Kunzit von ca. 43 ct,
facettiert, RG 600/000, ca. 4,5x3,5 cm, ca. 1960er Jahre, leichte
Tragespuren, aufwändige Arbeit mit handsatinierter und gravierter
Oberfläche.

Pendant with faceted kunzite, ca. 43 ct, 600/000 RG, ca. 4.5x3.5 cm,
ca. 1960s, minor signs of wear, nice craftsmanship.
19,00g,

2.200,00 €

345 1010726 Armband mit 17 Rubinen und 42 Brillanten
zus. ca. 1,3 ct von mittlerer Qualität, WG 18K, L. ca. 19 cm, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren.

Bracelet with 17 rubies and 42 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 1.3 ct,
medium colour and clarity, 18K WG, L: ca. 19 cm, 2nd half of 20th
cent., minor signs of wear.
17,20g,

950,00 €

346 1010729 Rivière-Armband mit 36 Brillanten zus. ca. 0,6 ct,
FW-LGW (G-J)/VS-P1, WG 18K, L: ca. 19 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Bracelet with 36 brilliant-cut diamonds, tot. ca. 3.6 ct, RW-STW
(G-J)/VS-I1, 18K WG, L. ca. 19 cm, 2nd half of 20th cent., minor
signs of wear.
16,60g,

3.000,00 €

347 1010758 Solitairering mit Brillant, ca. 0,39 ct,
WEISS (H)/VVS, WG 18K, RW: 49, 2. H. 20. Jh., Gebrauchsspuren.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.39 ct, WHITE (H)/VVS,
WG 18K, ring size 49, 2nd half of 20th cent., signs of wear.
2,10g,

500,00 €

348 1010761 Collier aus Silber,
partiell mit Goldauflagen, L: ca. 39-44 cm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren.

Necklace, silver partly with gold layer, L: ca. 39-44 cm, late 20th
cent., signs of wear.
56,90g,

160,00 €
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349 1010765 Bernsteinkette,
butterscotch, olivenförmig im Größenverlauf, L. ca. 57 cm, 20. Jh.,
guter Erhalt, Kette im hinteren Bereich mit schmaleren Olivenformen
ergänzt.

Amber necklace, butterscotch, olive-shaped graduating, L. ca. 57 cm,
20th cent., good condition, necklace extended with differently shaped
beads.
44,00g,

260,00 €

350 1010770 Diamantring mit zentralem Stein im Marquiseschliff von 0,4 ct,
faint pink/SI2, Brillanten, zus. ca. 2,3 ct, LGW (I-J)/SI-SI2 und
Diamantbaguettes von zus. ca. 1,2 ct, WEISS (H)/VS, WG 18K, RW
56, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Ring with diamonds, 1x marquise-cut, ca. 0.4 ct, faint pink/SI2, 26x
brilliant-cut, tot. ca. 2.3 ct, STW (I-J)/SI-SI2 and 16x baguette-cut, tot.
ca. 1.2 ct, WHITE (H)/VS, 18K WG, RS: 56, 2nd half of 20th cent.,
signs of wear.
16,40g,

2.800,00 €

351 1010772 Ring mit Brillanten, zus. ca. 1,01 ct (punziert),
davon zentral ca. 0,5 ct, LGW (J)/SI1, GG 18K, RW: 50, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamonds, tot. ca. 1.01 ct (marked), center
stone ca. 0.5 ct, STW (J)/SI1, 18K YG, RS: 50, 2nd half of 20th cent.,
signs of wear.
6,70g,

950,00 €

352 1010773 Ring mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 1 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG 14K, RW: 55, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Handarbeit!

Ring with old-european cut diamonds, tot. ca. 1 ct, RW-WHITE
(G-H)/VS-SI, 14K WG, RS: 55, 2nd half of 20th cent., signs of wear,
handcrafted.
8,10g,

750,00 €

353 1010777 Korallenset Kette mit Armband,
Kette Kugeln im Verlauf ca. 3-6 mm, L: ca. 42 cm, Armband Kugeln
3-3,5 mm, L: ca. 17 cm, Schließen Metall vergoldet, 2. H. 20. Jh.,
Korallen tlw. rissig und mit nat. Wachstumsmerkmalen.

Set of coral jewellery: necklace with beads graduating from 3-6 mm,
L. ca. 42 cm, bracelet with beads from 3-3.5 mm, L: ca. 17 cm,
clasps metal gilded, 2nd half of 20th cent., corals partly cracked and
with signs of natural growth.
12,50g,

180,00 €
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354 1010810 Armband mit Smaragdtropfen ca. 2 ct, Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
WEISS (H)/VVS und Diamanten im Trapezschliff zus. ca. 3,6 ct,
LGW (I-J)/VVS, WG 18K, L. ca. 19 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, mit
franz. Amtspunze, Steckschließe mit Sicherheitskettchen.

Bracelet with pear shape emerald ca. 2 ct, brilliant-cut diamonds, tot.
ca. 0.7 ct, WHITE (H)/VVS and trapeze-cut diamonds, tot. ca. 3.6 ct,
STW (I-J)/VVS, 18K WG, L: ca. 19 cm, 20th/21st cent., good
condition, with french mark, clasp with safety chain.
25,30g,

2.800,00 €

355 1010811 Collier mit Smaragdtropfen von 2,8 ct, Brillanten, zus. ca. 1,05 ct
WEISS-LGW (H-I)/VS und Diamanten im Trapezschliff zus. ca. 2.5
ct, LGW (I-J)/VVS, WG 18K, L. ca. 42 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt,
mit franz. Amtspunze, Steckschließe.

Bracelet with pear-shape emerald ca. 2.8 ct, brilliant-cut diamonds,
tot. ca. 1.05 ct, WHITE-STW (H-I)/VS and trapeze-cut diamonds, tot.
ca. 2.5 ct, STW (I-J)/VVS, 18K WG, L: ca. 42 cm, 20th/21st cent.,
good condition, with french hallmark.

54,30g,

4.000,00 €

356 1010817 Ring mit Saphir
und Diamantsplittern, GG 18K, Fassung Silber, RW: 54, 2. Hälfte 20.
Jh., Tragespuren.

Ring with sapphire and diamond shards, 18K YG, setting silver, ring
size 54, 2nd half 20th century, signs of use.
4,40g,

130,00 €

357 1010820 Ring mit 2 Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,5 ct
GET (L-M)/VS-SI, Diamantrosen, WG 18K, RW: 55, 1920er Jahre,
Tragespuren, einige Steine leicht best.

Ring with old-european cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, TIN
(L-M)/VS-SI, rose-cut diamonds, 18K WG, ring size 55, 1920s, signs
of wear, some stones slightly chipped.
3,20g,

300,00 €

358 1010824 Paar Ohrhänger mit Amethysten,
GG 14K, L: ca. 4 cm, 1. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. Inkl.
Etui.

Pair of ear hangers with amethysts, 14K YG, L. ca. 4 cm, 1st halft
20th century, slight signs of wear. Incl. box.
6,70g,

300,00 €

359 1010831 Kette mit 2 emaillierten Anhängern,
Steinbesatz, GG/WG 18K, Kettenlänge ca. 41 cm, Hänger ca. 8,5
cm, Mitte 20. Jh., Tragespuren, emaillierung tlw. leicht best..

Necklace with 2 enamelled pendants, with stones, 18K WG/YG,
neckl. L: ca. 41 cm, pendant L: ca. 8.5 cm, mid-20th century, signs of
wear. Enamel partly slightly chipped.
37,90g,

2.000,00 €
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360 1010871 JACOBI Halsreif mit farbigen Brillanten
zus. ca. 0,86 ct (punz.), Silber, Umfang ca. 45 cm, 20./21. Jh,
Tragespuren, sig. "Atelier Design" u. Herstellerpunze.

JACOBI choker with fancy coloured brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.86 ct (hallm.), silver, circumference ca. 45 cm, 20th/21st
century, signs of wear, signed "Atelier Design" and maker's mark.
196,00g,

550,00 €

361 1010872 Schmuckset Halsreif und Ring,
Silber, Hornanhänger, Bergkristall facettiert, Halreif Umfang ca. 38,5
cm, Anhänger L: ca. 22 cm, RW: ca. 58, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, sig. "MARTIN HARDT".

Set of silver jewellery: collar (ca. 38.5 cm circumf.) with horn pendant
(L: ca. 22 cm) and ring (size 58) with faceted rock crystal, 20th/21st
century, slight signs of wear, marked "MARTIN HARDT".
170,40g,

300,00 €

362 1010874 Ring mit grünem Turmalin,
in fünfeckiger Form, Facettiert, GG 18K, RW: 55, 20./21. Jh.,
Tragespuren, punz. "RS".

Ring with green tourmaline, pentagonally shaped, faceted, 18K YG,
ring size 55, 20th/21st century, signs of wear, hallm. "RS".
16,40g,

750,00 €

363 1010893 Ring mit Brillant ca. 0,95 ct,
LGW (I-J)/VVS, WG 14K, RW: 60, 1970er/80er Jahre, leichte
Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.95 ct, STW (I-J)/VVS, 14K WG,
ring size 60, 1970s/80s, slight signs of wear.
3,50g,

1.500,00 €

364 1010895 Ring mit Altschliffdiamant ca. 2,17 ct,
LGW (J)/SI2, WG 18K, RW: 55, 1970er/80er Jahre, leichte
Tragespuren. Niedere Schliffausführung.

Ring with old-european cut diamond ca. 2.17 ct, STW (J)/SI2, 18K
WG, ring size 55, 1970s/80s, slight signs of wear. Low-grade cut
quality.
3,30g,

3.200,00 €

365 1010898 Ring mit hellblauem Saphir ca. 2,3 ct
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,45 ct von guter Farbe u. Reinheit,
WG 14K, RW: 56, 1970er Jahre, Tragespuren.

Ring with light blue sapphire ca. 2.3 ct and small brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.45 ct, good colour a. clarity, 14K WG, ring
size 56, 1970s, signs of wear.
6,30g,

460,00 €
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366 1010902 Kette und Anhänger mit Brillant ca. 0,30 ct
(grav.) WEISS (H)/VVS, GG 18K, L: ca. 41 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, schwedische Punzen.

Necklace and pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.30 ct (engr.)
WHITE (H)/VVS, 18K YG, L: ca. 41 cm, 20th/21st century, slight
signs of wear, swedish hallmarks.
5,30g,

480,00 €

367 1010907 Art Déco Ring mit Altschliffdiamanten,
zentral ca. 0,90 ct, GW (M)/P3, kleine Diamanten zus. ca. 0,14 ct,
Platin, Ringvergrößerung in WG, RW: 57, Anfang 20. Jh.,
Tragespuren.

Art Déco ring with old-european cut diamonds, central stone ca. 0.90
ct, TIN (M)/I3, small diamonds totalling ca. 0.14 ct, platinum, change
of ring size with white gold, ring size 57, early 20th. century, signs of
wear.
4,30g,

400,00 €

368 1010910 Ring mit 6 Amethysten,
gefasst in RG 14K, RW: 56, 1930er Jahre, leichte Tragespuren,
Steine tlw. mit leichten Ausbrüchen.

Ring with 6 amethysts set in 14K RG, ring size 56, 1930s, slight signs
of wear, some stones slightly chipped.
5,90g,

380,00 €

369 1010929 Ring mit Rubinen und Brillanten,
zentral ca. 0,7 ct, FW (G)/P1, weitere Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
WEISS (H)/VS-SI, WG 18K, RW: 52, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren.

Ring with rubies and brilliant-cut diamonds, central stone ca. 0.7 ct,
RW (G)/I1, additional brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct,
WHITE (H)/VS-SI, 18K WG, ring size 52, 1970s, slight signs of wear.
3,90g,

1.200,00 €

370 1010936 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,54 ct (punz.), FW (G)/SI, Saphir ca. 0,65 ct. (punz.),
WG 14K, RW: 53, 1980er Jahre, leichte Tragspuren, Saphir leicht
berieben.

Ring with sapphire ca. 0.65 ct (hallm.) and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.54 ct (hallm.), RW (G)/SI, 14K WG, ring size 53,
1980s, slight signs of wear, sapphire slightly abraded.
3,80g,

460,00 €
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371 1010937 Konvolut 2 Anhänger mit Rubinen
und Brillanten von zus. ca. 0,35 ct, GG 14K, L: ca. 1 und ca. 1,5 cm,
1 Anhänger punz "R072" und "B032", 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Rubintropfen mit Riss.

Bundle 2 pendants with rubies and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.35 ct, 14K YG, L: ca. 1 and ca. 1.5 cm, 1 pend. hallm. "R072" and
"B032", 2nd half 20th century, slight signs of wear, pear-cut ruby with
fracture.
2,00g,

500,00 €

372 1010946 Paar Ohrstecker mit Brillanten
von zus. ca. 0,20 ct., gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 14K, D: ca. 0,8
cm, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren.

Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct, good
colour a. clarity, 14K YG/WG, D: ca. 0.8 cm, mid-20th century, slight
signs of wear.
2,60g,

370,00 €

373 1010956 Ring mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,90 ct., gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, RW: 52,
1980er Jahre, leichte Tragespuren, feine Risse in der Ringschiene
(unbedeutend). Inkl. Schmuckschätzung (1986).

Ring with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.90 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, ring size 52, 1980s, slights signs of
wear, ring band slightly cracked (insignificant). Incl. evaluation
(1986).
3,50g,

600,00 €

374 1010964 Anstecknadel mit Jagdmotiv,
Silber vergoldet, D: ca. 2,5 cm, rückseitig monogrammiert "ME", mit
Glückwunschkarte von Joachim Fürst zu Fürstenberg. Inkl. Etui "Th.
Heiden München".

Stick pin with hunter's theme, silver gilded, D: ca. 2.5 cm, back
monogrammed "ME", with compliments card by Joachim Fürst zu
Fürstenberg. Incl. box by "Th. Heiden München".
10,20g,

150,00 €

375 1010966 Ring mit 2 Rubinen und 3 Brillanten
von zus. ca. 0,65 ct, WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, GG/WG 18K, RW: 55,
2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with 2 rubies and 3 brilliants totalling ca. 0.65 ct, WHITE-STW
(H-I)/VS-SI, 18K YG/WG, ring size 55, 2nd half 20th century, slight
signs of wear.
3,80g,

900,00 €
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376 1010967 Ring mit Smaragden und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1 ct, HFW-FW (E-G)/VVS-VS, GG/WG 18K, RW: 55, 2.
H. 20. Jh, minimale Tragespuren.

Ring with emerald and old-european cut diamonds totalling ca. 1 ct,
EW-RW (E-G)/VVS-VS, 18K YG/WG, ring size 55, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
4,20g,

700,00 €

377 1010970 SCHILLING Brosche mit Rubinen, Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 1,5 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, D:
ca. 4 cm, 1960er Jahre, minimale Tragespuren. Sehr feine Arbeit.

SCHILLING brooch with rubies, sapphires and diamonds totalling ca.
1.5 ct, good to very good colour a. clarity, 18K WG, D: ca. 4 cm,
1960s, minor signs of wear. Very fine workmanship.
10,80g,

950,00 €

378 1010973 Ring mit Altschliffdiamant ca. 1,25 ct
GW (L)/VS, keine Fluoreszenz, RG 14K, RW: 53, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Ring with old-european cut diamond ca. 1.25 ct, TW (L)/VS,
fluorescence: none, RG 14K, ring size 53, 2nd half 20th century,
slight signs of wear.
6,10g,

1.500,00 €

379 1010974 Solitärring mit Brillant ca. 0,49 ct
(punz.), FW (G)/VS1, WG 14K, RW: 56, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren, Rhodinierung berieben.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.49 ct (hallm.), RW
(G)/VS1, 14K WG, ring size 56, 1970s, slight signs of wear, rhodium
plating abraded.
4,10g,

750,00 €

380 1010975 Ring mit Brillanten
zus. ca. 0,50 ct, WEISS (H)/VS, GG/WG 14K, RW: 56, Mitte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct, WHITE (H)/VS,
14K YG/WG, ring size 56, mid-20th century, slight signs of wear.
3,50g,

340,00 €

381 1010976 Anhänger mit Türkiscabochon
und Brillanten zus. ca. 0,10 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, L: ca.
5,2 cm, 1950er/60er Jahre, minimale Tragespuren, Türkis leicht
verfärbt.

Pendant with turquoise cabochon and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.10 ct, good colour a. clarity, 14K YG, L: ca. 5.2 cm, 1950s/60s,
minor signs of wear, turquoise slightly stained.
15,80g,

550,00 €
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382 1010977 Ring mit Diamanten zus. ca. 1 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VVS-SI, Zuchtperlen, WG 14K, Schauseite
Platin, RW: 56, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with diamonds totalling ca. 1. ct, WHITE-STW (H-J)/VVS-SI,
cultured pearls, 14K WG, front platinum, ring size 56, 2nd half 20th
century, slight signs of wear.
5,10g,

750,00 €

383 1010978 Art Déco Brosche mit zahlreichen Diamanten
im Achtkant- und Altschliff, zus. ca. 1,1 ct, WEISS-LGW (H-J)/VS-SI,
tlw. schwarz emailliert, L: ca. 4,5 cm, leichte Tragespuren,
Emaillierung stark beschädigt.

Art Déco brooch with single-cut and old-european cut diamonds
totalling ca. 1.1 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI, partly black enamel, L:
ca. 4.5 cm, slight signs of wear, enamel heavily chipped.
8,00g,

460,00 €

384 1010979 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,1 ct
(grav.), WEISS (H)/VS-P3, GG 18K, RW: 55, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.1 ct (engr.), WHITE
(H)/VS-I3, 18K YG, ring size 55, 2nd half 20th century, signs of wear.
5,60g,

700,00 €

385 1010980 TIFFANY & CO Solitärring mit Brillant ca. 0,39 ct
(grav.), FW (F)/VVS, Platin, RW: 51, 20./21. Jh., Tragespuren,
nummeriert "23225468", mit Herstellersignatur. Inkl. Etui.

TIFFANY & CO solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.39 ct
(engr.), RW (F)/VVS, platinum, ring size 51, 20th/21st century, signs
of wear, numbered "23225468", with maker's mark. Incl. box.
3,80g,

1.300,00 €

386 1010981 Perlenkette
aus Akoyazuchtperlen ca. 9,3-9,5 mm, L: 42 cm,
Bajonettwechselschließe aus Malachit mit Diamantbesatz ca. 0,15 ct,
GG 18K, Ende 20. Jh., guter Erhalt, Perlen mit schönem Lüster.

Necklace from akoya cultured pearls ca. 9.3-9.5 mm, L: 42 cm, clasp
from malachite with diamonds, ca. 0.15 ct, 18K YG, late 20th cent.,
good condition, pearls with beautiful luster.
53,80g,

700,00 €

387 1010982 Kette aus Chrysopraskugeln
ca. 7 mm im Wechsel mit Süßwasserzuchtperlen und Elementen aus
GG 8K, Schließe GG 18K, L: ca. 41 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

Necklace from chrysoprase beads, fresh water cultured pearls and
parts from 8K YG, Clasp 18K YG, L: ca. 41 cm, late 20th cent., good
condition.
31,20g,

180,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

388 1010983 Perlenkette 3-reihig
aus Akoyazuchtperlen, ca. 6,5 mm mit Schließe aus GG 18K, L. ca.
40 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Necklace, 3 rows of akoya cultured pearls, ca. 6.5 mm with clasp
from 18K YG, L. ca. 40 cm, 2nd half of 20th cent., signs of wear.
31,20g,

500,00 €

389 1010992 Schmuckuhr mit Brillanten, ca. 1,3 ct
von guter Farbe und Reinheit, Platin, Lederband mit Metallschließe,
L: ca. 17 cm, B. ca. 1 cm, 1940er Jahre, altersgem. schöner Erhalt!

Ladies watch with brilliant-cut diamonds, ca. 1.3 ct, good colour and
clarity, platinum, leather with clasp from metal, L. ca. 17 cm, W: ca. 1
cm, 1940s, age-related good condition.
20,10g,

900,00 €

390 1011004 Perlarmband 3-reihig
aus Akoyazuchtperlen ca. 4-5,5 mm, L: ca. 17 cm, Schließe mit
Zuchtperlen und 5 Brillanten zus. ca. 0.25 ct von guter Farbe und
Reinheit, WG 14K, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Perlen von untersch.
Qualitäten.

Bracelet from 3 rows Akoya cultured pearls, ca. 4-5,5 mm, L. ca. 17
cm, clasp with pearls and brilliant-cut diamonds, ca. 0.25 ct, good
colour and clarity, 14K WG, 2nd half of 20th cent., signs of wear,
pearls of different qualities.
17,50g,

200,00 €

391 1011009 Perlarmband 4-reihig
aus Akoyazuchtperlen, ca. 5,5 mm, Schließe mit Diamantbesatz ca.
0,2 ct von mittl.-guter Qualität, WG 14K, L. ca. 18,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Perlen mit schönem Lüster.

Bracelet from 4 rows of Akoya cultured pearls ca. 5.5 mm, clasp with
diamonds ca. 0.2 ct, medium-good colour and clarity, 14K WG, L: ca.
18.5 cm, 2nd half of 20th cent., minor signs of wear, pearls with
beautiful lustre.
38,20g,

360,00 €

392 1011010 Ring mit schönem, grün-blauen Aquamarin ca. 8 ct
oval facettiert, entouriert von Brillanten zus. ca. 0,6 ct von gutem-sehr
gutem Farb- und Reinheitsgrad, GG 18K, RW: 55, Ende 20. Jh.,
schöner Erhalt, sehr gute und solide Verarbeitung!

Ring with greenish blue aquamarine, ca. 8 ct, oval faceted
surrounded by brilliant-cut diamonds, tot. ca. 0.6 ct, good-very good
colour and clarity, 18K YG, RS: 55, late 20th cent., good condition,
very nice and solid workmanship!
16,80g,

1.500,00 €
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393 1011018 Ring mit 3 Diamanten, zus. ca. 0,36 ct
von guter Farbe und Reinheit, 2 Smaragdcarrés, GG 14K,
Schauseite Platin, RW: 53, Mitte 20. Jh., sehr stark abgetragen,
Smaragde berieben, 1 Diam. mit Kerbe, 1 Fassung besch.,
Ringschiene mit hübschen Verzierungen.

Ring with 3 diamonds, tot. ca. 0.36 ct, good colour and clarity, 2
carré-cut emeralds, 14K YG, face side platinum, RS: 53, mid of 20th
cent., distinct signs of wear, emeralds abraded, 1 diamond chipped, 1
setting chipped, ring band nicely decorated.
2,50g,

320,00 €

394 1011020 Armreif mit ovalem Saphircabochon flankiert von 2 Brillanten
zus. ca. 0,3 ct, WEISS (H)/VS, GG 18K, ovale Form, Innenumfang
ca. 17 cm mit Kastenschloss und Konterscharnier, Ende 20. Jh.,
schöner Erhalt, unbek. sign. "L&K", solide Juweliersqualität.

Bangle with oval cabochon-cut sapphire and 2 brilliant-cut diamonds,
tot. ca. 0.3 ct, WHITE (H)/VS, 18K YG, oval shape with inner circ. ca.
17 cm, late 20th cent., good condition, unknown engr. "L&K", solid
workmanship.
40,60g,

2.200,00 €

395 1011022 Anhänger mit Lemoncitrin, tropfenförmig facettiert ca. 21 ct,
GG 18K, ca. 23x15 mm, Durchzugs-D: ca. 3,5 mm, 20./21. Jh., guter
Erhalt, schöne Qualität.

Pendant with lemon citrine, faceted pear-cut ca. 21 ct, 18K YG, ca.
23x15 mm, D for chain: ca. 3.5 mm, 20th/21st cent., good condition,
good quality.
7,00g,

260,00 €

396 1011027 Medaillonanhänger mit Diamanten zus. ca. 0,1 ct
und ovalem Rubincabochon in floraler Kreuzform, GG 18K, oval mit
Schlaufe ca. 5,3x 3,2 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, schöne solide
Verarbeitung!

Medaillon pendant with diamonds, ca. 0.1 ct and oval cabochon-cut
ruby, 18K YG, oval, ca. 5.3x3.2 cm, 2nd half of 20th cent., good
condition, nice and solid workmanship!
24,20g,

1.200,00 €

397 1011032 Brosche mit Diamanten zus. ca. 0,5 ct
von guter Farbe und Reinheit, rund fac. Zirkon, Platin, ca. 3,4x1 cm,
vermutl. 1930er Jahre, leichte Tragespuren, Zirkon stark bestoßen,
schöne Ajour- und Millegriffesverzierungen.

Brooch with diamonds, tot. ca. 0.5 ct, good grade of colour and
clarity, round fac. zircon, platinum, ca. 3.4x1 cm, prob. 1930s, minor
signs of wear, zirkon very abraded, nice ajour and millegriffes
decorations.
3,80g,

440,00 €
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398 1011030 Anhänger mit Lemoncitrin, oval facettiert ca. 21 ct,
GG 18K, ca. 2,9x1,7 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
Steinoberfläche mit leichten Kratzern, solide Verarbeitung.

Pendant with oval faceted lemon citrine ca. 21 ct, 18K YG, ca.
2.9x1.7 cm, 20th/21st cent., minor signs of wear, gem surface slightly
scratched, solid workmanship.
9,30g,

380,00 €

399 1011033 Brosche "Veilchenbouquet" mit Brillanten, zus. ca. 0,15 ct,
Blüten und Blätter aus Amethyst und Nephrit geschnitten und
graviert, GG 14K, ca. 5x3 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, schöne
Arbeit.

Brooch "violets" with brilliants, tot. ca. 0.15 ct, amethyst and nephrite,
14K YG, ca. 5x3 cm, 2nd half of 20th cent., good condition, nice
craftsmanship.
15,20g,

360,00 €
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LOT 510
 

ROLEX Oyster Explorer 
Herrenuhr, Ref. 1016, 

ca. 1980er Jahre.

Startpreis inkl. Aufgeld:
4.800 €

Teil 2: Lot 400 - 3001





HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
-- per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
-- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schrift- 
liches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch tele- 
fonisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr
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HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 243 / 1009734

LAUDIER Collier mit Rubinen und Brillanten,
B: ca. 1,61 ct, WEISS (H)/SI, R: ca. 4,62 ct, GG 18K, L: ca. 39 cm, mini-
male Tragespuren, mit Herstellerpunze, inkl. Schmuckpass (1980).

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.800 €

Lot / Artikelnummer: 424 / 1010965

ROLEX Oyster Perpetual Damenuhr, Ref. 67183, ca. 1987/88.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. R602259. Mit Ori-
ginal-Etui sowie diversen Service-Papieren, letzter Service 09/2017. 
Geh.-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.200 €

Lot / Artikelnummer: 263 / 1009776

Anhänger mit Korallenkamee,
fein geschnitten, GG 14K, L: ca. 5 cm, um 1880, Tragespuren, Koralle 
mit kl. Ausbruch am Rand.

Startpreis inkl. Aufgeld: 550 €

Lot / Artikelnummer: 511/ 1010648

PATEK PHILIPPE Vintage Calatrava Herrenuhr, Ref. 1589, ca. 1950er 
Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Handaufzugwerk, Cal. 12-400. Werk-Nr. 720984. 
Gehäuse-Nr. 305177. Neues, ungetragenes Lederband mit goldplattier-
ter Stiftschließe (nicht original!). Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemes-
sen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 5.500 €
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400 1009267 CORUM Temps Mecanique Damenuhr, Ref. 145.311.21.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. 573802. Mit
Original-Etui und Papieren, Kauf 2002 bei Juwelier LEICHT, KP: ca.
2.600,- €! Geh.-Durchmesser ca. 26mm (gemessen ohne Krone).

CORUM Temps Mecanique ladies watch, ref. 145.311.21. Stainless
steel / Gold 18K. Automatic movement. Serial no. 573802. With
original box and papers, bought 2002 at jeweler LEICHT, selling price
was ca. 2.600,- €! Diameter ca. 26mm (measured without crown).

700,00 €

401 1009628 OMEGA De Ville Armbanduhr, Ref. 396.1012, ca. 1980/90er Jahre.
Edelstahl/goldplattiert. Quarz-Werk. Serien-Nr. 51039469.
Gebrauchsspuren. Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne
Krone).

OMEGA De Ville wrist watch, ref. 396.1012, ca. 1980/90s. Stainless
steel / gold-plated. Quartz movement. Serial no. 51039469. Signs of
wear. Diameter ca. 32mm (measured without crown).

200,00 €

402 1009633 ROLEX Oyster Date Damenuhr, Ref. 6917/3, ca. 1970/80er Jahre.
Edelstahl / Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. 6699978. Mit
Papieren, Kauf 1981. Deutliche Gebrauchsspuren! Band
ausgetragen! Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Date ladies watch, ref. 6917/3, ca. 1970/80s.
Stainless steel / 18 karat yellow gold. Automatic movement. Serial
no. 6699978. With papers, bought 1981. Obvious signs of wear!
Band with strech! Diameter ca. 25mm (measured without crown).

850,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

403 1010089 MICHEL JORDI Damenuhr, ca. 1990er Jahre.
Gehäuse goldplattiert. Quarz-Werk. Band nicht original (original
Lederband anbei, deutlich getragen!). Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

MICHEL JORDI ladies watch, ca. 1990s. Case gold-plated. Quartz
movement. Band non-original (original leather band enclosed, with
obvious signs of wear!). Signs of wear on case and band! Diameter
ca. 33mm (measured without crown).

ohne Limit

404 1010452 ROLEX Oyster Lady Datejust Damenuhr, Ref. 69173, ca. 1990er
Jahre.
Edelstahl / Gold 18K. Automatic-Werk. Blaues Zifferblatt mit
Diamanten. Serien-Nr. T310964. GUTER ZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Lady Datejust ladies watch, ref. 69173, ca. 1990s.
Stainless steel / 18 karat Gold. Automatic movement. Blue diamond
dial. Serial no. T310964. GOOD CONDITION! Diameter ca. 25mm
(measured without crown).

1.800,00 €

405 1010485 CORUM Météorite Peary Armbanduhr, Ref. 81.450.56, ca. 1990er
Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk. Neues Lederband (nicht
original) mit Original-Faltschließe! Gehäuse-Nr. 434663. Limitierte
Auflage von weltweit nur 950 Stück.
Zifferblatt gearbeitet aus vom amerikanischen Seefahrer Robert
Peary im Jahr 1894 in Grönland gefundenem Meteorit "Cape York".
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

CORUM Météorite Peary wrist watch, ref. 81.450.56, ca. 1990s. Case
18 karat Gold. Automatic movement. New and unworn leather band
(non-original) with original folding clasp. Case no. 434663. Limited
edition of 950 pieces world wide! The dial is unique and formed of
meteorite stone "Cape York" found by the americain sailor Robert E.
Peary in 1894 in Greenland. Diameter ca. 34mm (measured without
crown).

1.600,00 €

406 1010771 JUNGHANS Mega Damen-Funkuhr, Ref. 037/3200.00.
Edelstahl/goldplattiert. Quarz-Werk. Lederband. UHR IST
UNGETRAGEN! Mit Original-Box und Bedienungsanleitung! KP: ca.
490,- €! Geh.-Durchmesser ca. 29mm (gemessen ohne Krone).

JUNGHANS Mega radio-controlled ladies watch, ref. 037/3200.00.
Case stainless steel / gold-plated. Quartz movement. Leather band.
WATCH IS UNWORN! With original box and user manual! Selling
price: ca. 490,- €! Diameter ca. 29mm (measured without crown).

50,00 €
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407 1010778 RADO DiaStar Ceramica Damenuhr, Ref. 111.0348.3.
Schwarze Keramik / Edelstahl. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 02170489.
Gebrauchsspuren an Gehäuse-Boden. Glas in einer Ecke leicht
besch.! Geh.-Durchmesser ca. 24x30mm (gemessen ohne Krone).

RADO DiaStar Ceramica ladies watch, ref. 111.0348.3. Black
ceramic / stainless steel. Case no. 02170489. Signs of wear on case
back. Crystal chipped in a corner! Diameter ca. 24x30mm (measured
without crown).

280,00 €

408 1010780 Konvolut: Zwei Armbanduhren von LACHER.
Gehäuse Edelstahl / goldplattiert. Quarz-Werke. Lederbänder mit
Stiftschließen. Geh.-Durchmesser ca. 24x30mm und 26x40mm
(gemessen ohne Kronen).

Bundle of two wrist watches of LACHER. Cases stainless steel /
gold-plated. Quartz movements. Leather bands with pin buckle claps.
Diameter ca. 24x30mm and 26x40mm (measured without crown).

150,00 €

409 1010822 OMEGA Seamaster Multifunktion, ca. 1990er Jahre.
Edelstahl/Gold. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 53040090. Krone ist
locker! Grundüberholung empfohlen! Geh.-Durchmesser ca. 32mm
(gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster Multifunktion, ca. 1990s. Stainless steeel / Gold.
Quartz movement. Case no. 53040090. Crown loose! Full service
recommended. Diameter ca. 32mm (measured without crown).

300,00 €

410 1010818 CHANEL Matelasse Damenuhr.
Edelstahl. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. C.K. 30509. Gebrauchsspuren
an Band und Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 19x19mm (gemessen
ohne Krone).

CHANEL Matelasse ladies watch. Stainless steel. Quartz movement.
Case no. C.K. 30509. Signs of wear on case and band. Diameter ca.
19x19mm (measured without crown).

500,00 €

411 1010819 CARTIER Santos Round Damenuhr, Ref. 819130.
Edelstahl/Gold. Quarz-Werk. Serien-Nr. 3944. WERK OHNE
FUNKTION! Zifferblatt besch.! Kompletter Service mit Austausch des
Zifferblatts unerlässlich! Geh.-Durchmesser ca. 26mm (gemessen
ohne Krone).

CARTIER Santos Round ladies watch, ref. 819130. Stainless steel /
Gold. Quartz movement. Serial no. 3944. MOVEMENT WITHOUT
FUNCTION! Dial damaged! Full service including new dial
necessary! Diameter ca. 26mm (measured without crown).

ohne Limit
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412 1010821 CARTIER Santos Damenuhr, ca. 1980/90er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 090609522. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band, Gehäuse und Glas (Kratzer!).
Grundüberholung empfohlen! Geh.-Durchmesser ca. 24mm
(gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos ladies watch, ca. 1980/90s. Stainless steel.
Automatic movement. Case no. 090609522. Obvious signs of wear
on band, case and crystal (scratches!). Full service recommended!
Diameter ca. 24mm (measured without crown).

600,00 €

413 1010826 CARTIER Basculante Damenuhr, Ref. 2386.
Edelstahl. Quarz-Werk. Original-Lederband mit Stiftschließe
(Tragespuren!). Anbei zweites Lederband von Chopard (ungetragen!)
zum Wechseln. Gehäuse-Nr. 22816CD. Gehäuse-Durchmesser ca.
21x32mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Basculante ladies watch, ref. 2386. Stainless steel. Quartz
movement. Original leather band with pin buckle clasp (signs of
wear). Enclosed second leather band of Chopard (unworn!) for
exchange. Case no. 22816CD. Diameter ca. 21x32mm (measured
without crown).

800,00 €

414 1010829 CARTIER Basculante Mécanique Damenuhr, Ref. 2390.
Edelstahl. Handaufzugwerk. Original-Lederband mit Stiftschließe
(Tragespuren). Gehäuse-Nr. 57140PB. Geh.-Durchmesser ca.
25x38mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Basculante Mécanique ladies watch, ref. 2390. Stainless
steel. Manual winding movement. Original leather band with pin
buckle clasp (signs of wear). Case no. 57140PB. Diameter ca.
25x38mm (measured witout crown).

1.500,00 €

415 1010870 CARTIER Uhrband für Panthere Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. UNGETRAGEN! Kauf bei Juwelier WEMPE
05/2019, Kopie von Rechnung und Box von Wempe anbei. Kaufpreis:
5.300,- €!

CARTIER watch bracelet for Panthere ladies watch. Stainless steel /
18 karat Gold. UNWORN! Bought at jeweler WEMPE in 05/2019!
Copy of sales receipt and box from Wempe enclosed. Selling price:
5.300,- €!

1.400,00 €

416 1010906 CARTIER Santos Galbee Damenuhr, Ref. 1567.
Edelstahl / Gold 18K. Quarz-Werk. Serien-Nr. 877755CE. Mit
Original-Etui und Papieren, Kauf 2006 bei Juwelier
WEMPE/Stuttgart. Damaliger Kaufpreis: 3.370,- €! Leichte
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
24mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos Galbee ladies watch, ref. 1567. Stainless steel / 18
karat Gold. Quartz movement. Serial no. 877755CE. With original
box and papers, bought 2006 at jeweler WEMPE/Stuttgart
(Germany). Selling price: 3.370,- €! Minor signs of wear on case and
band. Diameter ca. 24mm (measured without crown).

900,00 €
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417 1010913 CARTIER Santos Damenuhr, Ref. 1057930.
Edelstahl / Gold 18K. Quarz-Werk. Serien-Nr. 16992. Starke Kratzer
in Boden und Bodenschrauben! Gehäuse, Glas und Band mit
Gebrauchsspuren. Geh.-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne
Krone).

CARTIER Santos ladies watch, ref. 1057930. Stainless steel / 18
karat Gold. Quartz movement. Serial no. 16992. Obvious scratches
on case back and case back screws! Case, crystal and band with
signs of wear. Diameter ca. 24mm (measured without crown).

750,00 €

418 1010926 CARTIER Panthere Ronde Damenuhr, ca. 1980/90er Jahre.
Edelstahl / Gold 18K. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 669206865. Mit
Bedienungsanleitung! Geh.-Durchmesser ca. 23mm (gemessen
ohne Krone).

CARTIER Panthere Ronde ladies watch, ca. 1980/90s. Stainless
steel / 18 karat Gold. Quartz movement. Case no. 669206865. With
user manual! Diameter ca. 23mm (measured without crown).

600,00 €

419 1010932 CARTIER Santos 100 Armbanduhr, Ref. 2656.
Edelstahl. Automatic-Werk. Original-Lederband mit Faltschließe.
Anbei zwei weitere Original-Lederbänder zum Wechseln.
Seriennummern 611667PL. Gebrauchsspuren an Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos 100 wrist watch, ref. 2656. Stainless steel.
Automatic movement. Original leather band with folding clasp.
Another two original leather bands enclosed! Serial no. 611667PL.
Signs of wear on case. Diameter ca. 38mm (measured without
crown).

2.200,00 €

420 1010935 CARTIER Santos Ronde Damenuhr, ca. 1980/90er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 8191215083.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
31mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos Ronde ladies watch, ca. 1980/90s. Stainless steel /
18 karat Gold. Quartz movement. Case no. 8191215083. Signs of
wear on case and band. Diameter ca. 31mm (measured without
crown).

700,00 €

421 1010940 BULGARI Tubogas Damenuhr, Ref. BB 26 2T.
Edelstahl / Gold 18K. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. P.91083.
Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
26mm (gemessen ohne Krone).

BULGARI Tubogas ladies watch, ref. BB 26 2T. Stainless steel / 18
karat Gold. Quartz movement. Case no. P.91083. Signs of wear on
case and band. Diameter ca. 26mm (measured without crown).

700,00 €
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422 1010954 ROLEX Oyster Datejust Damenuhr, Ref. 69173, ca. 1989/90.
Edelstahl / Gold 18K. Automatic-Werk. Seriennummer L736140. Mit
Original-Etui u. Papieren, Kauf 1990 bei Juwelier WEMPE/Bremen.
Werküberholung in 2014 bei WEMPE, Kopie von Beleg anbei.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
25mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust ladies watch, ref. 69173, ca. 1989/90.
Stainless steel / 18 karat Gold. Automatic movement. Serial no.
L736140. With box and papers, bought 1990at jeweler
WEMPE/Bremen (Germany). Serviced 2014 at WEMPE, copy of
service paper enclosed! Signs of wear on case and band. Diameter
ca. 25mm (measured without crown).

2.400,00 €

423 1010958 ROLEX Oyster Datejust Damenuhr, Ref. 69173, ca. 1980er Jahre.
Edelstahl / Gold 18K. Schwarzes Zifferblatt mit Diamanten.
Automatic-Werk. Seriennummer: 9654332. Leichte Gebrauchsspuren
an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen
ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust ladies watch, ref. 69173, ca. 1980s.
Stainless steel / 18 karat Gold. Black diamond dial. Automatic
movement. Serial no. 9654332. Minor signs of wear on case and
band. Diameter ca. 25mm (measured without crown).

2.200,00 €

424 1010965 ROLEX Oyster Perpetual Damenuhr, Ref. 67183, ca. 1987/88.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. R602259. Mit
Original-Etui sowie diversen Service-Papieren, letzter Service
09/2017. Geh.-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Perpetual ladies watch, ref. 67183, ca. 1987/88.
Stainless steel / 18 karat Gold. Automatic movement. Serial no.
R602259. With original box and several service papers, last full
service in 09/2017. Diameter ca. 24mm (measured without crown).

2.200,00 €

425 1010998 ZENITH Baby Star Elite Damenuhr, Ref. 35.1220.67.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk unter Sichtboden. Neues,
ungetragenes Lederband mit goldplattierter Stiftschließe (nicht
original). GUTER ZUSTAND! Geh.-Durchmesser ca. 31mm
(gemessen ohne Krone).

ZENITH Baby Star Elite ladies watch, ref. 35.1220.67. Case 18 karat
Gold. Automatic movement. New and unworn leather band with
gold-plated pin buckle clasp (non-original). GOOD CONDITION!
Diameter ca. 31mm (measured without crown).

1.800,00 €

426 1011017 AUDEMARS PIGUET Damenuhr, ca. 1990er Jahre.
Gold 18K mit Diamanten. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. C27289. Mit
Papieren und Zertifikat, Kauf 1995. SEHR GUTER ZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 17x21mm (gemessen ohne Krone).

AUDEMARS PIGUET ladies watch, ca. 1990s. 18 karat Gold with
diamonds. Quartz movement. Case no. C27289. With papers and
certificate, bought 1995. VERY GOOD CONDITION! Diameter ca.
17x21mm (measured without crown).
43,50g,

3.000,00 €
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470 1009207 LONGINES Hour Angle (Stundenwinkel) Herrenuhr, Ref. 989.5215.
Edelstahl/Gold. Automatic-Werk, Cal. L 989.2. Werk-Nr. 57695296.
Gehäuse-Nr. 24368826. Original-Lederband mit originaler
goldplattierter Stiftschließe. Mit Papieren und Bedienungsanleitung!
SEHR GUTER ZUSTAND! Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen
ohne Krone).

LONGINES Hour Angle mens watch, ref. 989.5215. Stainless steel /
Gold. Automatic movement, cal. L 989.2. Movement no. 57695296.
Case no. 24368826. With original leather band and original pin
buckle clasp, gold-plated. With papers and user manual! VERY
GOOD CONDITION! Diameter ca. 36mm (measured without crown).

1.400,00 €

471 1009291 LONGINES Hour Angel (Stundenwinkel) Herrenuhr, Ref. 628.5240.
Edelstahl / Gold. Automatic-Werk, Cal. L 628.1. Gehäuse-Nr.
25079105. Original-Lederband mit Original-Stiftschließe, goldplattiert.
Mit Original-Etui u. Bedienungsanleitung! Geh.-Durchmesser ca.
36mm (gemessen ohne Krone).

LONGINES Hour Angel mens watch, ref. 628.5240. Stainless steel /
Gold. Automatic movement, cal. L 628.1. Case no. 25079105.
Original leather band with original pin buckle clasp, gold plated. With
box and user manual! Diameter ca. 36mm (measured without crown).

1.400,00 €

472 1009382 ETERNA Matic Les Historiques Herrenuhr mit Kalender und
Mondphase.
Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. VALJOUX 7751. Gehäuse-Nr.
678.2147.68R. Original-Lederband mit Original-Stiftschließe,
goldplattiert. Leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Band!
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

ETERNA Matic Les Historiques mens watch with calendar and moon
phase. Case 18 karat yellow gold. Automatic movement, cal.
VALJOUX 7751. Case no. 678.2147.68R. Original leather band with
original pin buckle clasp, gold plated. Signs of wear on case and
band. Diameter ca. 36mm (measured without crown).

2.600,00 €

473 1009418 FORUM Calendrier Chronograph Herrenuhr mit Vollkalender.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. ETA 7751. Mit Original-Etui und
Verlängerungsgliedern für Band! Geh.-Durchmesser ca. 40mm
(gemessen ohne Krone).

FORUM Calendrier chronograph mens watch with calendar. Stainless
steel. Automatic movement, cal. ETA 7751. With original box and
extra links for band. Diameter ca. 40mm (measured without crown).

1.100,00 €

474 1009425 IWC Ingenieur Herrenuhr, Ref. IW323906. Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 3910411. Mit Original-Etui und Papieren,
Kauf 2015 bei Juwelier WEMPE/Stuttgart. Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

IWC Ingenieur mens watch, ref. IW323906. Stainless steel.
Automatic movement. Serial no. 3910411. With original box and
papers, bought 2015 at jeweler WEMPE/Stuttgart (Germany).
Diameter ca. 40mm (measured without crown).

5.000,00 €
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475 1009427 MAURICE LACROIX Les Classiques Phases des Lunes
Chronograph Herrenuhr, Ref. LC6078-SS001.
Edelstahl. Automatic-Werk. Original-Lederband mit
Original-Faltschließe. Serien-Nr. AR 60280. Mit Box und Papieren,
Kauf 2013. Gebrauchsspuren an Gehäuse u. Band!
Geh.-Durchmesser ca. 41mm (gemessen ohne Krone).

MAURICE LACROIX Les Classiques Phases des Lunes chronograph
mens watch, ref. LC6078-SS001. Stainless steel. Automatic
movement. Original leather band with original folding clasp. Serial no.
AR 60280. With box and papers, bought in 2013. Signs of wear on
case and band! Diameter ca. 41mm (measured without crown).

1.100,00 €

476 1009433 JAERMANN & STÜBI Trans Atlantic Herrenuhr, Ref. TA3.
Edelstahl. Automatic-Werk. Original-Kautschuk-Band mit
Faltschließe. Mit Box und Papieren, Kauf 2015. Leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Band. Geh.-Durchmesser ca.
43mm (gemessen ohne Krone). Eine Tabelle auf der Drehlünette
dieses Modells gibt die gängigsten Distanzen beim Golfspiel jeweils
in Metern und in Yard an. Das Modell Trans Atlantic hat einen
mechanischen Zähler für die Anzahl der Schläge auf dem zu
spielenden Loch, einen Totalisator für den Gesamtscore nach 18
gespielten Löchern und eine retrograde Anzeige für das Loch, auf
welchem gespielt wird. Mit der Drehlünette kann am Ende einer
Golfrunde der gespielte Score mit dem Handicap verglichen werden.

JAERMANN & STÜBI Trans Altlantic mens watch, ref. TA3. Stainless
steel. Automatic movement. Original rubber band with folding clasp.
With box and papers, bought 2015. Minor signs of wear on case and
band. Diameter ca. 43mm (measured without crown.) A table on the
rotary bezel of this model shows the most common golfing distances
in both meters and yards. The Trans Atlantic model has a
mechanical counter for the number of strokes at the hole to be
played, a totalizer for the overall score after 18 holes played and a
retrograde display for the hole being currently played. The rotary
bezel allows players to compare their scores after a round of golf with
their handicaps.

5.000,00 €

478 1009534 TAG HEUER Link Chronograph Herrenuhr, Ref. CJF2150-0.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. 16. Serien-Nummer
ERW0775. Mit Original-Etui u. Bedienungsanleitung!
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

TAG HEUER Link chronograph mens watch, ref. CJF2150-0.
Stainless steel/18 karat yellow gold. Automatic movement, cal. 16.
Serial no. ERW0775. With original box and user manual! Diameter
ca. 40mm (measured without crown).

1.000,00 €
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479 1009553 MERCEDES-BENZ Chronograph Herrenuhr. Edelstahl.
Quarz-Werk. Lederband mit Stiftschließe. UHR IST UNGETRAGEN!
Mit Original-Etui u. Bedienungsanleitung! Geh.-Durchmesser ca.
38x33mm (gemessen ohne Krone).

MERCEDES-BENZ chronograph mens watch. Stainless steel. Quartz
movement. Leather band with pin buckle clasp. WATCH IS
UNWORN! With original box and user manual! Diameter ca.
38x33mm (measured without crown).

200,00 €

480 1009615 DU BOIS & FILS Chronostop Herrenuhr.
Gehäuse goldplattiert / Boden Edelstahl. Handaufzugwerk.
Gehäuse-Nr. 171/699. Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse, Glas und Band.
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

DU BOIS & FILS Chronostop mens watch. Case gold-plated / case
back stainless steel. Manual winding movement. Case no. 171/699.
Leather band with pin buckle clasp (non-original). Minor signs of wear
on case, crystal and band. Diameter ca. 36mm (measured without
crown).

400,00 €

481 1009626 MICHEL HERBELIN Classic Herrenuhr, Ref. 413/01.
Edelstahl. Quarz-Werk. Original-Lederband mit Stiftschließe. Leichte
Gebrauchsspuren. Mit Original-Box und Papieren, Kauf 2011.
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

MICHEL HERBELIN Classic mens watch, ref. 413/01. Stainless
steel. Quartz movement. Original leather band with original pin buckle
clasp. Minor signs of wear. With box and papers, bought 2011.
Diameter ca. 36mm (measured without crown).

260,00 €

482 1009630 JAEGER LE COULTRE Heraion Herrenuhr, Ref. 114.5.89, ca.
1990er Jahre.
Edelstahl/Gold. Automatic-Werk. Serien-Nr. 1688573.
Gebrauchsspuren! Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne
Krone).

JAEGER LE COULTRE Heraion mens watch, ref. 114.5.89, ca.
1990s. Stainless steel / Gold. Automatic movement. Serial no.
1688573. Signs of wear! Diameter ca. 34mm (measured without
crown).

700,00 €

483 1009676 BULOVA Super Seville Day Date Herrenuhr, Ref. 1D30M.
Edelstahl/goldplattiert. Automatic-Werk. Mit Original-Box und
Papieren (ohne Kaufdatum). SEHR GUTER ZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

BULOVA Super Seville Day Date mens watch, ref. 1D30M. Stainless
steel / gold-plated. Automatic movement. With original box and
papers (without date of purchase). Diameter ca. 36mm (measured
without crown).

360,00 €
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484 1009696 BAUME & MERCIER Riviera Herrenuhr, Ref. 5113.
Edelstahl. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 1261503. Gebrauchsspuren.
Mit Box (besch.!) und Papieren, Kauf 1986, kompletter Service bei
Baume & Mercier in 2004. Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen
ohne Krone).

BAUME & MERCIER Riviera mens watch, ref. 5113. Stainless steel.
Quartz movement. Case no. 1261503. Signs of wear. With box and
papers, bought 1986, fully serviced at Baume & Mercier in 2004.
Diameter ca. 34mm (measured without crown).

400,00 €

485 1009703 OMEGA Seamaster Herrenuhr, Ref. 2541.80.00. Edelstahl.
Quarz-Werk. Serien-Nr. 58428596. Mit Original-Box und Papieren
(ohne Kaufdatum). Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne
Krone).

OMEGA Seamaster mens watch, ref. 2541.80.00. Stainless steel.
Quartz movement. Serial no. 58428596. With original box and papers
(without date of purchase). Diameter ca. 40mm (measured without
crown).

1.300,00 €

486 996372 ETERNA Matic Kontiki 20 Herrenuhr. Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 5636912. Glas hat Kratzer!
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

ETERNA Matic Kontiki 20 mens watch. Stainless Steel. Automatic
movement. Serial no. 5636912. Crystal with scratches! Diameter ca.
35mm (measured without crown).

260,00 €

487 1009970 OMEGA Constellation Quartz Herrenuhr, Ref. 198.0114, ca. 1980er
Jahre.
Edelstahl. Quarz-Werk, Cal. 1343. Werk-Nr. 40734039. Mit Papieren,
Kauf 1982. Kompletter Service bei OMEGA mit Austausch diverser
Teile 2007, Beleg und ausgetauschte Teile anbei! Band nicht
original! Original Metallband anbei (defekt!). Geh.-Durchmesser ca.
35mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation Quartz mens watch, ref. 198.0114, ca. 1980s.
Stainless steel. Quartz movement, cal. 1343, movement no.
40734039. With papers, bought 1982! Fully serviced by OMEGA
including exchange of several parts in 2007. Service papers and
exchanged parts enclosed! Band non-original! Original metal band
enclosed (broken!). Diameter ca. 35mm (measured without crown).

200,00 €

488 1009977 JAEGER LE COULTRE Master Quartz Vintage Herrenuhr, Ref.
23302-42.
Edelstahl. Quarz-Werk, Cal. 352. Werk-Nr. 2173925. Gehäuse-Nr.
1324115. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Glas hat
deutliche Kratzer! Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne
Krone).

JAEGER LE COULTRE Master Quartz mens watch, ref. 23302-42.
Stainless steel. Quartz movement, cal. 352, movement no. 2173925.
Case no. 1324115. Signs of wear on case and band. Crystal with
obvious scratches! Diameter ca. 40mm (measured without crown).

440,00 €
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489 1009982 GIRARD PERREGAUX Laureato Herrenuhr, Ref. 4266, ca. 1980er
Jahre.
Edelstahl. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 14467. Boden graviert mit
persönlicher Widmung. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

GIRARD PERREGAUX Laureato mens watch, ref. 4266, ca. 1980s.
Stainless steel. Quartz movement. Case no. 14467. Case back
engraved with a personal dedication! Diameter ca. 35mm (meaured
without crown).

240,00 €

490 1010046 OMEGA Constellation Armbanduhr, Ref. 1512.30.00.
Edelstahl. Quarz-Werk, Cal. 1532. Serien-Nummer 56486621. Mit
Original-Etui u. Papieren, Kauf 1999. SEHR GUTER ZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation wrist watch, ref. 1512.30.00. Stainless steel.
Quartz movement, cal. 1532. Serial no. 56486621. With original box
and papers, bought 1999. VERY GOOD CONDITION! Diameter ca.
33mm (measured without crown).

700,00 €

491 1010055 OMEGA Seamaster Polaris 1/100 Herrenuhr, Ref. 386.1231.
Edelstahl/Gold. Quarz-Werk. Mit Papieren, Kauf 1990 und
Bedienungsanleitung! Gebrauchsspuren an Gehäuse und Band!
Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster Polaris 1/100 mens watch, ref. 386.1231.
Stainless steel / Gold. Quartz movement. With papers, bought 1990
and user manual! Signs of wear on case and band! Diameter ca.
37mm (measured without crown).

1.600,00 €

492 1010088 BREITLING Chronospace Multifunktion Herrenuhr, Ref. A 56011.
Edelstahl. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 2130. Gebrauchsspuren an
Gehäuse, Glas und Band. Band ist sehr kurz (keine
Verlängerungsglieder vorhanden). Geh.-Durchmesser ca. 41mm
(gemessen ohne Krone).

BREITLING Chronospace Multifunction mens watch, ref. A 56011.
Stainless steel. Quartz movement. Case no. 2130. Signs of wear on
case, crystal and band. Band is very short (no extra links enclosed!).
Diameter ca. 41mm (measured without crown).

950,00 €

493 1010095 PORSCHE DESIGN Dashboard Chronograph, Ref. 6612.10/1.
Gehäuse Titan. Automatic-Werk. Original-Kautschukband mit
Faltschließe. Gehäuse-Nr. 163.895. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

PORSCHE DESIGN Dashboard chronograph, ref. 6612.10/1. Case
titanium. Automatic movement. Original rubber band with folding
clasp. Case no. 163.895. Signs of wear on case and band! Diameter
ca. 40mm (measured wihout crown).

1.900,00 €
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494 1010100 CHRONOSWISS Lunar Chronograph Herrenuhr, Ref. CH 77951.
Mit Mondphase und Kalender. Edelstahl / goldplattiert.
Automatic-Werk. Lederband mit Stiftschließe (nicht original). Mit Box
und Papieren, Kauf 1991. Gebrauchsspuren an Gehäuse, Glas und
Band. Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).

CHRONOSWISS Lunar chronograph mens watch, ref. CH 77951.
With moon phase and calendar. Stainless steel / gold-plated.
Automatic movement. Leather band with pin buckle clasp
(non-original). With box and papers, bought 1991. Signs of wear on
case, crystal and band. Diameter ca. 37mm (measured without
crown).

800,00 €

495 1010449 CHRONOSWISS Lunar Chronograph Herrenuhr, Ref. 77990.
Edelstahl/goldplattiert. Automatic-Werk. Neues, ungetragenes
Lederband mit goldplattierter Stiftschließe (nicht original).
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Glas (Kratzer!).
Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

CHRONOSWISS Lunar Chronograph mens watch, ref. 77990.
Stainless steel / gold-plated. Automatic movement. New and unworn
leather band with gold-plated pin buckle clasp (non-original). Signs of
wear on case and crystal (scratches!). Diameter ca. 38mm
(measured without crown).

500,00 €

496 1010451 ROLEX Oyster Datejust Herrenuhr, Ref. 16013, ca. 1980er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Zifferblatt mit Diamanten.
Serien-Nr. 9827446. Gebrauchsspuren an Band, Gehäuse und Glas
(Kratzer!). Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust mens watch, ref. 16013, ca. 1980s. Stainless
steel / Gold 18K. Automatic movement. Dial with diamonds. Serial
no. 9827446. Signs of wear on band, case and crystal (scratches!).
Diameter ca. 35mm (measured without crown).

2.400,00 €

497 1010478 BLANCPAIN Villeret Quantieme Armbanduhr, ca. 1990er Jahre.
Mit Mondphase und Kalender. Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk.
Gehäuse-Nr. 467. Neues, ungetragenes Lederband mit goldplattierter
Stiftschließe (nicht original). Geh.-Durchmesser ca. 34mm
(gemessen ohne Krone).

BLANCPAIN Villeret Quantieme wrist watch, ca. 1990s. With moon
phase and calendar. Case 18 karat YG. Automatic movement. Case
no. 467. New and unworn leather band with gold-plated pin buckle
clasp (non-original). Diameter ca. 34mm (measured without crown).

2.800,00 €
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498 1010516 Konvolut: Drei identische Herrenuhren von CHRONOSWISS.
Modell: Pacific Special Edition Mercedes Benz Magdeburg, Ref. CH
2814. Edelstahl / Gold. Automatic-Werk. Original-Lederbänder mit
Stiftschließen. UNGETRAGEN! Mit Original-Boxen!
Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

Bundle: Three identical mens watches of CHRONOSWISS. Model:
Pacific Special Edition Mercedes Benz Magdeburg, ref. CH 2814.
Stainless steel / Gold. Automatic movement. Leather band with pin
buckle clasp. UNWORN! With original boxes! Diameter ca. 38mm
(measured without crown).

1.500,00 €

499 1010774 JUNGHANS Mega Solar Ceramic Funk-Herrenuhr, Ref. 017/1633.
Keramik / Kunststoff. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 9032628. Mit
Bedienungsanleitung! Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

JUNGHANS Mega Solar Ceramic radio-controlled mens watch, ref.
017/1633. Ceramic / plastic. Quartz movement. ase no. 9032628.
With user manual! Signs of wear on case and band! Diameter ca.
39mm (measured without crown).

320,00 €

500 1009281 HAMILTON Secometer-C Vintage Herrenuhr, ca. 1940/50er Jahre.
Gehäuse Gold 14K. Handaufzugwerk, Cal. 748. Werk-Nr. CY65866.
Gehäuse-Nr. S321856. Neues Lederband m. goldplattierter
Stiftschließe (nicht original). Alters- u. Gebrauchsspuren an Gehäuse
u. Glas. Geh.-Durchmesser ca. 28mm (gemessen ohne Krone).

HAMILTON Secometer-C vintage mens watch, ca. 1940/50s. Case
14 karat yellow gold. Manual winding movement, cal. 748. Movement
no. CY65866. Case no. S321856. New and unworn leather band with
gold-plated pin buckle clasp (non-original). Signs of age and wear on
case. Diameter ca. 28mm (measured without crown).

420,00 €

501 1010527 LE COULTRE Vintage Herrenuhr mit Wecker, ca. 1950/60er Jahre.
Gehäuse Gold 14K. Handaufzugwerk, cal. 814. Gehäuse-Nr.
2524636. Lederband mit goldplattierter Stiftschließe (nicht original).
Alarmfunktion ist defekt! Gehäuseboden leicht gedellt.
Gebrauchsspuren an Glas und Band. Geh.-Durchmesser ca. 35mm
(gemessen ohne Krone).

LE COULTRE vintage mens watch with alarm, ca. 1950/60s. Case 14
karat Gold. Manual winding movement, cal. 814. Case no. 2524636.
Leather band with gold-plated pin buckle clasp (non-original). Alarm
function defective! Case back dented. Signs of wear on crystal and
band. Diameter ca. 35mm (measured without crown).

1.200,00 €
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502 1010536 OMEGA Seamaster Vintage Herrenuhr, Ref. 165.001, ca. 1960er
Jahre.
Gold 14K. Automatic-Werk, Cal. 552. Werk-Nr. 23472928. Neues,
ungetragenes Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Gebrauchsspuren an Glas und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
33mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster vintage mens watch, ref. 165.001, ca. 1960s. 14
karat Gold. Automatic movement, cal. 552. Movement no. 23472928.
New and unworn leather band with pin buckle clasp (non-original).
Signs of wear on crystal and case. Diameter ca. 33mm (measured
without crown).

800,00 €

503 1010572 OMEGA Seamaster Vintage Herrenuhr, Ref. 2802-6SC, ca. 1950er
Jahre.
Edelstahl / goldplattiert. Automatic-Werk, Cal. 471, Werk-Nr.
15524031. Lederband mit Stiftschließe (nicht original!). Leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse, Band und Glas. Dichtung in Boden
defekt! Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster vintage mens watch, ref. 2802-6SC, ca. 1950er
Jahre. Stainless steel / gold-plated. Automatic movement, cal. 471.
Movement no. 15524031. Leather band with pin buckle clasp
(non-original). Minor signs of wear on case, band and crystal. Gasket
in case back broken! Diameter ca. 33mm (measured without crown).

400,00 €

504 1010601 OMEGA Vintage Herrenuhr, Ref. 2686, ca. 1950/60er Jahre.
Gehäuse Gold 14K. Handaufzugwerk, Cal. 283. Werk-Nr. 13319670.
Neues, ungetragenes Lederband (nicht original) mit
Original-Stiftschließe. Mit Etui von Juwelier KUTTER/Stuttgart.
Zifferblatt mit leichter Patina. Alters- und Gebrauchsspuren an
Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA vintage mens watch, ref. 2686, ca. 1950/60s. Case 14 karat
Gold. Manual winding movement, cal. 283. Movement no. 13319670.
New and unworn leather band (non-original) with original pin buckle
clasp. With box from jeweler KUTTER/Stuttgart. Dial with patina.
Signs of age and wear on case! Diameter ca. 36mm (measured
without crown).

480,00 €

505 1010628 IWC Vintage Herrenuhr, ca. 1950er Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. 852. Werk-Nr. 1276076.
Gehäuse-Nr. 1484334. Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Glas. Geh.-Durchmesser ca.
34mm (gemessen ohne Krone).

IWC vintage mens watch, ca. 1950s. Case 18 karat Gold. Automatic
movement, cal. 852. Movement no. 1276076. Case no. 1484334.
Leather band with pin buckle clasp (non-original). Signs of wear on
case and crystal. Diameter ca. 34mm (measured without crown).

900,00 €
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506 1010629 ANEW Vintage Chronograph Herrenuhr. ca. 1950er Jahre.
Gehäuse Gold 18K (innen Metall!). Handaufzugwerk. Lederband mit
Stiftschließe. Deutliche Alters- und Gebrauchspuren an Uhr und
Band! Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

ANEW vintage chronograph mens watch, ca. 1950s. Case 18 karat
Gold (case inside metal!). Manual winding movement. Leather band
with pin buckle clasp. Obvious signs of wear on watch and band.
Diameter ca. 36mm (measured without crown).

200,00 €

507 1010632 ROLEX Oysterquartz Herrenuhr, Ref. 17013, ca. 1980er Jahre.
Edelstahl / Gold 18K. Quarz-Werk. Serien-Nr. 6345983. WERK
NICHT FUNKTIONSFÄHIG! UHR HAT WASSERSCHADEN!
KOMPLETTE RESTAURIERUNG UNERLÄSSLICH! Mit Original-Etui
und Papieren, Kauf 1980 bei Juwelier WEMPE/Stuttgart.
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oysterquartz mens watch, ref. 17013, ca. 1980s. Stainless
steel / 18 karat Gold. Quartz movement. Serial no. 6345983.
MOVEMENT WITHTOUT FUNCTION! WATER DAMAGE!
COMPLETE RESTORATION NECESSARY! With original box and
papers, bought 1980 at jeweler WEMPE/Stuttgart. Diameter ca.
35mm (measured without crown).

300,00 €

508 1010637 LONGINES Vintage Herrenuhr, ca. 1950/60er Jahre.
Gehäuse Gold 9K. Handaufzugwerk, Cal. 12.68Z. Werk-Nr. 9512266.
Gehäuse-Nr. 695. Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Werküberholung durch hauseigenen Uhrmacher in 11/2019! Leichte
Patina an Zifferblatt. Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne
Krone).

LONGINES vintage mens watch, ca. 1950/60s. Case 9 karat Gold.
Manual winding movement. cal. 12.68Z. Movement no. 9512266.
Case no. 695. Leather band with pin buckle clasp (non-original).
Movement fully serviced by in-house watchmaker in 11/2019! Minor
patina on dial. Diameter ca. 33mm (measured without crown).

800,00 €

509 1010641 ROLEX Oyster Datejust Herrenuhr, Ref. 16233, ca. 1990s.
Edelstahl / Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. S 219324. Mit
Original-Etui und Papieren, Kauf 12/1994. Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse. Zifferblatt mit leichter Patina! Geh.-Durchmesser ca.
35mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust mens watch, ref. 16233, ca. 1990s. Stainless
steel / 18 karat Gold. Automatic movement. Serial no. S 219324.
With original box and papers, bought 12/1994. Signs of wear on band
and case. Dial with minor patina! Diameter ca. 35mm (measured
without crown).

2.800,00 €
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510 1010647 ROLEX Oyster Explorer Herrenuhr, Ref. 1016, ca. 1980er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 1570. Werk-Nr. D635073.
Gehäuse-Nr. 8624268. Neues, ungetragenes Lederband (nicht
original) mit Original-Stiftschließe. Gebrauchsspuren an Gehäuse
und Glas (Kratzer!). Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne
Krone).

ROLEX Oyster Explorer mens watch, ref. 1016, ca. 1980s. Stainless
steel. Automatic movement, cal. 1570. Movement no. D635073.
Case no. 8624268. New and unworn leather band (non-original) with
original pin buckle clasp. Signs of wear on case and crystal
(scratches). Diameter ca. 35mm (measured without crown).

4.800,00 €

511 1010648 PATEK PHILIPPE Vintage Calatrava Herrenuhr, Ref. 1589, ca.
1950er Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Handaufzugwerk, Cal. 12-400. Werk-Nr. 720984.
Gehäuse-Nr. 305177. Neues, ungetragenes Lederband mit
goldplattierter Stiftschließe (nicht original!). Geh.-Durchmesser ca.
35mm (gemessen ohne Krone).

PATEK PHILIPPE Vintage Calatrava mens watch, ref. 1589, ca.
1950s. Case 18 karat Gold. Manual winding movement, cal. 12-400.
Movement no. 720984. Case no. 305177. New and unworn leather
band with gold-plated pin buckle clasp (non-original). Diameter ca.
35mm (measured without crown).

5.500,00 €

512 1011051 ROLEX Oyster Quartz Vintage Herrenuhr, Ref. 19019, ca. 1980er
Jahre.
Weißgold 18K. Quarz-Werk. Serien-Nr. 8185606. Gebrauchsspuren
an Band, Gehäuse und Krone. Grundüberholung 09/2019 durch
unabhängigen Uhrmacher in Tübingen, Belegkopie anbei!
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster vintage mens watch, ref. 19019, ca. 1980s. 18 karat
white gold. Quartz movement. Serial no. 8185606. Signs of wear on
band, case and crown. Serviced in 09/2019 by an independent
watchmaker in Tübingen/Germany, copy of service receipt enclosed!
Diameter ca. 35mm (measured without crown).

154,80g,

7.500,00 €

560 1009283 VACHERON & CONSTANTIN Damentaschenuhr, SCHWEIZ um
1900.
Lepine-Gehäuse in 18K Gelbgold, am Boden monogrammiert.
Werk-Nr. 296199. Gehäuse-Nr. 178296. Weißes Email-Zifferblatt m.
römischen Ziffern u. kleiner Sekunde, sign. "Vacheron & Constantin
Geneve". Gehäuse mehrfach gedellt! Zifferblatt rissig!
Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).

VACHERON & CONSTANTIN Lady pocket watch, SWITZERLAND
around 1900. Lepine case in 18 karat yellow gold, case back
monogrammed. Movement no. 296199. Case no. 178296. White
enamel dial with roman numerals and small second, signed
"Vacheron & Constantin Geneve". Case dented! Dial cracked!
Diameter ca. 30mm (measured without crown).

480,00 €
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561 1010690 A. LANGE & SÖHNE Taschenuhr, ca. 1910/20er Jahre.
Savonette-Gehäuse in Gold 14K (auch Staubdeckel). Werk- und
Gehäuse-Nr. 80696. Weißes Email-Zifferblatt mit arab.-Ziffern u.
kleiner Sekunde. Scharnier von Staubdeckel defekt!
Geh.-Durchmesser ca. 50mm (gemessen ohne Krone).

A. LANGE & SÖHNE pocket watch, ca. 1910/20s. Savonette case in
14 karat Gold (dust cover too). Movement and case no. 80696. White
enamel dial with arabic numerals and small seconds. Hinge of dust
cover broken! Diameter ca. 50mm (measured without crown).
82,30g,

1.600,00 €

562 1010692 Konvolut: Drei Taschenuhren, ca. 19.Jh., Gehäuse Gold 14 und 18K,
teilweise emailliert und mit feinen Ziergravuren. Weiße
Email-Zifferblätter. Alters- und Gebrauchsspuren an allen drei Uhren.
Geh.-Durchmesser ca. 33mm / 35mm / 44mm (gemessen ohne
Kronen).

Bundle of three pocket watches, ca. 19th century, cases 14 and 18
karat Gold, partly enamelled and engraved. White enamel dials.
Signs of age and wear on all three watches. Diameter: ca. 33mm /
35mm / 44mm (measured without crowns).

1.300,00 €

563 1010766 IWC Taschenuhr, SCHWEIZ Anfang 20. Jh..
Savonette-Gehäuse in Gold 14K, guillochiert. Werk-Nr. 468451, Cal.
53. Gehäuse-Nr. 483375. Staubdeckel graviert mit persönlicher
Widmung: "Zum 25 jährigem Amts-Jubiläum von der Stadtgemeinde
Neusalz a.d. Oder 1. October 1910". Weißes Email-Zifferblatt mit
arab. Ziffern u. kleiner Sekunde. Mit Lederschutzhülle!
Geh.-Durchmesser ca. 54mm (gemessen ohne Krone).

IWC Taschenuhr, SWITZERLAND early 20. century. Savonette case
in 14 karat Gold, guilloché. Movement no. 468451, cal. 53. Case no.
483375. Dust cover engraved with personal dedication in german.
White enamel dial with arabic numbers and small seconds. With
leather protective sleeve! Diameter ca. 54mm (measured without
crown).
116,80g,

2.600,00 €

564 1011068 Damentaschenuhr, ca. 1880/1890.
Savonette-Gehäuse in Gold 18K mit feinen Verzierungen, tlw.
schwarz emailliert. Sprungdeckel bes. mit Diamanten. Staubdeckel
graviert mit persönlicher Widmung aus 1892. Zifferblatt Silber mit
feinen Verzierungen in Gold, arabischen Ziffern u. kleiner Sekunde.
Mit Lederschutzhülle und Etui! Geh.-Durchmesser ca. 38mm
(gemessen ohne Krone).

Ladies pocket watch, ca. 1880/1890. Savonette case in 18 karat Gold
with fine decorations, partly black enamelled. Spring cover with
diamonds. Dust cover engraved with personal dedication from 1892.
Dial silver with fine decorations in Gold, arabic numerals and small
seconds. With leather protective sleeve and box! Diameter ca. 38mm
(measured without crown).
52,00g,

1.000,00 €
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565 1011072 Taschenuhr mit Minutenrepetition und Chronograph, SCHWEIZ um
1900/1910.
Savonette-Gehäuse in Gold 14K. Sprungdeckel mit
Monogramm-Gravur. Weißes Email-Zifferblatt mit röm. Ziffern und
kleiner Sekunde. GUTER ALLGEMEINER ZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 58mm (gemessen ohne Krone).

Pocket watch with minute-repeater and chronograph,
SWITZERLAND, around 1900/1910. Savonette case in 14 karat
Gold. Spring cover monogrammed. White enamel dial with roman
numbers and small second. GOOD CONDITION! Diameter ca.
58mm (measured without crown).
141,80g,

3.200,00 €

566 1011073 TAVANNES Taschenuhr, ca. 1920/30er Jahre.
Savonette-Gehäuse in Gold 14K. Goldfarbenes Zifferblatt mit
arabischen Ziffern u. kleiner Sekunde. Gehäuse-Nr. 9109365/107.
Mit Lederschutzhülle. GUTER ALLGEMEINER ZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 55mm (gemessen ohne Krone).

TAVANNES pocket watch, ca. 1920/30s. Savonette case in 14 karat
Gold. Golden dial with arabic numbers and small second. Case no.
9109365/107. With leather protective sleeve. GOOD CONDITION!
Diameter ca. 55mm (measured without crown).
122,00g,

2.400,00 €

567 1011075 Konvolut: Acht Taschenuhren u. eine Stoppuhr, ca. 1900-1930er
Jahre.
Gehäuse Metall / Silber / Doublé. Alle Uhren mit Alters- u.
Gebrauchsspuren. Funktionen nicht geprüft!

Bundle: Eight pocket watches and one stopwatch, ca. 1900-1930s.
Cases Metal / silver / Doublé. All watches with obvious signs of age
and wear. Functions not tested!

10,00 €

568 1011078 BOREL & COURVOISIER Taschenuhr mit Chronograph und Datum.
SCHWEIZ ca. Mitte 19.Jh., Savonette-Gehäuse in Gold 18K.
Sprungdeckel mit feiner Monogramm-Gravur. Weißes
Email-Zifferblatt mit röm. Ziffern u. kleiner Sekunde (leicht besch.!).
Mit zeitgenössischem Etui! Anbei zwei Wertgutachten aus 1987 und
1996. Geh.-Durchmesser ca. 55mm (gemessen ohne Krone).

BOREL & COURVOISIER pocket watch with chronograph and date.
SWITZERLAND ca. middle of the 19. century. Savonette case in 18
karat Gold. Spring cover monogrammed. White enamel dial with
roman numbers and small second (chipped). With contemporary box!
Two valuation reports from 1986 and 1996 enclosed. Diameter ca.
55mm (measured without crown).
125,70g,

2.800,00 €
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569 1011089 TISSOT Taschenuhr, ca. 1990-2000er Jahre.
Nachbau in limitierter Auflage der sogenannten Zarenuhr. Ref.
527.620.188. Savonette-Gehäuse in Sterling-Silber, auf
Sprungdeckel aufgesetzte Krone mit Monogramm der Garde,
Schriftband auf schwarzem Grund "Im Namen des
Gardeoffizierskorps von Wolbynie 1891-1904", rückseitig
aufgesetzter emaillierter Sternen-Orden "Dem Glauben treu".
Handaufzugswerk, gebläute Stahlschrauben, guillochiertes Zifferblatt,
gebläute Stahlzeiger. Mit Kette in Silber. Das Original wurde 1904 für
einen Offizier der Russischen Kaisergarde als Anerkennung für seine
Verdienste in der Schlacht des Zaren Alexander gegen die Türken
1877/1878 gebaut. Tissot war in der 2. Hälfte des. 19. Jahrhundert
offizieller Lieferant des Russischen Hofes und brachte in den 1990er
Jahren diese heute begehrte Sammler-Edition auf den Markt!
Geh.-Durchmesser ca. 58mm (gemessen ohne Krone).

TISSOT pocket watch, ca. 1990-2000s. Replica in limited edition of
the so-called "Zarenuhr", ref.527.620.188. Savonette case in sterling
silver, Crown with Monogram of the Guard, inscribed on a spring
cover, writing tape on a black ground "In the name of the Guard
Officer's Corps of Wolbynie 1891-1904", on the reverse, enamelled
star-order "Faithful to the Faith". Manual wind movement, blued steel
screws, guilloche dial, blued steel hands. With chain in silver. The
original was built in 1904 for an officer of the Russian imperial guard
in recognition of his merit in the Battle of Tsar Alexander against the
Turks 1877/1878. Tissot was the official supplier of the Russian court
in the second half of the 19th century and launched this coveted
collector's edition in the 1990s! Diameter ca. 58mm (measured
without crown).

2.000,00 €

570 1011093 IWC Taschenuhr, ca. 1910-1915.
Savonette-Gehäuse in Silber 800 (Niello). Weißes Email-Zifferblatt
mit arab. Ziffern u. kleiner Sekunde. Werk-Nr. 528251. Gehäuse-Nr.
573743. Alters- und Gebrauchsspuren. Mit Kette in Silber und Etui.
Geh.-Durchmesser ca. 50mm (gemessen ohne Krone).

IWC pocket watch, ca. 1910-1915. Savonette case in silver (Niello).
White enamel dial with arabic numbers and small second. Movement
no. 528251. Case no. 573743. Signs of age and wear. With silver
chain and box. Diameter ca. 50mm (measured without crown).

400,00 €

571 1011102 HEUER Stoppuhr. Gehäuse Metall.
Handaufzugwerk, cal. 7711. Gehäuse-Nr. 19913. Alters- und
Gebrauchsspuren! Geh.-Durchmesser ca. 57mm (gemessen ohne
Krone).

HEUER Stopwatch. Case metal. Manual winding movement, cal.
7711. Case no. 19913. Signs of age and usage! Diameter ca. 57mm
(measured without crown).

200,00 €
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572 1011114 ETERNA MATIC Golfer Taschenuhr, ca. 1960er Jahre.
Gehäuse Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 1414. Gebrauchsspuren
an Gehäuse, Kratzer in Zifferblatt bei "3". Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

ETERNA MATIC Golfer pocket watch, ca. 1960s. Case stainless
steel. Automatic movement, cal. 1414. Signs of usage on case, dial
scratched at "3". Diameter ca. 40mm (measured without crown).

ohne Limit

573 1011125 JAEGER LE COULTRE Memovox Reisewecker, ca. 1950/60er
Jahre.
Messing/vergoldet. Handaufzugwerk. Gehäuse-Nr. 1028498. In roter
Kunstlederhülle. Alters- und Gebrauchspuren an Uhr und Hülle.

JAEGER LE COULTRE Memovox travel clock, ca. 1950/60s. Case
brass / gold-plated. Manual winding movement. Case no. 1028498. In
red plastic cover. Signs of age and usage on clock and cover.

360,00 €

574 1011133 JAEGER LE COUTLRE Atmos VIII Tischuhr, Ref. 5902.
Messing/vergoldet. Werk-Nr. 336696. Mit Original-Box und
Bedienungsanleitung! Revision empfohlen! Uhr bleibt stehen. Maße:
H ca. 23cm.

JAEGER LE COULTRE Atmos VIII table clock, ref. 5902. Brass /
gold-plated. Movement no. 336696. With original box and user
manual! Service recommended, the clock stops! Dimensions: H ca.
23cm.

1.300,00 €

575 1011137 JAEGER LE COULTRE Atmos Elysée Phases de Lune Tischuhr,
Ref. 223.116.1.
Gehäuse rhodiniert / verglast. Werk-Nr. 699840. Maße: H ca. 23cm.

JAEGER LE COULTRE Atmos Elysée Phases de Lune table clock,
ref. 223.116.1. Case rhodium-plated / glazed. Movement no. 699840.
Dimensions: H ca. 23cm.

2.800,00 €

600 1008136 ROSENTHAL 'Traubenträgerin', um 1930.
Weißporzellan polychrom gefasst, auf Rechtecksockel sitzende Frau
mit entblößtem Oberkörper, eine Schale mit Weintrauben haltend,
Entwurf von Rudolf Marcuse (am Sockel bez.) um 1917, Modell-Nr.
K477, unterseitig Klebeetikett 'J.F. MAERCKLIN STUTTGAT', H. ca.
16,5cm. Leicht berieben, Altersspuren.

ROSENTHAL 'grape carrier', around 1930. Design by Rudolf
Marcuse (inscribed on the base) around 1917, model number K477,
underside label 'J.F. MAERCKLIN STUTTGART', h. approx. 16.5cm.
Slightly rubbed off, signs of age.

160,00 €

601 1008138 KPM 7 Gourmetteller 'Arkadia', 20./21. Jh..
Weißporzellan, im Reliefmedaillon die Nymphe Nereide mit einem
Delphin, 4x 2. Wahl, D. ca. 30cm. Schöner Erhalt.

KPM 7 gourmet plates 'Arkadia', 20th/21th century. White porcelain,
in the relief the nymph Nereide with a dolphin, 4x 2nd choice, d.
approx. 30cm. Good condition.

280,00 €
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602 1008139 MEISSEN Konvolut 4-tlg., 1. Wahl, 20. Jh.:
3 Platzteller Form 'Großer Ausschnitt', Dekor 'Gekreuzte Schwerter
Gold', D. ca. 32cm und 1 Tortenplatte 'Neuer Ausschnitt
Streublümchen', D. ca. 32. Schöner Erhalt.

MEISSEN convolute 4-pieces, 1st choice, 20th century: 3 plates form
'Great Cutout', decor 'Crossed Swords gold', d. approx. 32cm and 1
pie plate 'New Cutout Strewn Flowers', d. approx. 32. Good condition.

180,00 €

603 1008840 ROYAL COPENHAGEN Mokkaservice f. 6 Personen 'Sächsische
Blume', um 1960
6 Mokkatassen/U-Tassen, 6 Gebäckteller, 1 Mokkakanne, 1
Sahnegießer und 1 Zuckerdose. Alters- und Gebrauchsspuren.

ROYAL COPENHAGEN mocha set for 6 persons 'Saxon flower',
around 1960. 6 mocha cups/saucers, 6 pastry plates, 1 mocha pot, 1
cream jug and 1 sugar bowl. Signs of age and use.

400,00 €

604 1008939 SCHEIBE KISTER Figur 'Alter Fritz', 2. Hälfte 20. Jh..
Weißporzellan polychrom gefasst, auf einem rechteckigen profilierten
Sockel sitzt Friedrich II in einem Armlehnstuhl, Marke mit Zusatz
'Made in GDR', H. ca. 25,5cm. Fehlstelle unter der Vergoldung am
Sockel, Altersspuren.

SCHEIBE KISTER figur 'Old Fritz', 2nd half of the 20th century.
Frederick II, king of Prussia sitting on a chair, mark with 'Made in
GDR', h. approx. 25.5cm. Small defect under de gilding on the base,
signs of age.

220,00 €

605 1009422 HUTSCHENREUTHER 'Mädchen mit Windhund', Marke um 1955.
Weißporzellan am Sockel goldstaffiert, stehender Mädchenakt mit
Windhund auf ovalem Sockel, Entwurf von Carl Werner, H. ca.
34,5cm. Altersspuren.

HUTSCHENREUTHER 'girl with greyhound', around 1955. Standing
girl with a greyhound design by Carl Werner, h. approx. 34.5cm.
Signs of age.

150,00 €

606 1009434 FRAUREUTH/SCHAUBACH KUNST 'Eisbär', um 1926.
Schreitender Eisbär, L. ca. 34,5cm. Kratzer, Altersspuren.

FRAUREUTH/SCHAUBACH KUNST 'icebear', around 1926. L.
approx. 34.5cm. Scratches, signs of age.

150,00 €

607 1009632 HEREND Durchbruchschale 'Indischer Blumenkorb', 20. Jh..
Ovale, geschweifte Form auf Rocaillenstand mit durchbrochen
gearbeiteter Wandung, reiche Goldstaffage und feine Malerei, L. ca.
27cm.

HEREND breakthrough bowl 'Indian Basket', 20th century. Fine
painting, l. approx. 27cm.

160,00 €
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608 1009662 ALFRED LANTENIER LIMOGES umfangreiches Speiseservice
'Lilien', um 1885.
Weißporzellan mit polychromem Liliendekor, 30 Speiseteller (D. ca.
24,5cm), 12 Suppenteller (D. ca. 25), 10 Brotteller (D. ca. 17), 6
Dessertteller (D. ca. 18,5), 3 Deckelterrinen (L. ca. 32-34), 2
Saucièren (L. ca. 23), 3 Ovalplatten (L. ca. 29,5-41,5), 2 Schalen (ca.
20,5x23), 2 Schalen (ca. 23x25), 2 Ovalschalen (L. ca. 22,5), 1
Rundschale (D. ca. 32,5), 1 Rundplatte (D. ca. 31,5) und 1
Ovalschale (L. ca. 27,5). Farbe stark abgerieben, teilweise mit
Beschädigungen oder Rissen, starke Alters- und Gebrauchsspuren.

ALFRED LANTENIER LIMOGES extensive dish set 'lily', around
1885. White porcelain with polychrome lily decoration, 30 dinner
plates (d. approx. 24.5cm), 12 soup plates (d. approx. 25), 10 bread
plates (d. approx. 17), 6 dessert plates (d. approx. 18.5), 3 lidded
terrines (l. approx. 32-34), 2 boats (l. approx. 23), 3 oval plates (l.
approx. 29.5-41.5), 2 bowls ( approx. 20.5x23), 2 bowls (approx.
23x25), 2 oval bowls (l. approx. 22.5), 1 round bowl (d. approx. 32.5),
1 round plate (d. approx. 31.5) and 1 oval bowl (l. approx. 27.5).
Colour strongly rubbed off, some with damages or cracks, strong
signs of age and use.

220,00 €

609 1010543 LUDWIGSBURG Wandteller, 20. Jh..
Weißporzellan mit unterglasurblauer Malerei von Blättern und
Rankwerk, Einzelstück, wohl als Muster hergestellt, D. ca. 24cm.

LUDWIGSBURG wall plate, 20th century. White porcelain with
underglaze blue painting of leaves and tendrils, probably a single
piece, d. approx. 24cm.

130,00 €

610 1010544 NYMPHENBURG 'Wappentragender Löwe', 20. Jh..
Weißporzellan mit blauer Staffage, Löwe auf Rundsockel mit dem
Bayerischen Wappen, Entwurf von Franz Xaver Lorch 1958,
Modell-Nr. 2009, H. ca. 16,5cm. Altersspuren.

NYMPHENBURG 'coat of arms lion', 20th century. Lion on a round
base with the bavarian coat of arms, design by Franz Xaver Lorch
1958, model number 2009, h. approx. 16.5cm. Signa of age.

130,00 €

611 1010823 ROSENTHAL meets VERSACE Kaffee- und Speiseservice für 12
Personen, 21. Jh.
Form 'Ikarus' von Paul Wunderlich, Dekor 'Medusa', bestehend aus
12 Tassen/UT, 12 Kuchenteller, Kaffeekanne, H 21 cm, gr.
Milchkännchen mit Deckel, H 11,5 cm, kl. Milchkännchen m. Deckel,
H 9 cm, Zuckerdose, 12 Speiseteller, 1 Deckelterrine, L 24, 5 cm,
schwarze Rosenthal-Stempelmarke, min. Altersspuren, sonst
schöner Erhalt.

ROSENTHAL meets VERSACE coffee- and dish set for 12 persons
'Medusa', 21th century. Form 'Ikarus' by Paul Wunderlich, decor
'Medusa', 12 cake plates, 12 cups with saucers, coffee pot, h 21 cm,
big and small milk jug with lid, h 9/11,5 cm, sugar bowl, 12 dining
plates, 1 tureen, l ca. 24,5 cm, good condition.

2.000,00 €
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612 1011117 MEISSEN Prunkschale, 2. Wahl, 20. Jh..
Weißporzellan, partiell kobaltblau gefasst, mit üppigem matt- und
glanzvergoldetem Blätterdekor, D. ca. 29cm. Vergoldung etwas
berieben, am Stand kleiner Chip, Alters- und Gebrauchsspuren.

MEISSEN pompous bowl, 2. choice, 20th century. White porcelain,
partially cobalt blue painted, with a lush matt- and bright gilded decor
of leaves, d. approx. 29cm. Gilding slightly rubbed, a small chip on
the stand, signs of age and use.

170,00 €

613 1011123 KPM Korbschale, 20. Jh..
Weißporzellan mit Goldstaffage und feiner Blumenmalerei, Wandung
durchbrochen gearbeitet, Handhaben in Form von Zweigen, L. ca.
26cm. Schöner Erhalt.

KPM basket bowl, 20th century. White porcelain with gold decoration
and fine flower painting, breakthrough work, handles in the form of
branches, l. approx. 26cm. Good condition.

160,00 €

614 1011144 LUDWIGSBURG Kaffeeservice f. 4 Personen 'Schuppenmuster
bunte Blumenmalerei'und weitere Teile, 20./21. Jh..
4 Kaffeetassen/U-Tassen, 4 Kuchenteller 1 Zuckerdose, 1
Sahnekännchen und 1 Tortenplatte (D. ca. 34,5cm), dazu in
abweichenden Formen und Dekoren 1 Teekanne, 2 Vasen (H. ca.
10-18), 1 Blattschale (L. ca. 15), 1 Ovalschale (L. ca. 24), 1
Deckeldose (d. approx. 11) und 2 Teller (D. ca. 14,5-17,5). Anbei
diverse Originalkartons.

LUDWIGSBURG coffee set for 4 persons 'scale pattern colored
flower painting', and more, 20th/21th century. 4 coffee cups/saucers,
4 pastry plates, 1 sugar bowl, 1 cream jug and 1 pie plate (d. approx.
34.5cm), in different forms and decors 1 tea pot, 2 vases (h. approx.
10-18), 1 leaf bowl (l. approx. 15), 1 oval bowl (l. approx. 24), 1 lid
bowl (d. approx. 11) and 2 plates (d. approx. 14.5-17.5). With some
original boxes.

400,00 €

615 1011172 OFICINA REAL Portugal Deckelvase und Schale, 20. Jh..
Weißporzellan mit Goldstaffage und Mäanderdekor, verziert mit dem
königlichen Wappen Fernados II., Deckelvase (H. ca. 34,5cm) und
Schale (1500 Exemplare, ca. 24x24). Altersspuren.

OFICINA REAL Portugal lid vase and bowl, 20th century. White
porcelain with gold painting and meander decor, decorated with the
royal coat of arms of Fernando II, lid vase (h. approx. 34.5cm) and
bowl (1500 copies, approx. 24x24). Signs of age.

150,00 €
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616 1011179 MEISSEN umfangreiches Konvolut 'Indische Malerei purpur', 1.
Wahl, meist vor 1924:
Überwiegend 'Neuer Ausschnitt', 5 Kaffeetassen, 6 U-Tassen, 1
Teetasse/U-Tasse (mit glattem Rand), 5 Kuchenteller, 1 Teekanne
(Deckelröschen beschädigt), 1 Sahnekännchen, 2 Eierbecher, 1
Löffelchen (L. ca. 11cm), 1 Ovalschälchen (L. ca. 10), 1
Durchbruchteller (D. ca. 15), 2 Teller (D. ca. 16,5-20,5), 1 Ovalplatte
(L. ca. 29), 1 Teller (glatter Rand, D. ca. 18,5), 1
Suppentasse/U-Tasse (glatter Rand), 1 Deckeldose (D. ca. 9), 1
Deckelterrine (D. ca. 26,5), 6 Durchbruchteller (D. ca. 23,5), 6
Speiseteller (D. ca. 24), 1 Suppenteller, 1 Ovalplatte (L. ca. 34), 1
Ovalschale (L. ca. 26,5), 1 Rundteller (D. ca. 27,5) und 3 Schälchen
(D. ca. 12,5-14,5). Alters- und Gebrauchsspuren.

MEISSEN large convolute 'Indian flower painting purple', 1st choice,
mostly before 1924: mainly 'New Cut', 5 coffee cups, 6 saucers, 1
teacup/saucer (with smooth edge), 5 cake plates, 1 teapot (lid rose
damaged), 1 cream jug, 2 egg cups, 1 spoon (l. approx. 11cm), 1
breakthrough plate (d. approx. 15), 2 plates (d. approx. 16.5-20.5), 1
oval plate (l. approx. 29), 1 plate (d. approx. 18.5), 1 soup cup/saucer
(smooth edge), 1 lid box (d. approx. 9), 1 lid terrine (d. approx. 26.5),
6 breakthrough plates (d. approx. 23.5), 6 dinner plates (d. approx.
24), 1 soup plate, 1 oval plate (l. approx. 34), 1 oval bowl (l. approx.
26.5), 1 round plate (d. approx. 27.5) and 3 small bowls (d.
approx.12.5-14.5). Signs of age and use.

650,00 €

830 1010938 PAUSCHINGER, Rudolf, ATTRIBUIERT (1882-1957), "Schreitendes
Reh",
Bronze, goldbraun patiniert, auf stilisierter Plinthe, unsigniert, HxL:
ca. 15,5x27 cm. Leichte Altersspuren.

PAUSCHINGER, Rudolf, ATTRIBUTED (1882-1957), "Walking deer",
bronze, patinated golden brown, on a stylized plinth, unsigned, HxL:
about 15.5x27 cm. Signs of age.

360,00 €

1600 1008811 WEGE, DIETER (geb. 1939), "Hirtenpärchen mit Hund und Rindern
an einem Weiher",
in Sommerlandschaft mit Dorf im Hintergrund, u.li. signiert, Öl/Holz,
HxB: ca. 8,5x17 cm (16,5x25,5 cm mit Rahmen). Mit Rahmen.
Leichte Altersspuren.

WEGE, DIETER (born 1939), "Shepherd couple with dog and cattle
on a pond", in summer landscape with village in the background,
signed, oil / wood, hxw: approx. 8,5x17 cm (16,5x25,5 cm with
frame). With frame. Slight signs of age.

190,00 €
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1601 1008812 WELTERS, GUGLIELMO (1913-2003, italien. Maler),
"Meesresbrandung",
bewegtes Wellenspiel, u.li. signiert, Öl/Malplatte, HxB: ca. 60x120 cm
(72x132 cm mit Rahmen). Mit handgearbeitetem Galerierahmen.
Wenige leichte Altersspuren.

WELTERS, GUGLIELMO (1913-2003, Italian painter),
"Meesresbrandung", moving wave play, signed, oil / painting board,
HxW: approx. 60x120 cm (72x132 cm with frame). With handmade
gallery frame. Little signs of age.

850,00 €

1602 1009237 FÄHNLE, HANS (Flein/Heilbronn 1903-1968 Stuttgart), "Albrand bei
der Teck",
Sommerlandschaft, u.li. signiert, Öl/Malkarton, HxB: ca. 45,5x60 cm
(49x64 cm mit Rahmen). VERSO Studie mit Hyazinthen in
Wiesenstück, unsigniert; darüber Etikett. Part. Farbabplatzer und
Beriebspuren. Mit Rahmen.

FÄHNLE, HANS (Flein / Heilbronn 1903-1968 Stuttgart), "Albrand at
the Teck", summer landscape, signed, oil / cardboard box, HxW:
approx. 45.5x60 cm (49x64 cm with frame). VERSO study with
hyacinths in meadow piece, unsigned; over label. Part. Chips of color
and signs of abrasion. With frame.

BEI EINEM ZUSCHLAG ÜBER € 400 MÜSSEN 4%
URHEBERRECHT AN DIE VG BILDKUNST ABGEFÜHRT
WERDEN.

650,00 €

1603 1009241 STRICH-CHAPELL, WALTER (1877-1960), "Schwäbische Alb",
Blick über die Felder im Tal, u.re signiert 'Strich', Öl/Leinwand (verso
mit Schutzplatte hinterlegt), HxB: ca. 56x66 cm (70x80 cm mit
Rahmen). Restauriert. Mit Rahmen (Kanten beschädigt).
Altersspuren.

STRICH-CHAPELL, WALTER (1877-1960), "Swabian Alb", view over
the fields in the valley, signed 'stroke', oil / canvas (verso with
protective plate deposited), HxW: approx. 56x66 cm (70x80 cm with
frame). Restored. With frame (edges damaged). Signs of age.

950,00 €

1604 1009243 STRICH-CHAPELL, WALTER (1877-1960), "Auf der Schwäbischen
Alb",
Herbstlandschaft mit vereinzelten Baumgruppen, u.re. signiert
'Strich', Öl/Leinwand auf Holz aufgezogen, HxB: 46x58 cm (60x72,5
cm mit Rahmen). Restauriert, Putz- und Beriebspuren. Mit Rahmen.
Altersspuren. VERSO Etikett Kunsthaus Schaller, Stuttgart.

STRICH-CHAPELL, WALTER (1877-1960), "On the Swabian Alb",
autumn landscape with scattered groups of trees, signed 'stroke', oil
on canvas mounted on wood, HxW: 46x58 cm (60x72,5 cm with
frame). Restored, signs of abrasion and plaster. With frame. Signs of
age. VERSO label Kunsthaus Schaller, Stuttgart.

650,00 €
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1605 1009472 DANNECKER, ANTON (geb. 1939, Maler in München), "Am
Chiemsee",
Bauern beim Verladen des Heus auf Nachen, u.re. signiert (vom
Rahmen verdeckt), Öl/Holz, HxB: ca. 14x29 cm (29x45 cm mit
Rahmen). Mit Rahmen. Minim. Altersspuren. Verso Kopie des
Zertifikats des Künstlers.

DANNECKER, ANTON (born 1939, painter in Munich), "Chiemsee",
Peasants loading the hay on Nachen, u.re. signed (hidden by the
frame), oil / wood, HxW: approx. 14x29 cm (29x45 cm with frame).
With frame. Minim. Signs of age. Verso copy of certificate of the
artist.

260,00 €

1606 1009556 PERLMUTTER, IMRE und ATTRIBUIERT (1892-1935), 2 Gemälde
"Ländliche Szenen",
1x "Bäuerin auf einer Bank am Wiesenrain sitzend", u.li. signiert,
Öl/Holz, HxB: ca. 14x11 cm (30x26 cm mit Rahmen); 1x "Haus am
Waldweiher", Öl/Platte, HxB: ca. 7,5x6 cm (20x18,5 cm mit Rahmen).
Je Altersspuren, part. minim. Farbabplatzer. Je mit Rahmen.

PERLMUTTER, IMRE and ATTRIBUTED (1892-1935), 2 paintings
"Rural scenes", 1x "peasant woman sitting on a bench", signed, oil /
wood, hxw: approx. 14x11 cm (30x26 cm with frame); 1x "House on a
small lake bevor the forest", oil / plate, HxW: approx. 7,5x6 cm
(20x18,5 cm with frame). Ever signs of age, part. minim. Chips of
color. Each with frame.

340,00 €

1607 1009726 BERGER, C. (Maler/in 19. Jh.), "Blondes Kleinkind mit Apfel",
Halbportrait en Face, u.re. signiert und datiert 1885, Öl/Leinwand,
HxB: 50x38 cm (67x54 cm mit Rahmen). Craquelé, minim.
Keilrahmenabdruck, wenige Farbabplatzer. Mit Rahmen.
Altersspuren.

BERGER, C. (painter / 19th c.), "Blond Toddler with Apple", Half
Portrait en Face, signed and dated 1885, oil / canvas, HxW: 50x38
cm (67x54 cm with frame). Craquelé, minim. Pressure of stretcher,
few chips of color. With frame. Signs of age.

400,00 €

1608 1009727 KNAUTH, ANNA (Münchner Malerin 20. Jh.), "Parklandschaft",
barocke Treppenanlage unter Bäumen, u.re. signiert, Öl/Malplatte,
HxB: ca. 36,5x48,5 cm (51x63 cm mit Rahmen). Mit Rahmen.
Altersspuren. VERSO Ausstellungsetikett Berufsverband bildender
Künstler München mit Künstler- und Werkbezeichnung.

KNAUTH, ANNA (Munich painter 20th century), "Park landscape",
Baroque staircase under trees, signed, oil / painting board, HxW:
about 36,5x48,5 cm (51x63 cm with frame). With frame. Signs of
age. VERSO Exhibition Label Professional Association of Fine Artists
Munich with artist and work name.

340,00 €
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1609 1009775 OTT, MAX (1908-1983), "Kloster am Fluss", wohl an der Donau,
in Spätsommerstimmung, u.re. signiert, Öl/Malkarton, HxB: ca. 54x65
cm (69x81 cm mit Rahmen). Wenige minim. Altersspuren. Mit
Rahmen. Altersspuren.

OTT, MAX (1908-1983), "Monastery on the river", probably on the
Danube, in late summer mood, signed, oil / cardboard box, HxW:
approx. 54x65 cm (69x81 cm with frame). Few minim. Signs of age.
With frame. Signs of age.

400,00 €

1610 1010901 SIESSER, HELMUT (1926-1995), "Stuttgart", Panoramablick auf das
Zentrum,
u.re. signiert und datiert (19)63, Öl/Leinwand, HxB: ca. 76x101 cm
(79x104 cm mit Rahmen). Wenige minim. Farbabplatzer. Mit
Rahmen. Leichte Altersspuren.

SIESSER, HELMUT (1926-1995), "Stuttgart", panoramic view of the
center, signed and dated (19) 63, oil / canvas, HxW: approx. 76x101
cm (79x104 cm with frame). Few minim. Chips of color. With frame.
Slight signs of age.

340,00 €

1611 1011182 MALER UND KOPIST des 19./20. Jh., "Engel und Putten", im Spiel
mit einem Lamm,
vor Landschaft mit Weinranken und Trauben. unsigniert, um 1900,
Öl/Leinwand, HxB: ca. 77x119 cm. Altersspuren, minim.
Farbabplatzer und Flecken.

PAINTER AND COPIST of the 19th/20th Century, "Angels and putti",
playing with a lamb, in front of a landscape with vines and grapes.
unsigned, around 1900, oil / canvas, HxW: ca.77x119 cm. Signs of
age, minimal. Chipped paint and stains.

340,00 €

1612 1011183 MANGIN, CHARLES AUGUSTE (1853-1935), "Südliche
Küstenlandschaft",
mit Häusern auf einer Halbinsel, u.li. signiert und datiert (19)32,
Öl/Holz, HxB: ca. 46x38 cm (62x54 cm mit Rahmen). Mit Rahmen.
Leichte Altersspuren.

MANGIN, CHARLES AUGUSTE (1853-1935), "Southern Coastal
Landscape", with houses on a peninsula, signed and dated (19) 32,
oil / wood, HxW: approx. 46x38 cm (62x54 cm with frame). With
frame. Slight signs of age.

600,00 €

1613 1011184 OSSWALD, FRITZ (1878-1966), "Krinoline - Trachtenmädel",
in Stubeninterieur mit Blumenstrauß und Spiegel sitzend, u.re.
signiert, Öl/Leinwand, HxB: ca. 77x63 cm (83x69 cm mit Rahmen).
Partiell minim. Farbabplatzer, Berieb am Rand. Mit Rahmen.
Altersspuren. VERSO Etikett mit handschriftl. Bezeichnung und
Etikett der Zürcher Kunstgesellschaft mit handschriftl. Bezeichnung.

OSSWALD, FRITZ (1878-1966), "Krinoline - Trachtenmädel", sitting
in a room interior with a bouquet of flowers and a mirror, signed, oil /
canvas, HxW: approx. 77x63 cm (83x69 cm with frame). Partially
minim. chipped paint, abrasion on the edge. With frame. Signs of
age. VERSO label with handwritten designation and label of the
Zurich art society with manuscript. description.

550,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1800 1010890 ACKERMANN, MAX (Berlin 1887-1975 Unterlengenhardt, Prof.),
"Abstrakte Komposition",
Farbfelder in Rot-, Gelb- und Blautönen, Lithographie/Papier, u.re.
mit Bleistift von Hand signiert und datiert 1958-67, u.li. num. 16/100,
HxB: Platte ca. 32,5x48,5 cm, Passepartoutausschnitt ca. 35x51 cm,
Außenmaße Rahmen ca. 51x67,5 cm. Im Passepartout hinter Glas
gerahmt. Leichte Altersspuren.

ACKERMANN, MAX (Berlin 1887-1975 Unterlengenhardt, Prof.),
"Abstract Composition", Swatches in red, yellow and blue tones,
lithograph / paper, signed and dated by hand in pencil 1958-67, num.
16/100, HxW: top approx. 32.5x48.5 cm, mat section approx. 35x51
cm, outside dimensions frame approx. 51x67.5 cm. Framed behind
glass in passepartout. Slight signs of age.

BEI EINEM ZUSCHLAG ÜBER € 400 MÜSSEN 4%
URHEBERRECHT AN DIE VG BILDKUNST ABGEFÜHRT
WERDEN.

220,00 €

2500 1008820 DEUTSCH Zuckerdose, 13-lötiges Silber, um 1861.
Rechteckige, gebauchte Dose auf 4 Tatzenfüßen mit scharniertem
Deckel, auf dem Deckel Widmungsgravur 'Unserer lieben Tochter
Regine v. Hannenheim zum Neuen Jahre 1861.', Innenvergoldung,
mit Schloß und Schlüssel (funktioniert jedoch nicht), Punze 'IW 13',
ca. 10,5x15x11cm, anbei 1 versilberte Zuckerzange RUSSLAND.
Gelötet, gedellt, Alters- und Gebrauchsspuren.

GERMAN sugar bowl, silver, around 1861. On the lid dedication: 'Our
dear daughter Regine v. Hannenheim to the new year 1861.', inside
gilding, with lock and key (does not work), mark 'IW 13', approx.
10.5x15x11cm and 1 silver plated sugar tongs RUSSIA. Soldered,
dented, signs of age and use.
425,00g,

280,00 €

2501 1008837 GOTTLIEB KURZ Schälchen, 835 Silber, 20. Jh..
Längliches Schälchen mit abgerundeten Ecken auf ovalem Stand,
Hammerschlagdekor, L. ca. 21cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

GOTTLIEB KURZ bowl, 835 silver, 20th century. Hammered decor, l.
approx. 21cm. Signs of age and use.
190,00g,

140,00 €
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2502 1008887 EMIL HERMANN 6 Stamperl auf Tablett, 925 Silber, 20. Jh..
Handarbeit, 6 Stamperl (H. ca. 6,5cm) mit herausnehmbaren
Scheiben einer Rehbock-Stange und 1 längliches Tablett (L. ca.32)
mit einem Dekor von Eichenlaub, die Handhaben sind aus den
Stangen eines Rehbockes gearbeitet, partiell vergoldet. Anlaufschutz
und Vergoldung partiell berieben, Geweihteile mit Fehlstellen, 1
Stamperl gedellt, Alters- und Gebrauchsspuren.

EMIL HERMANN 6 liquor cups and a tray, 925 silver, 20th century.
Manual work, tray (l. approx. 32cm) and cups (h. approx. 6.5) with
pieces of an antler of a roebuck, partially gilded. Tarnish proof and
gilding partially rubbed off, antler parts with damages, 1 cup dented,
signs of age and use.
872,00g,

400,00 €

2503 1008935 GEBRÜDER KÜHN große Ovalplatte, 925 Silber, 20. Jh..
Ovale Form mit gewölbtem Rand, L. ca. 57,5cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

GEBRÜDER KÜHN big oval tray, 925 silver, 20th century. L. approx.
57.5cm. Signs of age and use.
2270,00g,

1.200,00 €

2504 1010250 WILKENS 2 Ovalschalen, 830 Silber, 20. Jh..
Geschweifte Wandungen, 1x leichter Hammerschlagdekor,
Modell-Nr. 7295 und 6918, L. ca. 30,5-34,5cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

WILKENS 2 oval bowls, 830 silver, 20th century. Curly rims, 1x
hammered work, model numbers 7295 and 6918, l. approx.
30.5-34.5cm. Signs of age and use.
923,00g,

460,00 €

2505 1010251 THAILAND Zigarettendose, 925 Silber, 20. Jh..
Rechteckige Dose mit Holzeinlage, auf dem scharnierten Deckel in
Niello-Technik gearbeitete Darstellung einer Tempelanlage mit einer
königlischen Barke, unterseitig bezeichnet 'SIAM STERLING', ca.
3,5x15x9,5cm. Mit Etui, Altersspuren.

THAILAND cigarette case, 925 silver, 20th century. Rectangular case
with wooden interior, on the lid worked in niello technique a temple
complex with a royal boat, underside inscribed 'SIAM STERLING',
approx. 3.5x15x9.5cm. With a box, signs of age.

254,00g,

200,00 €

2506 1010254 JAKOB GRIMMINGER Rundplatte, 835 Silber, 20. Jh..
Handarbeit, runde Platte mit geschweifter Wandung,
Hammerschlagdekor, D. ca. 37,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

JAKOB GRIMMINGER round bowl, 835 silver, 20th century.
Handmade round bowl with curly edge, hammered work, d. approx.
37.5cm. Signs of age and use.
1019,00g,

440,00 €
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2507 1010255 WILHELM BINDER Ovalschale, 835 Silber, 20. Jh..
Handarbeit, ovale geschweifte Schale auf 4 Füßchen,
Hammerschlagdekor, Modell-Nr. 76096, L. ca. 32,5cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

WILHELM BINDER oval bowl, 835 silver, 20th century. Handmade
oval and curly bowl on 4 feet, hammered work, model number 76096,
l. approx. 32.5cm. Signs of age and use.
695,00g,

400,00 €

2508 1010261 ROBBE&BERKING moderne Schale, 925 Silber, 21. Jh..
Schale mit ovalem Lochmuster, Entwurf von Nedda El-Asmar, D. ca.
16cm. Schöner Erhalt.

ROBBE&BERKING modern bowl, 925 silver, 21th century. Bowl with
oval hole pattern, design by Nedda El-Asmar, d. approx. 26cm. Good
condition.

358,00g,

300,00 €

2509 1010419 LONDON 6 Platzkartenhalter 'Froschkonzert', 925 Silber, um 1990.
6 Frösche mit verschiedenen Instrumenten, H. ca. 4-6cm.

LONDON 6 place card holders 'frog concert', 925 silver, around 1990.
6 frogs with different musical instruments, h. approx. 4-6cm.
198,00g,

240,00 €

2510 1010518 MEXIKO Paar 3-flammige Kerzenleuchter, 925 Silber, 20. Jh..
Balusterförmiger Schaft auf Rundstand, geriffelter Dekor,
geschwungene abnehmbare Leuchterarme, beschwert, H. ca. 37cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

MEXICO pair of 3-flames candle holder, 925 silver, 20th century.
Baluster-shaped on round base, ribbed decoration, curved
detachable candlestick arms, weighted, h. approx. 37cm. Signs of
age and use.

1.700,00 €

2511 1010531 DEUTSCH Ovalschale, 800 Silber, 20. Jh..
Ovale Schale mit geschweifter Wandung, Hammerschlagdekor, L.
ca. 34,5cm. Leicht beschädigt, gelötet, Alters- und Gebrauchsspuren.

GERMAN oval bowl, 800 silver, 20th century. Oval bowl with curved
rim, hammered work, l. approx. 34.5cm. Slightly damaged, soldered,
signs of age and use.
574,00g,

340,00 €

2512 1010534 DEUTSCH Glaskaraffe 'Kalte Ente', 20. Jh..
Farbloses Glas mit versilberter Montur, H. ca. 25cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

GERMAN glass carafe 'cold duck', 20th century. Colorless glass with
silver plated mount, h. approx. 25cm. Signs of age and use.

130,00 €
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2513 1010569 DEUTSCH Fußschale, 13-lötig, 19. Jh..
Rechteckige Form üppig geschweift, Handhaben in Voluten
auslaufend, Floral- und Rocaillengravur, L. ca. 38cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

GERMAN bowl on foot, 13 solder, 19th century. Rectangular curved
form, handles with volutes decor, with floral and rocaille engraving, l.
approx. 38cm. Signs of age and use.
473,00g,

340,00 €

2514 1010571 SHEFFIELD salver, 925 Silber, 1935.
WALKER & HALL, Tablett mit profilierter Fahne auf 4 gedrückten
Kugelfüßen, ca. 23x23cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

SHEFFIELD salver, 925 silver, 1935. Tray with profiled edge on 4 flat
ball feet, approx. 23x23cm. Signs of age and use.
461,00g,

340,00 €

2515 1010573 BIRMINGHAM Paar Glaskaraffen, 925 Silber-Montur, um 1890.
JOHN GRINSELL & SONS, bauchiges farbloses Glas (1x ergänzt),
Klappdeckel mit Gravur eines Ritterwappens, H. ca. 16,5-17cm. 1
Deckel beschädigt, gedellt, Alters- und Gebrauchsspuren.

BIRMINGHAM pair of glass carafes, 925 silver mount, around 1890.
JOHN GRINSELL & SON, colorless glass, lid with engraved knight
coat of arms, h. approx. 16.5-17cm. Dents, 1 lid damaged, signs of
age and use.

190,00 €

2516 1010575 DEETJEN Fischbesteck f. 6 Personen 'Fadendekor', 100 versilbert,
20. Jh..
6 Fischgabeln, 6 Fischmesser und 2 Fischvorleger, monogrammiert
'EB'. Alters- und Gebrauchsspuren.

DEETJEN fish cutlery for 6 persons 'thread pattern', 100 silver plated,
20th century. 6 fish forks, 6 fish knives and 2 serving pieces,
monogramed 'EB'. Signs of age and use.

150,00 €

3000 1010385 SOLINGEN Speisebesteck f. 12 Personen, hartvergoldet, im Koffer,
20. Jh..
12 Speisegabeln, -löffel, -messer, 12 Kaffeelöffel, 12 Kuchengabeln
und 10 Vorlegeteile. Mit Koffer, Alters- und Gebrauchsspuren.

SOLINGEN cutlery for 12 persons, hard gold plated, in a suitcase,
20th century. 12 dinner forks, spoons, knives, 12 coffee spoons, 12
cake forks and 10 serving pieces. With a suitcase, signs of age and
use.

200,00 €

3001 1010549 Replikat 'Mumienmaske Tutanchamun', 20. Jh..
Bronze vergoldet, farbig staffiert, limitiert 512/998, auf schwarzem
Steinsockel, H. mit Sockel ca. 19cm. Altersspuren.

Replica 'mummy mask Tutankhamun', 20th century. Gilded bronce,
limited edition 512/998, on black stone base, h. with base approx.
19cm. Signs of age.

130,00 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com
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EPPLI JUWELIERE

EPPLI JUWELIERE | BÄRENSTR. 5 | 70173 STUTTGART (MITTE) 

TEL. 0711 - 22 00 441 | JUWELIER@EPPLI.COM

Aus der Mode gekommener oder geerbter 
Schmuck muss nicht in der Schublade lie-
gen oder gleich verkauft werden.

Eine individuelle Umgestaltung verschafft 
Ihnen ein einzigartiges, sehr persönliches 
Stück.

Um Ihre Wünsche perfekt umsetzen zu 
können, erstellen wir gerne Zeichnungen 
und entsprechende Kostenvoranschläge in 
unserer eigenen Goldschmiede-Werkstatt.

STATT VERKAUFEN:
UMARBEITEN, REPARIEREN ODER 

NEU ANFERTIGEN
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